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Senhor Presidente: =

Temos a honra de encaminhar 4 apreciagfio e deliberagiio de Vossa Exceléncia e
Nobres Pares, o incluso Projeto de Lei que altera a redacgo do Anexo I, constante da Lei n® 9.901, de
28 de dezembro de 2011, e da outras providéncias.

Através da referida Lei, foi concedido auxilic financeiro proveniente de Emendas
Parlamentares ao Orgamento de 2012, de autoria dos Nobres Vereadores que compdem o Legislativo
Municipal, 4s entidades beneficentes que desenvolvam programas e projetos na drea de promogio e
assisténcia social, ou ainda, para investimentos visando a melhoria dos mesmos, estando as entidades
contempladas, relacionadas no Anexo | que fez parte integrante da mesma Lei.

Ocorre que, o Anexo [ da referida Lei foi copiado da relagio de entidades
contempladas com emendas parlamentares, constante da Lei n® 9.847, de 14 de dezembro de 2011, que
aprovou o or¢amento do Municipio para o exercicio de 2012.

Referido arquivo digitalizado estava gravado em EXCEL e era composto de 412
(quatrocentos e doze) itens, ou seja, 412 (quatrocentas e doze) emendas parlamentares.

No entanto, quando da edi¢io do Projeto de Lei para envio 4 essa C. Camara, ao
transformar o arquivo em WORD, foram excluidos pelo sistema, 77 (setenta e sete) itens, ou seja, 77
(setenta e sete) Emendas Parlamentares.

Assim, para que o fato ocorrido nfio traga prejuizo as entidades beneficentes
contempladas com auxilio financeiro proveniente de Emendas Parlamentares ao Orcamento de 2.012,
de autoria dos Nobres Vereadores, encaminhamos o presente Projeto, visando retificar a redaggio do
Anexo I, da Lei n® 9.901, de 28 de dezembro de 2011, para nele incluir as 77 (setenta e sete} Emendas
que j& estavam contidas na Lei n® 9.847, de 14 de dezembro de 2011, que aprovou o Orgamento para
2012,

Estando dessa forma, plenamente justificada a presente proposi¢éo e esperando contar
com a compreensdic de Vossa Exceléncia e Dignos Pares para sanar o equivoco provocado pelo
sistema de computadores, transformando o presente Projeto em Lei, em regime de urgéncia, conforme
estabelecido pela Lei Organica do Municipio, reiteramos nossos protestos de elevada estima ¢

consideracio.
Atenciosamente.
VITOR LIPPI
Prefeito Municipal ‘i
Ao
Exmo. Sr.

JOSE FRANCISCO MARTINEZ

DD. Presidente da Camara Municipal de
SOROCABA

PL altera redagdio anexo I Lei 9901

JOSE FRANEIS WARTINEZ
PRE
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Prefeitura de SOROCABA

PROJETO DE LEI n2 47/2012

(Altera a redacio do Anexo |, constante da
Lei n° 9,901, de 28 de dezembro de 2011, e
da outras providéncias).

A Camara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1° O Anexo | constante da Lei n® 9.901, de 28 de dezembro de 2011,
que dispde sobre a concessio de auxilio financeiro proveniente de Emendas Parlamentares ao
orgamento de 2012 — Lei n® 9.847, de 14 de dezembro de 2011, as entidades beneficentes, que
desenvolvam programas e projetos na 4rea de promogio e assisténcia social ou, ainda, para
investimentos visando a melhoria dos mesmos, passa a vigorar com a redagio constante do
Anexo [ desta Lei.

Art. 2° Ficam mantidas as demais disposigoes da Lei n° 9.901, de 28 de
dezembro de 201 1.

Art. 3° As despesas decorrentes da execugdo da presente Lei, correrdo
por conta de verbas orgamentdrias proprias.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio.

VITOR LIPPI
Prefeito Municipal



Projeto de Lei —fls. 2.

Prefeitura de SOROCABA

Anexo I
ENTIDADE BENEFICIARIA DESTINACAO | ORGAD FUNCIONAL At;io CATEGORIA TOTAL
ABOS-AS5S5. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCABA EM.2012.815 |07.01.00 8 244 4029 6039]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ABQS-ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCABA, EM.2012.324 |o7.01.00 8 284| 4029 4792(3.3.50.0000 | RS 2.000,00
ABOS-ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCABA EM.2012.214 |07.01.00 8 2a4) 4029 3029(4.4.50.00.00 | RS 20.000,00
ABQS-ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCABA EM.2012.948 |07.01.00 8 244] 4029 6128)3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ABOS5-ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCABA EM.2012.114 [07.01.00 8 244] 4029 465013.3.50.0000 | RS  10.000,00
ACADEMICO FUTEBOL CLUBE EM.2012.194 [07.01.00 8 244 4029 4719|3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ACADEMICO FUTEBOL CLUBE EM.2012.678 [07.01.00 3 244] 4029 4939)2.3.50.0000 | RS  5.000,00
ACADEMICO FUTEBOL CLUBE EM.2012.837 (07.01.00 8 244 4029 6058(3.3.50.00.00 | RS  5.000,00
ACAD COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.043 [07.01.00 8 244 4029 4598/3.3.50.00.00 [ RS  20.000,00
ACAQ COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.196 |07.01.00 8 244 4029 472113.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ACAD COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.325 |07.01.00 8 244 4029 4791|3.2.50.00.00 | RS 4.000,00
ACAQ COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.426 |07.01.00 8 244 4029 4758/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ACAD COMUNITARIA INHAYBA £M.2012.490 [07.01.00 8 244] 4029 3183]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ACAP-ASSOCIACAD CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA, £EM.2012.564 |07.01.00 8 244 4029 4860{3.3.50.00.00 ] RS 20.000,00
ACE ASSOCIACAD CRIANCAS DE BELEM EM.2012.176 |07.01.00 8 244 4029 470213.3.50.00.00 | RS 10.025,00
ADDS-ASS DESPORTIVA OS5 DEFICIENTES SOROCABA EM.2012.613 |07.01.00 8 244 4029 4897]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ADERES - A55.005 DEFICIENTES DA REGIAC DE SOROCABA EM.2012.538 |07.01.00 8 244 4029 4841]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ADERES - ASS.DOS DEFICIENTES DA REGIAQ DE SOROCABA  |EM.2012.112 [07.01.00 § 244] 4029 4548/3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ADERES - AS5.DDS DEFICIENTES DA REGIAD DE SOROCABA  |EM.2012.326 [07.01.00 8 244] 4029 4790|3.3.50.0000 | RS  2.000.00
ADERES - A$5.DOS DEFICIENTES DA REGIAQ DE SOROCABA  |EM.2012.614 [07.01.00 8l 2a8] 4029 4898|3.3.50.00.00 | R$  5.000,00
ADERES - A55.DOS DEFICIENTES DA REGIAO DE SORQCABA EM.2012.055 |07.01.00 BI 244 4029 4606]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AFAS-ASS. FILADELFIA ACAD $OC. IGREJ.PRESBIT. SOR. EM.2012.584 107.01.00 8 244 4029 3150]4.4.50.00.00 | RS £.000,00
AFAS-ASS. FILADELFIA ACAQ SOC. IGRE).PRESBIT. SOR. EM.2012.593 {07.01.00 8 244 4028 4879]3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
AFISSORE-ASS.DOS FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.812 107.01.00 B3 244 4029 603613.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AFISSORE-ASS.DOS FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.157 107.01.00 5 244 4029 4665/3.3.500000 | RS 10.025,00
AFISSORE-ASS.DOS FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.253 |07.0100 ] 2¢4|  an29 469213.3.50.0000 | RS  8.000,00
AFISSORE-ASS.DOS FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.615 |07.01.00 B 244 4029 4899[3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AFISSORE-ASS.DOS FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.327 |07.01.00 8 244 4029 4789(3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
AFISSORE-ASS.DOS FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR, EM.2012.056 |07.01.00 8 244 4029 4607[3.3.50.0000 | RS  10.000,00
AMAS-ASSOCIACAD DE AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA [EM.2012.533 [07.01.00 8 244] 4029 3166(4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
AMAS-ASSOCIACAD DE AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABATEM.2012.328 [07.01.00 8 24a]  a0z0 3058/4.4.50.0000 | RS  5.000,00
AMAS-ASSOCIACAD DE AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA |EM.2012.465 |07.01.00 8 244] 4029 3197(4.4.50.00.00 | RS 35.000,00
AMDE ASSQCIACAQ AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.746 |07.01.00 8 244 4029 4977|3.3.50.00.00 | RS 15.000,00
AMDE A550CIACAQ AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.752 }07.01.00 8 224] 4029 4980)3.3.50.0000 | R$  15.025,00
AMDE ASSOCIACAD AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.540 [07.01.00 8 244 4029 3163/4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
AMDE ASSOCIACAOQ AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.046 [07.01.00 8 224] 4029 4501/3.3.50.00.00 [ RS 10.000,00
AMDE ASSOCIACAD AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.329 [07.01.00 8 244] 4029 4788/3.2.50.00.00 [ RS  10.000,00
AMDE ASSOCIACAQ AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.456 |07.01.00 8 244 4029 3084(4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
AMDE ASSOCIACAQ AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.793 [07.01.00 8 244] 4029 6018[3.2.50.0000 | RS 5.000,00
AMDE ASSOCIACAD AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.058 [07.01.00 2 24a] 4029 460813.3.50.0000 | RS  5.000,00
AMDE ASSOCIACAD AMIGOS DQS DEFICIENTES EM.2012.230 |07.01.00 3 244 4029 474513.3.50.00.00 | RS 5.000,00
APADAS ASS PAIS AMIGOS DEF AUDITIVOS SOROCABA EM.2012.789 |07.01.00 8 24a] 4029 6014/3.3.50.00.00 | RS 50.000,00
APADAS ASS PAIS AMIGOS DEF AUDITIVOS SOROCABA EM.2012.264 |07.01.00 8 22a] 4029 4684(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
APADAS ASS PAIS AMIGOS DEF AUDITIVOS SOROCABA £M.2012.535 |07.01.00 8 244] 4029 3164/4.4.50.00.00 | RS 5.000.00
APADIAS ASS PAIS AMIGOS DEF AUDITIVOS SOROCABA EM.2012.330 [07.01.00 8 24a] 4029 3059(4.4.50.00.00 | RS 30.000,00
APADAS ASS PAIS AMIGOS DEF AUDITIVOS SOROCABA EM.2012.617 |07.01.00 8 200 4029 4901(3.3.50.00.00 { RS  $.000,00
APAE- ASS0C. PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS SOROCABA £M.2012.830 |07.01.00 [ 244] 4029 6053(3.3.50.0000 |R$  5.000,00
APAE- ASS0C. PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS SOROCABA EM.2012.903 |07.01.00 8 244 4029 6085{3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
APAE- AS50C. PAIS £ AMIGOS EXCEPCIONAIS SOROCABA €M.2012.500 |07.0L.00 g 244] 4029 3175{4.4.50.00.00 | RS  200.000,00
APAE- ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS SOROCABA EM.2012.331 |07.01.00 8 244 4029 478773.3.50.00.00 | RS 4.000,00
ASAC ASS SOROCABANA ATIV DEF VISUAIS EM.2012.168 |07.01.00 8 244 4029 4575]3.3.50.0000 | RS 20.025,00
ASAC ASS SOROCABANA ATIV DEF VISUAIS EM_2012.559 |07.01.00 B8 244 4029 4856]/3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASAC ASS SOROCABANA ATIV DEF VISUAIS EM.2012.333 |07.01.00 8 244 4029 3061]4.4.50.00.00 | RS 4.000,00
ASPA ASSOCIACAD PROTETORA DOS ANIMAIS EM._2012.191 |07.01.00 8 244 4029 4716]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASS APDSENTADOS PENSIONISTAS SOROCABA E REGIAD £M_2012.332 |07.02.00 B8 244 4029 3060]4.4.50.00.00 | RS 20.000.00
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ASS APOSENTADOS PENSIONISTAS SORCCABA E REGIAD EM.2012.173 }07.01.00 8 44 4029 4650{3.3.50.00.00 | RS $.025,00
ASS APOSENTADOS PENSIONISTAS SORQCABA E REGIAQ EM.2012.141 [07.01.00 8 244 4029 4659|3.3.50.00.00 | RS 50.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.501 ]07.01.00 3 244 4029 3174(4.4.50.00.00 | RS  10.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.844 |07.01.00 8 244 4029 6064(3.2.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.913 [07.01.00 8 244| 4028 6097)3.3.50.00.00 | R$  106.000.00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.334 [07.01.00 8 244 4029 3062|4.4.50.00.00 | RS 3.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.357 |07.01.00 8 244| 4029 4771(3.3.50.00.00 [ RS  25.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.595% [07.01.00 8 244] 4029 3149(4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO £M.2012.268 [07.01.00 8 244 4029 3039)4.4.50.00.00 | R$ 5.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.672 |07.01.00 8 244 4029 4937/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AS5 BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.776 |07.01.00 8 244 4029 4991(3.3.50.00.00 { RS 5.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.743 |07.01.00 8 244 4029 4974(3.3.50.00.00 { RS 5.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.064 [07.01.00 8 244 4029 4614/3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHQ EM.2012.570 |07.01.00 8 244 4025 4864(3.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
AS5 BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.754 |07.01.00 8 244 4029 4982(3.3.50.00.00 [ RS 5.025,00
ASS COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.054 {07.01.00 & 244 4029 4605}3.3.50.00.00 | R$ 5.000,00
ASS CRESCER CENTRO DE REABILITACAQ ESPECIALIZADA EM.2012.160 {07.01.00 8 244 4029 466813.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASS CRISTA DE ASSISTENCIA PLENA ACAP EM.2012.238 |07.01.00 8 244 4029 3030]4.4.50.00.00 | R%  30.000,00
ASS CULY. PINTURA SOLIDARIA VAMOS COLORIR A VIDA EM.2012.949 |07.01.00 8 244 4029 5129]3.3.50.00.00 | RS 7.000,00
ASS CULT. PINTURA SOLIDARIA VAMOS COLORIR A VIDA EM.2012.044 |07.01.00 8 244 4029 4559|3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS CULT. PINTURA SOLIDARIA VAMOS COLORIR A VIDA £M.2012.192 |07.01.00 8 244 4029 4717|3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASS DE EDUCACAQ CULTURA E ARTE EM.2012.208 |07.01.00 ] 244] 4029 4732|3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASS DOS PAIS/AMIGOS DOS DEF. AUDIT. DE SOR APADAS EM.2012.059 |07.01.00 8 244 4029 4609{3.3.50.00.00 | R$ 5.000,00
ASS EDUC BENEFICENTE REFUGIO EM.2012.545 |07.01.00 8 244 4029 4846{3.3.50.00.00 | RS $.000,00
ASS EOUC BENFICENTE VALE DA BENCAQ EM.2012.474 {07.01.00 3 244 4029 3191]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS MORADORES VL HELENA E BAIRROS ADJACENTES EM.2012.507 |07.01.00 8 244 4029 3172|4.4.50.0000 | RS 50.000,00
ASS PRO EX DE SORQCABA EM.2012.226 {07.01.00 8 244 4029 47423.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS PRO REINTEGRACAQ SOCIAL DA CRIANCA EM.2012.795 |07.01.00 8 244 4029 6020(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS SOR ATIVIDADES DEF. VISUAIS ASAC EM.2012.223 [07.01.00 8 244 4029 4741/3.3.50.00.00 [ RS 10.000,00
ASS SOR. DE CAPOEIRA CORDAQ DE OURD EM.2012.199 [07.01.00 L] 244 4029 4724/3.3.50.00.00 | RS $.025,00
ASS SOROCABANA ATIV DEFICIENTES VISUAIS-ASAC EM.2012.254 [07.01.00 8 244 4029 469113.3.50.00.00 | RS 8.000,00
ASS. AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA AMAS EM.2012.899 |07.01.00 8§ 244 4029/ 3244(4.4.50.0000 | RS  10.000,00
ASS. BENEF. LAR FRATERNO IRMA DOLORES LAFID EM.2012.945 107.01.00 8 244 4029 6125/3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
ASS. BENEF. ONCOLOG. DE SOROCABA EM.2012.209 [07.01.00 8 244] 029 4733(3.3.50.00.00 | RS 10.025,00
ASS. BENEFICENTE LAR FRATERNO IRMA DOLORES EM.2012.592 [07.01.00 8 244 4029 4878|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS. BENEFICENTE ONCOL.DE SOROCABA ABDS EM.2012.053 |07.01.00 8 44| 4029 3005(4.4.50.00.00 |{ RS  15.000,00
ASS. BOM PASTOR EM.2012.012 [07.01.00 8 244 4029 4571(3.3.50.00.00 [ RS  35.000,00
ASS. CRESCER CENTRO DE REABILIT. ESPECIALIZADO EM.2012.944 [07.01.00 8 244 4029 6124(3.3.50.0000 { RS  10.000,00
ASS. CRESCER E HABILITAR CENTRO DE REAB.ESPECIAL. EM.2012.578 |07.01.00 8 244 4029 4869(3.3.50.00.00 | RS 2.000,00
ASS. CRIANCAS DE BELEM £M.2012.013 [07.01.00 8 244 4029 4572(3.3.50.00.00 | RS  15.000,00
ASS. CRISTA DE ASSISTENCIA PLENA EM.2012.040 [07.01.00 8 243 4029 3003(4.4.50.00.00 | R$  10.000,00
ASS. CULTURAL PINTURA SOLIDARIA EM.2012.038 |07.01.00 8 244 2029 4594/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS. DOS PAIS E AMIGOS DQS DEF. AUDITIVOS SOROCABA  |EM.2012.755 |07.01.00 8 244 4029 4983{3.3.50.00.00 [ RS 5.025,00
ASS. EDUCAC. BENEF. VALE DA S8ENCAD EM.2012.686 |07.01.00 8 244 4029 3127{4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS. EDUCACIONAL SANTA RITA DE CASSIA EM.2012.905 |07.01.00 8 244 4029 3247(4.4.50.00.00 | RS 7.000,00
ASS. OBRA DO BERCO EM.2012.500 |07.01.00 8 244 4028 3245]4.4.50.00.00 | 8% 10.000,00
AS5. OBRA DO BERCO SOROCABA EM.2012.042 [07.01.00 8 244 4029 4597]3.3.50.00.00 | fS  40.000,00
ASS. PAIS £ AMIGOS EXCEPCIONAIS DE SOR. APAE EM.2012.605 )07.01.00 8 244 4029 4839]3.3.50.00.00 | RS  10.000.00
ASS. PAIS/AMIGOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA APAE EM.2012.060 107.01.00 8 244 4029 4610(3.3.50.00.00 | RS  50.000,00
A35. SOCIAL FILANTROPIA E AMOR AQ PROXIMO FAP EM.2012.584 |07.01.00 8 244f 4029 4874|3.3.50.00.00 | RS 40.000,00
ASS5. SOROCAB. ATIVIDADES DEF. VISUAIS ASAC EM.2012.430 |07.01.00 8 244 4029 4755|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AS5. SOROCAB. ATIVIDADES DEFICIENTES VISUAIS ASAC EM.2012.009 |07.01.00 8 244 4029 4565]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS. SOROCABANA DE ATIVID. DEF. VISUAIS ASAC €M.2012.061 |07.01.00 8 244 4029 4611{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS.FISSUR.LABIO PALATAIS DE SOR. E REG.AFISSORE £M.2012.005 |07.01.00 8 244 4029/ 4566/3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSAV ASSOC. SOROCABANA DE APOIO A VIDA CW £M.2012.582 |07.01.00 8 244 4029 3155|4.4.50.00.00 | RS 2.000,00
ASSOC AMIGOS DE AUTISTAS DE SOROCABA £M.2012.858 |07.01.00 ] 244 4029 6078]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
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ASSOC AMIGOS DOS CEFICIENTES - AMDE EM.2012.859 |07.01.00 8 244 4029 607913.2.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS0C BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCABA EM.2012.851 |07.01.00 8 244 4029 6071}3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC BETHEL CASAS LARES-BETHEL-LAR IGREJA EM.2012.861 [07.01.00 8 244 4029 6081(3.23.50.00.00 | RS $.000,00
ASS0C DOS DEFICIENTES DA REGIAO DE SOROCABA EM.2012.857 |07.01.00 8 244 4929 6077{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS0C DOS FISSURADQS LABIOS PALATAIS DE SOR E REG EM.2012911 [07.01.00 2 244 4029 6096{3.3.50.0000 [ RS  8.000,00
ASSOC DOS PACIENTES DOADORES TRANSPL DE SOR E REG EM.2012.910 |07.01.00 8 244 4029 6095{3.3.50.00.00 { RS 6.000,00
ASSOC EDUCACIONAL E BENEFICENTE VALE DA BENCAQ EM.2012.865 |07.01.00 8 244 4029 6085]3.3.50.00.00 { RS 10.000,00
ASSOC OBRA DO BERCO £EM.2012.860 |07.01.00 8 244 4029 5080]3.2.50.00.00 | RS 3.000,00
ASSOC OBRA DO BERCO £M.2012.906 [07.01.00 8 2aa]  a029 6091[3.3.50.00.00 |R$  5.000,00
ASSOC PAIS AMIGOS DEFIC. AUDITIVOS DE SOROCABA EM.2012.842 [07.01.00 2 244] 2029 6062[3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
ASSOC PRO REINTEGRACAQ SOCIAL DA CRIANCA EM.2012.867 |07.01.00 8 244 4029 6087]3.3.50.00.00 { RS 5.000,00
ASSOC PRO REINTEGRACAO SOCIAL DA CRIANCA €M.2012.908 [07.01.00 8 244|  a029 5092(3.3.500000 [RS  6.000,00
ASSOC PRO-EX DE SORQCABA £M.2012.852 [07.01.00 8 24| 4029 6072133500000 [ RS  3.000,00
ASSOC PROTETORA DOS INSANOS DE SOROCABA, EM.2012.846 |07.01.00 8 244 4029 6066(3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASSOC SOROCABANA DE ATIVIDADES DEFICIENTES VISUAIS  |EM.2012.915 |07.01.00 2 244 4029 5099{3.3.50.00.00 { RS  10.000,00
ASSOC., AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA AMAS EM.2012.429 |07.01.00 8 244 4029 307214.4.50.00.00 R$ 10.000,00
ASSOC. AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA AMAS EM.2012.710 [07.01.00 g 244] 4029 3116[4.4.50.00.00 | RS  20.000,00
ASSOC. AMIGOS DOS DEFICIENTES AMDE £M.2012.007 [07.01.00 g 244 4029 4567{3.3.50.00.00 | R$  30.000,00
ASSOC. AMIGOS DOS DEFICIENTES AMDE £M.2012.669 |07.01.00 8 244]  a029 49343.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC. AMIGOS DOS DEFICIENTES AMDE 1EM.2012.683 |07.01.00 B 244 4029 4941}3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC. APOSENT. E PENS. DE SORDCABA E REGIAD EM.2012.508 07.01.00 8 24a]  a029 438313.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC. APOSENTADOS E PENS. SOROC. E REG. APENSO EM.2012.272 |07.01.00 8 244 4029 3042)4.4.50.00.00 | /S 10.000,00
ASSOC, BENEF. LAR FRATERNO IRMA DOLORES EM.2012.688 |07.01.00 8 244 4029 494413.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC. BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012575 [07.01.00 2 244 4029 3158[4.4.50.0000 | RS 6.000,00
ASSOC. BENEFICENTE LAR FRATERNO IRMA DOLORES EM.2012.649 |07.01.00 8 244 4029 492513.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC. BENEFICENTE ONCOL. DE SOROCABA ABOS £M.2012.003 [07.02.00 8 244  ap29 4564/3.3.50.00.00 (RS  15.000,00
ASSOC. BENEFICENTE VALE DA BENCAQ EM.2012.806 [07.01.00 3 2aa]  a029 6030{3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC. BETHEL CASAS LARES - BETHEL LAR IGREJA EM.2012.595 [07.01.00 B 244] 4029 4380[3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASSOC. CRESCER CENTRO DE REABILIT. ESPECIALIZADA £M.2012.345 [07.01.00 8 208 4029 6065{3.2.50.00.00 [R$  3.000,00
ASSOC. CRISTA DE ASSISTENCIA PLENA ACAP EM.2012.440 |07.01.00 8 244 4029 307414.4.50.00.00 | RS 50.000,00
ASSOC. CULTURAL PINTURA SOLIDARIA £M.2012.620 |07.01.00 8 244 4029 4904]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC. DE DIABETES DE SOROCABA EM.2012.336 |07.01.00 g 244|  ag29 4785[3.3.500000 { RS  4.000,00
ASSOC. DE DIABETES DE SOROCABA EM.2012.572 [07.01.00 8 244 4029 486603.3.50.0000 {RS  5.000,00
ASS0OC. DE MORADORES DA VL HELENA E BAIRROS ADJAC, EM.2012.459 |02.01.00 8 244 4029 3086|4.4.50.00.00 | RS 50.000,00
ASSOC. DESPORTIVA DOS DEFICIENTES DE SORQCABA EM.2012.797 |07.01.00 8 244 4029 6021]/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC. DESPORTIVA JUDD NA FAIXA EM.2012.203 |07.01.00 8 244 4029 4728]3.3.50.00.00 RS 5.025,00
ASS0C. DOS APOSENTADOS E PENS. DE SOR. E REGIAD EM.2012.420 |07.01.00 8 244 4029 4763]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AS50C. EDUC. E BENEF. VALE DA BENCAD EM.2012.439 [07.01.00 8 244 4029 4803]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS0C. OBRA DO BERCO SOROCABA EM.2012.337 [07.01.00 8 2aa]  ao23|  a7sa|3ssoooce [R$ 200000
AS50C. PACIENTES, DOADORES E TRANSPL RENAIS SOR REG  |EM.2012.847 }07.01.00 8§ 244] 4029 6067|3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASSOC. PINTURA SQLIDARIA EM.2012.809 ]07.0100 g 244] 4029 s033[3.3500000 [ RS s.000,00
ASSOC, ZECA CAMARGO EM.2012.800 |07.01.00 8l 244 4029 6024]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC.SOROCABANA DE ATIVIDADES P/ DEF VISUAIS-ASAC  |EM.2012.717 [07.01.00 g|  zea]  a029 4957]3.3.50.0000 [ RS  5.000,00
ASSOCAIACAC OBRA DO BERCO EM.2012.541 ]07.01.00 8] 224 a029 a842|3.3.50.0000 | RS 5.000,00
ASSOCIACAD AMIGOS DE SAQ BENTO EM.2012.154 |07.00.00 sl  2a4f 4029 3023]2.4500000 | R 40.025.00
ASSOCIACAO AMOR EM CRISTO EM.2012.166 |07.01.00 8 20a]  an29 2673[3.3500000 [RS 502500
ASSOCIACAD AMOR EM CRISTQ EM.2012.335 |07.01.00 8 244 4029 4786]3.3.50.00.00 | RS 4.000,00
ASSOCIACAD AMOR EM CRISTO EM.2012.537 |07.01.00 8 244 4029 3165/4.4.50.00.00 | RS 15.000,00
ASSOCIACAQ AMOR EM CRISTO EM.2012.750 [07.01.00 8 244] 4029 6015[3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
ASSCCIACAD BENEFICENTE £ SNCOLOGICA SOROCARA EM.2012.251 |07.01.00 8 244 4029 4654]3.3.50.00.00 { RS 8.000,00
ASSOCIACAD BENEFICENTE LAR FRATERNO IRMA DOLORES  |EM.2012.505 [07.01.00 8 244 4029 ag18[3.3500000 RS  10.000,00
ASSOCIACAQ BENEFICENTE LAR FRATERNO IRMA DOLORES EM.2012.512 |07.01.00 3 244 4029 4823]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAD BENEFICENTE LAR FRATERNO IRMA DOLORES  |EM.2012.742 [07.00.00 8 234 4029 4973(3.3.50.0000 | RS  5.000,00
ASSOCIACAQ BENEFICENTE QUATRO DE JULHOQ EM.2012.536 |07.01.00 3 244 4029 4840]3.3.50.00.00 R$ 5.000,00
ASSOCIACAD BETHEL CASAS LARES EM.2012.618 |07.01.00 8 244 4029 490213.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAD BETHEL CASAS LARES EM.2012.099 [07.01.00 g] 244 4029 4637[3.3.500000 [ RS  5.000,00
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ASSOCIACAO BETHEL CASAS LARES EM.2012.155 [07.01.00 8 244] 4029 2664/3.3.500000 | RS  5.025.00
ASSOCIACAO BETHEL CASAS LARES EM.2012.535 |07.01.00 8 298] 4029 4839/3.3.50.0000 | RS  5.000,00
ASSOCIACAQ BIKE BRASIL EM.2012.693 07.01.00 8 244] 4029 4948|3.3.50.0000 | RS  6.000.00
ASSOCIACAQ BOM PASTOR EM.2012.249 [07.00.00 8 244 4029 4696/3.3.50.0000 | RS  10.000.00
ASSOCIACAO BOM PASTOR EM.2022.597 [07.01.00 8 48] 4p29 2882|3.3.50.0000 | R$  20.000.00
ASSOCLACAQ CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA - ACAP EM.2012.506 [07.01.00 8 244] 4029 4819]3.3.50.00.00 | RS  80.000,00
ASSOCIACAO CRIANCA FEUZ DE SOROCABA EM.2012.770 |07.01.00 8 224] 4029 4989]3.3.50.00.00 | RS 15.000.00
ASSOCIACAD CRIANCAS DE BELEM-ACB EM.2012.534 07.01.00 8 244} 4029 4838{3.3.50.0000 | RS  5.000,00
ASSOCIACAO CRIANCAS DE BELEM-ACB EM.2012.065 |07.01.00 [} 244] 4029 461513.3.50.0000 { RS  5.000,00
ASSOCIACAO CRIANCAS DE BELEM-ACE EM.2012.619 [07.01.00 8 244] 4029 4903{3.3.50.0000 | RS  5.000,00
ASSQCLACAQ CRIANCAS DE BELEM-ACE EM.2012.823 |07.01.00 8 244) 4029 604713.3.50.0000 | RS 10.000,00
ASSOCIACAQ CRIANCAS DE BELEM-ACE EM.2012.102 [07.01.00 8 24| 4029 46393.3.50.00.00 | RS 20.000.00
ASSOCIACAO CULTURAL PINTURA SOLIDARIA EM.2012.466 |07.01.00 8 22a] 4029 4806|3.3.50.00.00 | RS  6.000,00
ASSOCIACAD CULTURAL PINTURA SOLIDARIA £M.2012.480 |07.01.00 8 244 4029 4809|3.3.50.00.00 | RS  3.000,00
ASSOCIACAQ CULTURAL PINTURA SOLIDARIA £M.2012.543 [07.01.00 8 24| 4029 4844/3.3.50.0000 | RS 5.000,00
ASSQOCIACAD EDUCACIONAL BENEFICENTE VALE DA BENCAQ [EM.2012.544 [07.01.00 8 244 4029 484513.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAQ EDUCACIONAL BENEFICENTE VALE DA BENCAO |EM.2012.178 [07.01.00 8 244] 4029 4704/3.3.50.00.00 | RS  5.025,00
ASSOCIACAD EDUCACKONAL SANTA RITA DE CASSIA EM.2012.267 [07.01.00 8 20a] 4029 4681|3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOCIACAQ INTEGRAR EM.2012.828 [07.01.00 8 244] 4029 6051)3.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
ASSOCIACAO DBRA DO BERCO EM.2012.031 {07.01.00 8 284] 4029 4588/3.3.50.0000 | RS  15.000,00
ASSOCIACAD OBRA DO BERCO EM.2012.070 (07.01.00 8 244] 4029 4618|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAC OBRA DO BERCO EM.2012.189 107.01.00 8 284 4029 4714(3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASSOCIACAQ OBRA DO BERCO EM.2012.275 [07.01.00 8 244] 4028 4798(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOCIACAD OBRA DO BERCO EM.2012.722 [07.01.00 8 244]  A029 4961|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAC PINTURA SOLIDARIA EM.2012.242 [07.01.00 8 244 4029 4659]3.3.50.0000 | RS  10.000,00
ASSOCIACAD PINTURA SOLIDARIA EM.2012.276 07.01.00 8 244] 4029 4797(3.3.50.0000 | RS 5.000,00
ASSOCIACAD PRO EX DF SOROCABA EM.2012.467 07.01.00 8 244] 4029 3196/4.4.50.00.00 [ RS  45.000,00
ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA EM.2012.471 }07.01.00 8 2644 4029 3194[4.4.50.00.00 | RS 3.000,00
ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA EM.2012.829 }07.01.00 3 244  ap29 6052(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSQOCIACAQ PRO REINTEGRACAO SOCIAL DA CRIANCA EM.2012.753 |07.01.00 8 204] 4029 4381]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASSOCIACAD PROTETORA DOS INSANOS DE SOROCABA EM.2012.4828 {07.01.00 8 244 4029 4813(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAQ SOROCABANA ATIV DEF VISUAIS ASAC EM.2012.113 |07.01.00 8 244 4028 4649|3.3.50.00.00 [RS  10.000,00
BANCO DE OLHOS DE SOROCABA EM.2012.115 [07.02.00 8 244 apee 4651)3.3.50.00.00 [ RS 20.000.00
BANCO DE OLHOS DE SOROCABA EM.2012.636 07.01.00 8 234 4029 3147)4.4.50.0000 [ RS  15.000,00
CASA DAS MAES E DAS CRIANCAS DE SOROCABA EM.2012.071 |07.01.00 3 244! 4029 4619(3.3.50.00.00 | RS 7.000,00
CASA DAS MAES E DAS CRIANCAS DE SOROCABA EM.2012.723 |07.02.00 8 244 4029 4962]3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
CASA DAS MAES E DAS CRIANCAS DE SOROCABA £M.2012,826 [07.01.00 8 20a] 4029 6050)3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
CASA DO CIRINEU |EM.2012.072 |07.01.00 3 244] 4029 3006)4.4.50.0000 | RS  10.000,00
CASA DO CIRINEU EM.2012.177 |07.01.00 8 284] 4029 4703(3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CASA DO CIRINEU £M.2012.340 |07.01.00 8 244] 4029 3063(4.4.50.00.00 | RS 2.000,00
CASA DO CIRINEY EM.2012.916 |07.01.00 8 244 4029 6106]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.073 [07.01.00 8 284 4029 4620(3.3.50.00.00 | RS  25.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.165 [07.01.00 8 284 4029 4672(3.3.50.0000 | RS  10.025,00
CASA DQ MENOR DE SORDCABA EM.2012.252 }07.01.00 8 244] 4028 4693|3.3.50.00.00 [ RS  8.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.341 }07.01.00 8 224 4029 4782(3.3.50.0000 | RS 4.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.410 }07.01.00 3 244 4029 4768(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.542 07.01.00 8 244] 4029 4843|3.3.50.00.00 {R$  5.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.574 [07.01.00 8 204  a029 4868(3.3.50.0000 | RS 6.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA £M.2012.623 [07.01.00 8 204 4029 4907(3.3.50.00.00 | RS  5.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.840 [07.01.00 8 204 4029 6060/3.3.50.00.00 | R$  5.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.917 [07.01.00 8 244} 4029 6107(3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA £M.2012.140 [07.01.00 8 244 4029 4658(3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.794 |07.01.00 8 204 4029 6019/3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
CASA TRANSITORIA ANDRE LUIZ £M.2012.074 [07.01.00 8 244 ap29 4621(3.3.50.0000 [ RS  10.000,00
CASA TRANSITORIA ANDRE LUIZ EM.2012.164 |07.01.00 ] 244 4029 4671{3.3.50.00.00 | RS 10.025,00
CASA TRANSITORIA ANDRE LUIZ EM.2012.273 [07.01.00 ] 244 4029 3043]4.4.50.00.00 | RS 8.000,00
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CASA TRANSITORIA ANDRE LUIZ EM.2012.918 |07.02.00 8 244 4029 6108|3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
CASAS LARES BETHEL EM.2012.339 |07.01.00 8 244 4029 478313.3.50.00.00 | RS 4.000,00
CDI CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNO |EM_2012.673 07.01.00 8 244 4029 3133]4.4.50.00.00 | RS 4.000,00
CDI CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNO |EM.2012.424 |07.02.00 8 244 4029 3071[4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
COI CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNO |EM.2012.105 |07.01.00 8 244 4029 4641|3.3.50.00.00 | RS 50.000,00
COI CENTRO DESENYOLVIMENTOQ INTEGRAL SABER FRATERNQ |EM.2012.167 |07.01.00 8 244 4029 3031]4.4.50.00.00 | RS 10.025,00
COl CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNO |EM.2012.919 [07.01.00 8 244 4029 3252]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
COI CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNG |EM.2012.077 |07.00.00 8 244 4029 3008)4.4.50.00.00 | RS 15.000,00
CEADEC CENTRO ESTUDOS/APOIO DESENV. EMP.CIDADANIA |EM.2012.210 [07.01.00 8 244 4029 4734]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CEFAS CENTRO FAM 501 NOSSA SRA RAINHA DA PAZ EM.2012.237 }07.01.00 8 244 4029 3253|4.4.50.00.00 | RS 100.000,00
CEFAS CENTRO FAM SOL NOSSA SRA RAINHA DA PAZ EM.2012.258 [07.01.00 8 244 4029 3037|4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CENTRO APOIO APREND. AO JOVEM ZECA CAMARGO EM.2012.633 |07.01.00 8 244 4029 3148|4.4.50.00.00 | RS 25.000,00
CENTRO APOI0 APREND. JOVEM ZECA CAMARGO EM.2012.211 [07.01.00 3 244 4029 4735/3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CENTRO APQIO APRENDIZADD AQ JOVEM ZECA CAMARGO EM.2012.076 [07.01.00 8 284 4029 3007]|4.4.50.00.00 | RS 3.000,00
CENTRO APQIQ APRENDIZADO AO JOVEM ZECA CAMARGO EM.2012.724 ]07.01.00 8 244 4029 3111/4.4.50.00.00 | RS 2.000,00
CENTRO APOID APRENDIZADO AQ JOVEM 2ECA CAMARGO EM.2012.941 |07.01.00 8 244 4029 3250|4.4.50.00.00 | RS 50.000,00
CENTRO APOIO APRENDIZADO AQ JOVEM ZECA CAMARGO EM.2012.419 |07.01.00 8 244 4029 3070]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CENTRO APOIO APRENDIZADO AO JOVEM ZECA CAMARGO EM.2012.848 |07.01.00 8 244 4029 6068/3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
CENTRO COMUNITARIC PE LUIS SCROSOPPI EM.2012.206 |07.01.00 8 244 4029 47303.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CENTRO COMUNITARIO PE LUIZ SCROSOPPL EM.2012.019 |07.01.00 8 244 4029 45783.3.50.00.00 RS 20.000,00
CENTRO COMUNITARIO PE LU1Z SCROSOPP EM.2012.098 |07.01.00 B 44 4029 4636]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CENTRO COMUNITARIO PE LLHZ SCROSOPPI EM.2012.472 |07.01.00 8 244 4029 3193]4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
CENTRO CULTURAL QQUILOMBINHO EM.2012.075 |07.01.00 8 244 4028 4622[3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CENTRO CULTURAL QUILOMBINHO EM.2012.342 |07.01.00 8 244 4029 478113.1.50.00.00 | RS 20.000,00
CENTRO CULTURAL QUILOMBINHG £M.2012.557 |07.01.00 8 244 4029 4855(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
CENTRO CULTURAL QUILOMBINHO EM.2012.670 |07.01.00 B8 244 4029 493513.3.50.00.00 | RS 30.000,00
CENTRO CULTURAL QUILOMSBINHD EM.2012.841 |07.01.00 8 244 4029 £5061)3.3.50.00.00 | RS 38.000,00
CENTRO DE INTEG. SOCIAL DE PAIS E AMIGOS EM.2012.671 |07.01.00 8 244 4029 4936/3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
CENTRO DE INTEG. SOCIAL PAIS/AMIGOS SOR CISPAS EM.2012.202 |07.01.00 8 244 4029 4727(3.3.50.00.00 | RS 10.025,00
CENTRO DE INTEGRACAQ DA MULHER EM.2012.343 |07.01.00 8 244 4029 4780]3.3.50.00.00 | RS 4.000,00
CENTRO DE INTEGRACAO DA MULHER CiM EM.2012.022 |07.01.00 ] 244 4029 4581|3.3.50.00.00 | RS 15.000,00
CENTRO DE INTEGRACAQ DA MULHER CIM MULHER EM.2012.571 |07.01.00 8 244 4029 486513.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CENTRO DE INTEGRACAQ DA MULHER Cthvt MULHER EM.2012.807 |07.01.00 ] 244 4029 £031{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CENTRO DE ORIENTACAD £ EDUCACAD OE SOROCABA EM.2012.864 |07.01.00 8 244 4029 8084(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
CENTRO DE ORIENTACAQ E EDUCACAD SOCIAL - COESO EM.2012.714 |07.01.00 8 244 4029 4956|3.3.50.00.00 | RS 83.000,00
CENTRO DE 50LID. FAMILIAR N.S. DA PAZ -CEFAZ EM.2012.018 |07.01.00 8 244 4029 4577|3.3.50.0000 | RS 20.000,00
CENTRO ESTUDQS/APQIQ DESENY. EMPREGO E CID. CEADEC |EM.2012.581 |07.01.00 ] 244 4029 4872(3.3.50.00.00 | RS 4,000,00
CENTRO INTEGRACAD MULHER CIM EM.2012.190 |07.01.00 8 244 4029 4715/3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CENTRO WTEGRACAQ MULHER CIM EM.2012.555 [07.01.00 8 244 4029 3161{4.4.50.00.00 | RS $.000,00
CENTRO SOCIAL QUILOMBINHO EM.2012.124 |07.01.00 ] 244 4029 4653/3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
CENTRO S0CIAL SAQ CAMILO EM.2012.020 |07.01.00 ] 244 4029 4579]3.3.50.00.00 RS 15.000,00
CENTRO SQCIAL SAQ J0SE EM.2012.021 |07.01.00 3 244 4029 4580(3.3.50.00.00 | RS 35.000,00
CENTRO SOCIAL SAQ JOSE EM.2012.079 |07.01.00 8 244 4029 4624{3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
CENTRO SOCIAL SAQ JOSE EM.2012.170 |07.01.00 8 244 4029 4677]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CENTRO SOCIAL SAQ $0SE EM.2012.481 |07.01.00 8 244 4029 4810/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CENTRO SOCIAL SAG JOSE EM.2012.556 |07.01.00 8 244 4029 4854]3.3.50.00.00 | RS 30.000,00
CIM - CENTRO DE INTEG. DA MULHER EM.2012.359 |07.01.00 8 244 4029 4769]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
CIM MULHER CENTRO DE INTEGRACAQ DA MULHER EM.2012.923 |07.01.00 8 244 4029 65104(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CIRCULO OPERARID DE SOROCABA EM.2012.687 |07.01.00 3 244 4029 4943(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
CISPAS CENTRO DE INTEG.SOCIAL PAIS E AMIGOS SOROC. EM.2012.924 |07.01.00 8 244 4029 5105]3.3.50.00.00 | RS 10.000.00
CLUBE 28 DE SETEMBRO EM.2012.897 |07.01.00 8 244 4028 324214.4.50.00.00 | #5 10.000.00
CLUBE DAS MAES DA ViLA NOVA SOROCABA EM.2012.651 |07.01.00 a 244 4029 4926]3.3.50.00.00 | RS 10.000.00
COESQ-CENTRO QRIENTACAD EQUCACAQD SOCIAL £M.2012.344 |07.01.00 8 244 4029 4779]3.3.50.00.00 | RS 2,000,060
COMUNIDADE KQLPING PE JUSTINO DO EDEN £M.2012.1a6 |07.01.00 3 244 4029 4660]3.3.50.00.00 | RS 70.000.00
COMUNIDADE KOLPING PE JUSTINO DO EDEN EM.2012.433 |07.01.00 8 244 4029 4753]3.3.50.00.00 RS 5.000,00
CONGRAGACAQ DE SAQ BENTO DAS IRMAS MISSIONARIAS £EM.2012.677 |07.01.00 8 244 4029 3132]4.4.50.00.00 RS 20.000,00
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CONGRAGACAQ DE SAQ BENTO DAS IRMAS MISSIONARIAS EM.2012.274 |07.01.00 ] 244 4029 3044]4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
CONGRAGACAQ DE SAQ BENTO DAS IRMAS MISSIONARIAS EM.2012.756 |07.01.00 8 244 4029 4984|3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CONGRAGACAD DE SAQ BENTO DAS IRMAS MISSIONARIAS EM.2012.639 [07.01.00 8 244 4029 3145]4.4.50.00.00 | RS 75.000,00
CRAMI CENTRO REG. E ATENCAD MALUIS TRATOS NA INF. EM.2012.345 |07.01.00 8 244 4029 4778|3.3.50.00.00 | RS 4.000,00
CRAMI CENTRO REG.REGIST. ATENCAQ MAUS TRATOS INFAN. {EM.2012.827 07.01.00 ] 244 4029 320914.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CRECHE ESPECIAL MARIA CLARD EM.2012.346 |07.01.00 ] 284 4029 3064|4.4.50,00.00 | RS 5.000,00
CRECHE ESPECIAL MARLA CLARD EM.2012.644 |07.01.00 8 244 4029 3144]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CRUZADA SOC.SENHORAS CATOL.OBRA BERCO MENINI JESUS {EM.2012.816 [07.01.00 8 244 4029 6040]3.3.50.00.00 | RS 2.500,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.023 |07.01.00 8 244 4029 4582|3.3.50.0000 | RS 5.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.081 |07.01.00 8 244 4029 4625|3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.175 |07.01.00 8 244 4029 4701]3.3.50.00.00 { RS 10.025,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.277 |07.01.00 8 244 4029 4795|3.3.50.0000 | RS 10.000,00
DISPENSARIQ IRMA SHEILA EM.2012.347 |07.01.00 8 244 4029 4777]3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
DISPENSARIQ IRMA SHEILA EM.2012.416 |07.01.00 3 244 4029 4766/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.554 |07.01.00 8 244 4029 4853|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA £EM.2012.925 |07.01.00 8 244 4029 6109]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
EDUCANDARID SANTO AGOSTINHO EM.2012.477 |07.01.00 8 244 3029 4808(3.3.50.00.00 | RS $.000,00
EDUCANDARID SANTO AGOSTINHO EM.2012.489 107.01.00 8 244 4029 3184]4.4.50.00.00 [ R$ 20.000,00
ESCOTEIROS DO BRASIL VILA HORTENCIA EM.2012.803 |07.01.00 ] 244 4029 502713.3.50.00.00 | RS $.000,00
ESQUADRAQ VIDA MOVIMENTO PARA RECUPERACAD HUMAMEM.2012.149 [07.01.00 8 244 4029 4663(3.3.50.00.00 [ RS 5.000,00
ESQUADRAD VIDA MOVIMENTQ PARA RECUPERACAQ HUMAN EM.2012.348 [07.01.00 B 244 4029 4776(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ESQUADRAQ VIDA MOVIMENTO PARA RECUPERACAD HUMANEM.2012.611 |07.01.00 8 244 4029 489513.3.50.00.00 | RS 20.000,00
ESQUADRAQ VIDA MOVIMENTO PARA RECUPERACAQ HUMANEM.2012.553 [07.01.00 8 244 4029 4852(3.3.50.00.00 [ RS $.000,00
ESQUADRAD VIDA MOVIMENTO PARA RECUPERACAQ HUMANEM.2012 £93 |07.01.00 B8 244 4029 323814.4.50.00.00 [ RS 10.000,00
FUNDACAQ MELANIE KLEIN DE EDUCACAD ESPECIAL EM.2012.084 |07.01.00 8 244 4029 4628{3.3.50.00.00 | RS 15.000,00
FUNDACAQ MELANIE KLEIN DE EDUCACAQ ESPECIAL EM.2012.261 |07.01.00 8 244 4029 4687{3.3.50.00.00 { RS £.000,00
FUNDACAQ MELANIE KLEIN DE EDUCACAO ESPECIAL £M.2012.532 |07.01.00 ] 244 4029 4837]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
FUNDACAQ MELANIE KLEIN DE EDUCACAD ESPECIAL EM.2012.624 |07.01.00 8 244 4029 4583|3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
FUNDACAQ MELANIE KLEIN DE EDUCACAD ESPECLAL EM.2012.195 |07.01.00 8 244 4029 47203.3.50.00.00 | RS 10.025,00
GPACI-GRUPQ DE PESQUISA E APOIO AD CANCER INFANTIL EM.2012.486 |07.01.00 8 244 4029 4814|3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
GRUPO APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL SANTONIO GRASA EM.2012.169 |07.01.00 8 244 4029 4676]/3.3.50.00.00 | RS 12.025,00
GRUPO APQIO) COMBATE DROGA/ALCOOL 5.ANTONIO GRASA |EM.2012.552 |07.01.00 8 244 4029 48513.3.50.00.00 | RS 20.000,00
GRUPO APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL 5.ANTONIO GRASA {EM.2012.148 [07.01.00 8 244 4029 4662]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPO APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRASA |EM.2012.485 |07.01.00 3 244 4029 31874.4.50.00.00 | RS 2.000,00
GRUPO APOIQ COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRASA |EM.2012.684 |07.01.00 8 244 4029 3128|4.4.50.00.00 RS 10.000,00
GRUPQO APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL S ANTONIO GRASA [EM.2012.248 |07.01.00 8 244 4029 3097]/4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
GRUFO APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRASA {EM.2012.711 |07.01.00 8 244 4029 4954|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPQ APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRASA |EM.2012.603 |07.01.00 8 244 4029 4887]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPD APOIQ COMBATE DROGA/ALCOOL 5.ANTONIQ GRASA |EM.2012.927 |07.01.00 ] 244 4029 6111]/3.3.50.00.00 | RS 7.000,00
GRUPO APQIO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRASA |EM.2012.026 |07.01.00 ] 244 4029 3001]4.4.50.00.00 | RS 25.000,00
GRUPO CIDADANIA REVIVER -3 IDADE JARDIM SAQ MARCOS |EM.2012.926 |07.01.00 8 244 4029 6110]3.3.50.00.00 | RS 7.000,00
GRUPO CIDADANIA REVIVER 3A IDADE 3D SAO MARCOS EM.2011.085 [07.01.00 8 244 4029 4629|3.3.50.00.00 | RS $.000,00
GRUPQ CIDADANIA REVIVER 3A IDADE JD SAD MARCOS EM.2012.247 |07.01.00 3 244 4029 4697]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPO CIDADANIA REVIVER DA 3A IDADE~ EM.2012.349 |07.01.00 8 244 4029 4775/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPO DE AMPARO AD MLEHOR AMIGD DO HOMEM EM.2012.934 |07.01.00 8 244 4029 6118]3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
GRUPD DE PESQUISA E ASSIST. AO CANCER INFANTIL EM.2012.863 |07.01.00 8 244 4029 6083|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPQ ESCOTEIRO SANTANA EM.2012.186 |07.01.00 8 244 4029 4711]3.3.50.00.00 RS 10.025,00
GRUPO ESCOTEIRD SANTANA EM.2012.442 |07.01.00 8 244 4029 4804|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPO REFLORESCER-GRUPO DA MELHOR IDADE VL GABRIEL |EM.2012.271 |07.01.00 8 244 2029 3041|4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPO REVIVER 3A IDADE BRIG. TOBIAS CRECHE 1D0OSO EM.2012.270 |07.01.00 8 244 4029 3040|4.4.50.00.00 | RS 6.000,00
GRUPD REVIVER 3A IDADE JD. SAQ MARCOS EM.2012.415 |072.01.00 8 244 4029 4767]3.3.50.00.00 | RS $.000,00
{HGGS INST HIST GEQGRAF GENEAL SOROCASA EM.2012.185 |07.01.00 8 244 4029 3026(4.4.50.00.00 | RS 50.025,00
INST.TERAP. GRUPOS DE HABIL. € REABIL. INTEGRAR EM.2012.929 [07.01.00 3 244 4029 6113|3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
INSTIL PALILISTA ADVENTISTA EDUCACAQ E ASS. SOCIAL EM.2012.850 107.01.00 8 244 4029 6070]3.3.50.00.00 | RS 30.000,00
INSTITUICAQ TERAP.GRUPQS HABILITACAD REABILITACAD EM.2012.839 §07.01.00 8 144 4029 6059]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
INSTITUTQ HUMBERTQ DE CAMPOS EM.2012.139 |07.01.00 8 244 4029 4657(3.3.50.00.00 | RS 30.000,00
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INTEGRAR EM.2012.414 |07.01.00 8 244 4029 306914.4.50.00.00 | RS 20.000,00
INTEGRAR INST TERAP GRUPQS HAB REABILITACAQD EM.2012.086 |07.01.00 8 244 4029 4630}3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
INTEGRAR-INST. TERAP,GRUFOS DE HAB.E REAB. EM.2012.562 |07.01.00 8 244 4029 3160(4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
INTEGRAR-INST.TERAPEUT.DE GR.OE HABILIT.E REABILIT EM.2012.483 |07.01.00 8 244 4029 4812(3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
INTIT, TERAP.DE GRUPOS DE HAB. £ REAB. INTEGRAR EM.2012.898 |07.01.00 8 244 4029 3243(4.4.50.00.00 | RS  20.000,00
LAFID EM.2012.792 |07.01.00 8 244 4029 6017{3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
LAR E ESCOLA MONTEIRQ LOBATO EM.2012.550 |07.01.00 8 244 4029 485063.3.50.00.00 | /S  10,000,00
LAR E ESCOLA MONTEIRO LOBATO EM.2012.894 |07.01.00 8 244 4029 3239(4.4.50.00.00 | RS 20.000,00
LAR ESCOLA MONTEIRD LOBATO EM.2012.435 |07.01.00 8 245 4029 4751|3.3.50.00.00 | /¢  20.000,00
LAR ESCOLA MONTEIRD LOBATO EM.2012.663 |07.01.00 8 244 4029 4929)3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
LAR ESCOLA MONTEIRD LOBATO EM.2012.824 |07.01.00 8 244 4025 604813.3.50.00.00 | /S  20.000,00
LAR ESCOLA MONTEIRQ LOBATO DE SOROCABA EM.2012.641 |07.01.00 8 244 4025 4920)3.3.50.00.00 | RS 40.000,00
LAR ESPIRITA IWAN SANTOS ALBUQUERQUE EM.2012.087 |07.01.00 8 244 4029 3009[4.4.50.00.00 | RS 50.000,00
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERGUE EM.2012.110 |07.01.00 8 244 4025 4646)3.3.50.00.00 | RS  10.000.00
LAR FRATERNOQ IRMA DOLORES EM.2012.502 |07.01.00 8 244 4029 3173/4.4.50.00.00 | RS  10.000,00
LAR FRATERNQ IRMA DOLORES EM.2012.565 |07.01.00 8 244 4029 4861]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
LAR FRATERNQ IRMA DOLORES EM.2012.596 |07.01.00 8 244 4029 48813.3.50.00.00 | R$  20.000,00
LAR SAO VICENTE DE PAULA EM.2012.79% |07.01.00 8 244 4029 6023/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.029 |07.01.00 8 244 4029 45863.3.50.00.00 | RS  15.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.049 |07.01.00 8 244 4029 4603/3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.106 |07.01.00 8 244 4029 464213.3.50.00.00 | RS 30.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.181 |07.01.00 8 244 4025 4707]3.3.50.00.00 | RS  10.02500
LAR SAO VICENTE DE PAULO EM.2012.262 |07.01.00 8 244 4025 4686/3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.469 |07.01.00 8 244 4029 4807]3.3.50.00.00 | RS  45.000.00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.509% |07.01.00 8 244 4025 4821|3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
LAR SAO VICENTE DE PAULO £M.2012.543 |07.01.00 8 244 4029 4849]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PALLO EM.2012.628 |07.01.00 8 244 4029 45123.3.50.00.00 | RS 5.000,00
LAR SAD VICENTE DE PAULO EM.2012.740 [07.01.00 8 244 4029 4971£3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
LAR SAD VICENTE DE PAULO EM.2012.866 |07.01.00 8 244 4029 6086}3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
MANUTENCAQ DA ACAP EM.2012.801 |07.01.00 8 244 4029 6025[3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
MOMUNES MOVIMENTO DA MULHERES NEGRAS DE SOROCAHEM.2012.212 |07.01.00 8 244 4029 3034(4.4.50.00.00 | RS  50.000,00
MOMUNES MOVIMENTO MULHERES NEGRAS DE SORGCABA, |EM.2012.089 07.01.00 8 244 4029 4631)3.3.50.00.00 ! RS 3.000,00
MOMUNES MOVIMENTO MULHERES NEGRAS SOROCABA EM.2012.548 [07.01.00 8 244 4029 3162{4.4.50.00.00 | RS S.000,00
MOMUNES MOVIMENTO MULHERES NEGRAS SOROCABA EM.2012.778 [07.01.00 8 244 4029 493313.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
MOVIMENTOQ DAS MULHERES NEGRAS DE SORGCABA-MOMUNEM.2012.514 }07.01.00 8 244 4029 4825{3.3.50.00.00 [ RS 10.000,00
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA MOMUNHEM.2012.030 [07.01.00 8 244 2029 4587(2.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
MOVIMENTO PARA RECUPERACAD HUMANA EM.2012.163 [07.01.00 8 244 4029 4670|3.3.50.00.00 [ RS 5.025,00
MOVIMENTO REAL DE ORGANIZACAD SOCIAL EM.2012.417 {07.01.00 8 244 4029 4765(3.3.50.00.00 [ RS  20.000,00
OFICINA CEU AZUL EM.2012.741 107.01.00 8 244 4029 4972|3.3.50.00.00 [ RS 8.000,00
QFICINA CEU AZUL EM.2012.825 {07.01.00 8 244 4029 6049]3.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
OFICINA DE INTEGRACAQ CEU AZUL £M.2012.032 107.01.00 8 244 4029 4589(3.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
OFICINA DE INTEGRACAQ CEU AZUL EM.2012.201 [07.01.00 8 244 4029 47263.3.50.00.00 | RS  10.02500
OFICINA DE INTEGRACAD CEU AZUL EM.2012.482 [07.01.00 8 284 4029 4811(3.3.50.00.00 [ RS 3.000,00
OFICINA DE INTEGRACAD DO MENOR CEU AZUL EM.2012.090 [07.01.00 8 244 40729 4632{3.3.50.00.00 [ RS 5.000,00
OFICINA DE INTEGRACAC DO MENOR CEU AZUL EM.2012.931 [07.01.00 8 244 4029 £1153.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
PROERD SOROCABA PROGRAMA EDUC. RESISTENCIA DROGAS |EM.2012,727  }07.01.00 8 244 4029 3110{4.4.50.00.00 | RS  10.000,00
REFLORESCER GRUPO DA MELHOR IDADE EM.2012.648 [07.01.00 8 244 4029 4924]3.3.50.00.00 [ R$ 5.000,00
SANATORIO ESPIRITA (VAN SANTOS DE ALBUQUERQUE EM.2012.515 |07.01.00 ] 244 4029 4326/3.3.50.00.00 [ RS 5.000,00
SANATORIO) ESPIRITA VAN SANTOS DE ALBUQUERQUE EM_2012.862 [07.01.00 8 244 4029 6082|3.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
SANATORIQ ESPIRITA IVAN SANTOS OE ALBUQUERQUE EM.2012.930 {07.01.00 8 244 4029 6114{3.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - SOS EM.2012.508 }07.01.00 8 244 4029 4820|3.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
SERVICO DE DBRAS SGCIAIS SOS EM.2012.111 {07.01.00 8 244 4029 4647]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
SERVICDS DE QBRAS SOCIAIS EM.2012.180 [07.01.00 8 244 4029 4706/3.3.50.00.00 | RS 10.025,00
SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS EM.2012.629 ]07.01.00 8 244 4029 49133.3.50.00.00 | RS 5.000,00
SOC CULT BENEFICENTE 28 DE SETEMBRO EM.2012.187 [07.01.00 8 244 4029 4712{3.3.50.00.00 | RS 5,025,00
SOCIEDADE CULTURAL BENEFICENTE 28 DE SETEMBRO £M.2012.560 {07.01.00 8 244 4029 4857(3.3.50.00.00 | RS  15.000,00
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SOCIEDADE PODE CRER EM.2012.204 |07.01.00 8 244 4029 472913.3.50.00.00 | RS 5.025,00
SOS SERVICO DE OBRAS SQCIAIS EM.2012.547 |07.01.00 8 244 4029 4848(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
SOS-SERVICO DE DBRAS SOCIAIS EM.2012.256 |07.01.00 8 244 4029 469013.3.50.00.00 | RS 10.000,00
TRANSDORESQ EM.2012.811 |07.01.00 8 244 4029 603513.3.50.00.00 | RS 5.000,00
TRANSDORESO ASS PAC DDAD TRANS REN SOROCABA REGIAQ|EM.2012.546 [07.01.00 8 244 4029 4B4713.3.50.00.00 | RS 5.000,00
TRANSDORESO ASS PAC DOAD TRANSPL RENAIS SOR REGIAD |EM.2012.093 [07.01.00 8 244 4029 4633{3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
TRANSDORESC ASS PAC DOAD TRANSPL RENAIS SOR REGIAD |EM.2012.172 [07.01.00 8 244 4029 467913.3.50.00.00 { RS 5.025,00
TRANSDORESO ASS PAC DOAD TRANSPL RENAIS SOR REGIAQ |EM.2012.260 07.01.00 8 244 4029 4688]3.3.50.00.00 [ RS 8.000,00
TRANSDORESQ ASS PAC DOAD TRANSPL RENAIS SOR REGIAO |EM.2012.473 [07.01.00 8 244 4029 3192]4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
TRANSDORESO ASS. PAC.DOAD.TRANSP. RENAIS DE SOR EM.2012.220 |07.01.00 8 244 4029 4739|4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
TRANSDORESO ASS.PAC.DOADORES/TRANSP.RENAIS SOR.REG [EM.2012.048 |07.01.00 8 244 4029 4602]3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
UNIAQ DE ORGANIZACQES NAD GOVERNAMENTAIS EM.2012.197 |07.01.00 3 244 4029 4722]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
UNIONG UNIAO DE ORGANIZACOES NAQ GOVERNAMENTAIS [EM.2012.937 |07.02.00 8 244 4029 6121]3.3.50.00.00 | RS 10.000,060
VHLA DOS VELHINHOS EM.2012.822 |07.01.00 8 244 4029 6046]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SORQCABA EM.2012.035 |07.01.00 8 244 4029 4591]3.3.50.00.00 | &S 15.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.095 |07.01.00 8 244 4029 4635)3.3.50.00.00 | RS 20.000.90
VILA DOS VELHINHOS DE SQROCABA EM.2012.269 |07.01.00 B 244 4029 479913.3.50.00.00 | RS 8.000.00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.561 |07.01.00 8 244 4029 4858(|3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.631 |07.01.00 8 244 4029 491513.3.50.00.00 | RS 5.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012. 642 |07.01.00 8 244 4029 4921(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.935 |07.01.00 8 244 4029 6119(3.3.50.00.00 | RS 40.000,00
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Estado de S&0 Paulo
SECRETARIA JURIDICA

‘Excelentis'simo Senhor Presidente ‘ PL 047/2012

Trata-se de projeto de lei ordinaria que “Altera a
redacdo do Anexo I, constante da Lei n°® 9.901, de 28 de dezembro de 2011 e da
outras providéncias®, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, em cuja mensagem

solicita a tramitacéo do processo legislativo com u'rgéncia, nos termos da LOMS.

O PL visa alterar 0 Anexo I da Lei n°® 9.901/2011,
" que dispdée sobre a concessdo de auxilio financeiro, provénientes de emendas
parlamentares ao Orcamento 2012, Lei n® 9.487, de 14 de dezembro de 2011, as
entidades beneficentes que desenvolvam programas e projetos na area de

promocao e assisténcia social e da outras providéncias.

Tal alteragao se faz necessaria, uma vez que o Anexo
I da Lei n® 9.901/2011 deixou de contemplar entidades constantes nas emendas

dos Senhores Vereadores ao Orgamento 2012.

E o que se extrai da mensagem do Senhor Prefeito:
“... quando da edigcdo do Projeto de Lei para envio a essa C. Camara, ao

transformar o arquivo em WORD, foram excluidos pelo sistema, 77 (setenta e

&

sete) itens, ou seja, 77 (setenta e sete) Emendas Parlamentares”.

X, z
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Estado de S&o Paulo
SECRETARIA JURIDICA

Assim, temos que a presente proposi¢io pretende
conceder a mais 77 (setenta e sete) entidades os beneficios constantes da Lei n°
9.901, de 28 de dezembro de 2011.

A matéria sobre autorizacdo para destinacdo de
recursos publicos ao setor privado € de iniciativa legislativa do Chefe do
Executivo, nos termos da Lei de Responsabilidade Fiscal (LC 101/00).

De fato, a exigéncia de lei autorizadora especifica
para destinacio de recursos & entidade privada estda prevista na Lei
Complementar n® 101, de 2000 (Lei de Responéabilidade Fiscal), que no seu Art.
26 caput estatui o seguinte:

. “Art. 26. A destinacao de recursos para, diretamente
ou indiretamente, cobrir necessidades de pessoas
fisicas ou déficits de pessoas juridicas deverd ser
autorizada por lei especifica, atender as condicées
estabelecidas na lei de diretrizes orgcamentdrias e
‘estar prevista no orcamento ou em seus créditos

adicionais.”

Quanto ao impedimentg constante da Lei Eleitoral,
salientamos que conforme consulta ao Promotor Eleitoral lustrissimo Senhor
Roberto de Campos Andrade, o mesmo entende que nao ha obice quanto a
aprovagao deste proj-eto neste ano de eleigdes, uma vez que a vontade do
legislador esti expressa em lei anterior ao 'periodo de vedét;é.o. Ou seja, em que
pese haja proibicdo de destinagdo de recursos financeiros as entidades, por forga

da Legislacdo Eleitoral, no caso especifico, ¢ Promotor entende nédo haver

13
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Estado de S3o Paulo ’
SECRETARIA JURIDICA

qualquer ilegalidade, visto que a intengéao (conceder recursos) foi externada na Lei

Orgamentaria, editada em 14 de dezembro de 2011 (anterior ao beriodo eleitoral).
Pelo exposto, sob o aspecto juridico, nada a opor.
E o parecer.
Sorocaba, 23 de fevereiro de 2012.
M& PEGORELLI ANTUNES
Secretaria Juridica
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Estado de Sao Paulo

N° COMISSAO DE JUSTICA

SOBRE: o Projeto de Lei n° 47/2012, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que altera
a redacdo do Anexo I, constante da Lei n® 9.901, de 28 de dezembro de
2011, e da outras providéncias.

Conforme o Art. 51 do Regimento Interno da Camara
Municipal de Sorocaba, indico para relator deste Projeto o Vereador Paulo
Francisco Mendes, que deverd observar o § 1° devendo emitir seu parecer

conforme os § § 2° e 3° do mesmo artigo.

S/C., 23 de fevereiro de 2012.

- ﬁ

N
PAULO FRANCISCO MENDES

Presidente da Comisgtio

F £
e

Esta imprasso foi confeccionada
com papel 100% reciclado.



Estado de Sao Paule

COMISSAO DE JUSTICA
RELATOR: Vereador Paulo Francisco Mendes
PL 47/2012

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Sr. Prefeito Municipal,
que “Altera a redagiio do Anexo I, constante da Lei n° 9.901, de 28 de dezembro de 2011 e dd outras
providéncias”, havendo solicita¢do de urgéncia em sua tramitagao (art. 44, §1° da LOMS).

De inicio, a proposicao foi encaminhada a D. Secretaria Juridica,
para exame da matéria, quanto aos aspectos legais e constitucionais, que exarou parecer
favoravel ao projeto.

Na seqiiéncia de sua tramitagdo legislativa, vem, agora, a esta
Comissao de Justica para ser apreciada.

Procedendo a anélise da propositura, constatamos que ela
pretende, nos termos da mensagem do Sr. Prefeito Municipal, retificar a reda¢do do Anexo |,
da Lei n® 9.901, de 28 de dezembro de 2011, para nele incluir as 77 (setenta e sete) Emendas
Parlamentares, que jd estavam contidas na Lei n® 9.847, de 14 de dezembro de 2011, que
aprovou o Or¢amento para 2012.

Ante o exposto, nada a opor sob o aspecto legal do presente PL.

S/C., 23 de fevereiro de 2012.

aves

PAULO FRANCISCO MEN
Presidente

GERVINO GONCAEVES

Membro ~
( Y

Iy

Este impresso foi confeccionado
com papel 100% reciclado
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Estado de Saoc Paulo

N° COMISSAO DE ECONOMIA, FINANCAS, ORCAMENTO E
PARCERIAS

SOBRE: o Projeto de Lei n® 47/2012, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que
altera a reda¢cido do Anexo {, constante da Lei n°® 9.901, de 28 de
dezembro de 2011, e da outras providéncias.

Pela aprovacao.

S/C., 23 de fevereiro de 2012.

HELIO APARE

Pr:zjc/en e

— 1ZiDIO DE B
Membro

CORREIA

"
e

Esle impresso foi corfaccionada
com papsl 100% reciclada.



Estado de Sao Paulo

NO COMISSAO DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

SOBRE: o Projeto de Lei n® 47/2012, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que
altera a redagio do Anexo I, constante da Lei n® 9.901, de 28 de
dezembro de 2011, e da outras providéncias.

Pela aprovacao.

S/C., 23 de fevereiro de 2012.

EMILIO SOUZA DE OLIVEIRA

Q ’Qj Presidente

IRINEJU DONIZETI bE TOLEDO

LUIS SANTOS PEREIRA FILHO
Membro

7é
e

Este impresso foi confeccionado
com papsl 100% recciado.
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Cimara Munioghal de STorocaba

Estado de Sdo Paulo

NO 011 v Sorocaba, 08 de margo de 2012.

Excelentissimo Senhor,

Estamos encaminhando a Vossa Exceléncia, o0s
Aut6grafos n° 35, 56, 57, 58, 59 e 60/2012, aos Projetos de Lei n°s 237, 242, 384,
467/2011, 47/2012 e 623/2011, respectivamente, ja aprovados em definitivo por

este Legislativo‘

Sendo s6 0 que nos apresenta para 0 momento,

subscrevemo-nos,

Atenciosamente

JOSE FRANCISCO\MARTINEZ
Presid

s -

Ao

Excelentissimo Senhor
DouTtoR VITOR LIPPI
Dignissimo Prefeito Municipal
SOROCABA

Firsa.-

’”
e

Esie imprasso foi confectionado
com papel 100% raciciado.
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Gamara Municipal do Sorocatia

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO N° 59/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

LEI N°® DE DE DE 2012

Altera a redagio do Anexo I, constante da Lei n°
9,901, de 28 de dezembro de 2011, e dia outras
providéncias.

PROJETQO DE LEI N° 47/2012 DO SR. PREFEITO MUNICIPAL

A Camara Municipal de Sorocaba decreta:

~Art. 1° O Anexo I constante da Lei n° 9.901, de 28 de dezembro
de 2011, que dispde sobre a concessdo de auxilio financeiro proveniente de Emendas
Parlamentares ao orcamento de 2012 - Lei n° 9.847, de 14 de dezembro de 2011, as
entidades beneficentes, que desenvolvam programas e projetos na éarea de
promocao e assisténcia social ou, ainda, para investimentos visando a melhoria dos
mesmos, passa a vigorar com a redagéo constante do Anexo I desta Lei.

Art. 2° Ficam mantidas as demais disposi¢oes da Lei n® 9.901,
de 28 de dezembro de 2011.

Art. 3° As despesas decorrentes da execugdo da presente Lei,
correrdo por conta de verbas orgamentarias proprias.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaggo.

Rosa/

"
e

Este impreaso 1ol confaccionado
com papel 100% reciclado.



Projeto de Lei - fls. 2.

Prefeitura de SOROCABA

Anexo I
ENTIDADE BENEFICIARIA DESTINACAO | ORGAO FUNCIONAL AGRO | CATEGORIA TOTAL
ABOS-ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SORQCABA, EM.2012.815 |07.01.00 -] 244 4029 6039]3.3.50,00.00 | RS 5.000,00
ABOS-ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCABA EM.2012.324 |07.01.00 2 244 4029 4792]3.3.50.00.00 | RS 2.000,00
ABOS-ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SORQCABA EM.2012.214 |07.01.00 8 244 4029 3029{4.4.50.00.00 | RS 20.000,00
ABOS-ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCABA EM.2012.948 |07.01.00 ] 244 402% 6128(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ABOS-ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCABA EM.2012.114 |07.01.00 8 244 402% 465013.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ACADEMICO FUTEBQL CLLBE EM.2012.194 |07.01.00 8 244 4029 4715]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ACADEMICO FUTEBOQL CLLUBE EM.2012.678 |07.01.00 ] 244 4029 4539]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ACADEMICO FUTESOL CLUBE EM.2012.837 |07.01.00 8 244 4029 6058{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ACAQ COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.043 |07.01.00 8 244 4029 459813.3.50.00.00 | R$  20.000,00
ACAD COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.196 |07.01.00 8 244 4029 472113.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ACAO COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.325 |07.01.00 8 244 4029 4791]3.3.50.00.00 | RS 4.,000,00
ACAQ COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.426 |07.01.00 8 244 4029 4758{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ACAD COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.490 |07.01.00 8 244 4029 3183|4.4.50.00.00 | RS  10.000,00
ACAP-ASSOCIACAD CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA EM.2012.564 |07.01.00 8 244 4029 4860]3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
ACB ASSOCIACAD CRIANCAS DE BELEM EM.2012.276 |07.01.00 8 244 4029 470213.3.50.00.00 | RS 10.025,00
ADDS-ASS DESPORTIVA DOS DEFICIENTES SOROCABA EM.2012.613 |07.01.00 ] 244 4029 4897]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ADERES - AS5.00S DEFICIENTES DA REGIAD DE SOROCABA EM.2012.538 [07.01.00 8 244 4029 4841|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ADERES - AS5.00S DEFICIENTES DA REGIAQ OE SOROCABA EM.2012.112 |07.01.00 g 244 4029 4648]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ADERES - AS5.00S DEFICIENTES DA REGIAQ DE SOROCABA EM.2012.326 |07.01.00 8 244 4529 4790]3.3.50.00.00 | RS 2.000,00
ADERES - AS5.D08 DEFHIENTES DA REGIAQ DE SOROCABA EM.2012.614 |07.01.00 ] 244 4029 4898(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ADERES - AS5.D0S DEFICIENTES DA REGIAO DE SOROCABA EM.2012.055 |07.01.00 B 244 4029 4606|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AFAS-ASS. FILADELFIA ACAD S0C. IGRE).PRESBIT. SOR. EM.2012.594 |07.01.00 8 244 4029 3150]4.4.50.00.00 | RS §.000,00
AFAS-ASS. FILADELFIA ACAO SOC. IGRELPRESBIT, SOR, EM.2012,583 |07.01.00 8 244 4029 4879]3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
AFISSQORE-ASS, 005 FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.812 |07.01.00 8 244 4029 6036/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AFISSORE-ASS,DOS FISSURADOS LABIO-PALATAIS BE SOR. EM.2012.157 107.01.00 8 244 4029 4665|3.3.50.00.00 | RS  10.025,00
AFISSORE-ASS.005 FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.253 |07.01.00 B 244 4029 4692]3.3.50.00.00 | RS §.000,00
AFISSORE-ASS.DOS FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.615 {07.01.00 8 244 4029 4899|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AFISSORE-ASS.DOS FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.327 |07.01.00 B 244 4029 4789{3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
AFISSORE-ASS.DOS FISSURADQS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.056 |07.01.00 8 244 4029 4607]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
AMAS-ASSOCIACAQ DE AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA|EM.2012.533 |07.01.00 8 244 4029 3166/4.4.50.00.00 | RS 10.000,00 |
AMAS-ASS0CIACAO DE AMIGDS DOS AUTISTAS DE SOROCABA|EM.2012.328 |07.01.00 8 244 4029 3058{4.4.50.00.00 ] RS 5.000,00
AMAS-ASSOCIACAO DE AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA |EM.2012.465 |07.01.00 8 244 4029 3197]4.4.50.00.00 | RS 35.000,00
AMDE ASSOCIACAO AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.746 |07.01.00 8 244 4029 4977]3.3.50.00.00 | RS  15.000,00
AMDE ASSOCIACAQ AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.752 |07.01.00 8 244 4028 4980]3.3.50.00.00 | RS  15.025,00
AMDE ASSOCIACAQ AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.540 |07.01.00 8 244 4029 3163(4.4.50.00.00 | RS £.000,00
AMDE ASSOCIACAD AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.046 [07.01.00 8 244 4029 4501|3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
AMDE ASSOCIACAD AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.329 [07.01.00 8 244 4029 4788)3.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
AMDE ASSOCIACAD AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.456 {07.01.00 8 244 4029 3084)4.4.50.00.00 | RS  10.000,00
AMDE ASSQCIACAD AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.793 |07.01.00 8 244 4029 6018{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AMDE ASSOCIACAO AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.058 |07.01.00 8 244 4029 4608(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AMDE ASSOCIACAO AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.230 |07.01.00 8 244 4029 4745{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
APADAS ASS PAIS AMIGOS DEF AUDITIVOS SOROCARA EM.2012.789 |07.01.00 8 244 4029 6014(3.3.50.00.00 [ RS  50.000,00
APADAS ASS PAIS AMIGDS DEF AUDITIVOS SOROCABA EM.2012.264 |07.01.00 ] 244 4029 4684(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
APADAS ASS PAIS AMIGDS DEF AUDITIVOS SOROCABA EM.2012.539 |07.01.00 8 244 4029 3164(4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
APADAS ASS PALS AMIGOS DEF AUDITIVOS SOROCABA EM.2012.330 |07.01.0¢ 8 244 4029 3059(4.4.50.00.00 [ RS 30.000,00
APADAS ASS PAIS AMIGOS DEF AUDITIVOS SOROCABA £M.2012.617 |07.0L.00 B 244 4029 4501{3.3.50.00.00 [ RS 5.000,00
APAE- ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS SOROCABA EM.2012.830 107.01.00 8 244 4029 6053{3.3.50.00.00 { RS $.000,00
APAE- ASS0C. PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS SORQOCABA EM.2012.5903 107.01.00 -] 244 4029 6089]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
APAE- ASS0C. PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS SOROCABA EM.2012.500 [07.01.00 a 244 4029 317514.4.50,00.00 | RS  200.000,00
APAE- ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCEPCIQNAIS SOROCABA EM.2012.331 [07.0L.00 8 244 4029 4787({3.3.50.00.00 | RS 4.000,00
ASAC ASS SORDCABANA ATIV DEF VISUALS EM.2012.168 |07.01.00 8 244 4029 467513.3.50.00.00 | RS  20.025,00
ASAC ASS SOROCABANA ATIV DEF VISUAIS EM.2012.559 }07.01.00 -] 244 4029 485613.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASAC ASS SOROCABANA ATIV DEF VISUAIS EM.2012.333 [07.01.00 8 244 4029 3061]4.4.50.00.00 | RS 4.000,00
ASPA ASSOCIACAQ PROTETORA DOS ANIMAIS EM.2012.191 |07.01.00 ] 244 4029 4716]3.3.50.00.00 | R$ 5.025,00
ASS APOSENTADOS PENSIONISTAS SORDCABA E REGIAQ EM.2012,332 |07.00.00 8 244 4029 3060]4.4.50.00.00 | RS 20.000,00




Projeto de Lei — fls. 3.

Prefeitura de SOROCABA

Anexo
ASS APOSENTADOS PENSIONISTAS SOROCABA E REGIAD EM.2012.173 |07.01.00 8 244 4029 4680]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASS APOSENTADOS PENSIONISTAS SOROCABA E REGIAO EM.2012.141 |07.01.00 8 244] 4029 4659]3.3.50.00.00 | R$  50.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.501 |07.01.00 8 244 4029 3174|4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.844 |07.01.00 8 244 4029 6064]3.2.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO £M.2012.913 [07.01.00 8 244] 4029 6097]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO £M.2012.334 {07.01.00 8 244 4029 3062]4.4.50.00.00 | RS 3.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM_2012.357 |07.02.00 B 244 4029 477113.3.50.00.00 | RS 25.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO £EM.2012.599 {07.01.00 S 244 4029 3149{4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.268 |07.01.00 8 244] 4029 3039/4.4.50.00.00 | RS  5.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.672 |07.01.00 8 24s] 4029 493713.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.776 |07.01.00 8 244 4029 4551{3.3.50.0000 | RS  5.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.743 |07.01.00 8 244 4029 497413.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.064 |07.01.00 8 244 4029 4614/3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.570 {07.01.00 3 244 4029 4864]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.754 |07.01.00 8 244 4029 4982(3,3.50.00.00 { R$ 5.025,00
ASS COMUNITARIA INHAYBA, £M.2012.054 |07.01.00 8 244 4029 4605 (3.3.50.00.00 RS 5.000,00
ASS CRESCER CENTRO DE REABILITACAQ ESPECIALIZADA EM.2012.160 |07.01.00 g 244 4029 4668/3.3.50.0000 |R$  5.025,00
ASS CRISTA DE ASSISTENCIA PLENA ACAP EM.2012.238 (07.01.00 8 244 4029 3030(4.4.50.00.00 | RS 30.000,00
ASS CULT. PINTURA SOUIDARIA VAMOS COLORIR A VIDA EM.2012.949 [07.01.00 8 244 4029 6129[3.3.50.00.00 lrs  7.000,00
ASS CULT. PINTURA SOLIDARIA VAMOS COLORIR A VIDA EM.2012.044 [07.01.00 8 244] 4029 4599[3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASS CULT. PINTURA SOUDARIA VAMOS COLORIR A VIDA £M.2012.192 {07.0L.00 8 244 4029 4717{3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASS DE EDUCACAQ CULTURA E ARTE EM.2012.208 107.01.00 8 244] 4029 4732)3.3.50.00.00 | RS  5.025,00
ASS DOS PAIS/AMIGOS DOS DEF, AUDIT. DE SOR APADAS EM,2012.059 Jor.01.00 8 244| 4029 4609/3.3.50.00.00 | RS  5.000,00
ASS EDUC BENEFICENTE REFUGIO EM.2012.545 }07.01.00 8 24| 4029 4846/3.3.50.00.00 | RS  5.000.00
ASS5 EDUC BENFICENTE VALE DA BENCAQ EM.2012.474 }07.01.00 [ 244]  ap29 3191(4.4.50.00.00 | RS  10.000,00
ASS MORADORES VL HELENA E BAIRROS ADJACENTES EM.2012.507 }07.01.00 8 244] 4029 3172(4.4.50.00.00 | RS  50.000,00
AS5 PRO EX DE SORDCABA EM,2012.226 lo7.01.00 8 244| 029 4742{3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASS PRO REINTEGRACAOD SOCIAL DA CRIANCA EM.2012.795 [07.01.00 B 244 4029 6020|3.3.50.00.00 | RS  5.000,00
ASS SOR ATIVIDADES DEF. VISUAIS ASAC EM.2012.223 [07.01.00 [ 244 4029 4741]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASS SOR. DE CAPOEIRA CORDAQ DE QURO EM.2012.199 {07.01.00 8 2441 4029 4724(3.3.50.00.00 | RS  5.025,00
ASS SOROCABANA ATIV DEFICIENTES VISUAIS-ASAC EM.2012.254 |07.01.00 8 244 4029 4691]3.3.50.00.00 | RS B.000,00
ASS. AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA AMAS EM.2012.899 |07.01.00 8 244 4029 3244(4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS. BENEF. LAR FRATERNO IRMA DOLORES LAFID EM.2012.945 |07.01.00 8 244 4029 6125(3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
ASS. BENEF. ONCOLOG. DE 5SOROCABA, EM.2012.209 |07.01.00 [ 2aa] 4029 473313.3.50.00.00 | RS  10.025,00
ASS. BENEFICENTE LAR FRATERNO IRMA DOLORES EM.2012.592 |07.01.00 8 244 4029 487813.3.50.00.0¢ | RS 5.000,00
ASS. BENEFICENTE ONCOL.DE SOROCABA ABOS EM.2012.053 |07.01.00 : 244 4029 3005(4.4.50.00.00 | RS 15.000,00
ASS. BOM PASTOR EM.2012.012 [07.01.00 2 244] 4029 4571{3.3.50.00.00 | RS  35.000,00
ASS. CRESCER CENTRO DE REABILIT. ESPECIALIZADO EM.2012.944 [07.01.00 ] 244] 4029 5124/3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASS, CRESCER E HABILUITAR CENTRO DE REAB.ESPECIAL. EM.2012.578 |07.01.00 8 244 4029 4869]3.3.50.00.00 RS 2.000,00
ASS. CRIANCAS DE BELEM EM.2012.013 |07.01.00 8 244  a029 4572]3.3.50.00.00 | R$  15.000,00
ASS. CRISTA DE ASSISTENCIA PLENA EM.2012.040 |07.01.00 g8 244 4029 3003]4.4.50.00.00 RS 10.000,00
ASS. CULTURAL PINTURA SOLIDARIA EM.2012.038 [07.01.00 8 244  a029 4594]3.3.50.00.00 | RS  5.000,00
ASS. DOS PAIS E AMIGOS DOS DEF. AUDITVOS SOROCABA EM.2012.755 |07.01.00 8 244 4029 4983]|3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASS. EDUCAC. BENEF. VALE DA BENCAO EM.2012.686 [07.01.00 8 244 4029 312714.450.00.00 | RS 5.000,00
ASS. EDUCACIONAL SANTA RITA DE CASSIA EM.2012.905 [07.01.00 ] 244 4029 324714.4.50.00.00 | RS 7.000,00
ASS. OBRA DO BERCO EM.2012.900 [07.01.00 8 244 4029 3245}14.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS. OBRA DO BERCO SOROCABA EM.2012.042 {07.01.00 8 244 4029 4597|3.3.50.0000 | RS  40.000,00
ASS. PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE SOR, APAE EM.2012.605 |07.01.00 B 244 4029 488%(3.3,50.00.00 | RS 10.000,00
ASS. PAIS/AMIGOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA APAE EM.2012.060 [07.01.00 8 244 4029 4610/3.3.50.00.00 | RS 50.000,00
ASS. SOCIAL FILANTROPIA € AMOR AQ PROXIMO FAP EM.2012.584 |07.01.00 8 244 4029 4874]3.3.50.00.00 | RS 40.000,00
ASS. SOROCAB. ATIVIDADES DEF, VISUAIS ASAC EM.2012.430 |07.01.00 8 244 4029 4755[3.3.50.00.00 | RS  5.000,00
AS5S. SOROCAB. ATIVIDADES DEFICIENTES VISUAIS ASAC EM.2012.009 |07.01.00 8 244 4029 4569[3.3.50.00.00 | RS 10.000.00
ASS. SOROCABANA DE ATIVID. DEF, VISUAIS ASAC EM.2012.061 |07.01.00 8 24a] 4029 4611)3.3.50.00.00 | RS  5.000,00
ASS.FISSUR.LABIO PALATAIS DE SOR. € REG.AFISSORE EM.2012.005 |067.01.00 8 244 4029 4566(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSAV ASSOC. SORQCABANA DE APOIO A VIDA OV EM.2012.582 |07.01.00 8 244 4029 3155(4.4.50.00.00 { RS 2.000,00
ASSOC AMIGOS DE AUTISTAS DE SOROCABA EM.2012.858 |o7.01.00 8 244 4029 6078/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
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ASSOC AMIGOS DOS DEFICIENTES - AMDE EM.2012.859 |07.01.00 B8 244 4029 607913.3.50.00.00 ] RS 5.000,00
ASS0C BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCABA EM.2012.851 |07.01.00 8 244 4029 6071]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC BETHEL CASAS LARES-BETHEL-LAR IGRE)A, EM.2012.861 |07.01.00 8 244 4029 6081(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC DOS DEFICIENTES DA REGIAQ DE SOROCABA EM.2012.857 |07.01.00 8 244 4029 6077{3.3.50.00.00 | R$ 5.000,00
ASSOC DOS FISSURADOS LABIOS PALATAIS DE SOR E REG EM.2012.911 |07.01.00 8 244 4029 6096(3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
ASS0C DOS PACIENTES DOADORES TRANSPL DE SOR E REG EM.2012.910 |07.01.00 ] 244 4029 609513.3.50.00.00 | RS £.000,00
ASSOC EDUCACIONAL E BENEFICENTE VALE DA BENCAQ EM.2012.865 |07.01.00 8 244 4029 6085(3,3.50.00.00 | R$ 10.000,00
ASSOC OBRA DO BERCO EM.2012.860 |07.01.00 8 244 4029 6080{3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
ASSOC OBRA DO BERCO EM.2012.906 |07.01.00 8 244 4029 6091{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC PAIS AMIGOS DEFIC, AUDITIVOS DE SOROCABA EM.2012.842 |07.01.00 8 244 4029 6062|3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
ASSOC PRO REINTEGRACAQ SOCIAL DA CRIANCA EM.2012.867 [07.01.00 8 244 4029 6087]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSDC PRO REINTEGRACAD SOCIAL DA CRIANCA EM.2012.508 |07.01.00 8 244 4029 6093]3.3.50.00.00 | RS 6.000,00
ASSOC PRO-EX DE SOROCABA £M.2012.852 {07.01.00 8 244 402% 6072]3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
ASSOC PROTETORA DOS INSANOS DE SOROCABA EM.2012.846 [07.01.00 8 244 4029 6066]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC SOROCABANA DE ATIVIDADES DEFICIENTES VISUALS EM. 2012915 |07.01.00 8 244 4029 §099]3.3.50.00.00 RS 10.000,00
ASSOC. AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA AMAS EM.2012.429 |07.01.00 8 244 4029 3072]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC. AMIGDS DOS AUTISTAS DE SOROCABA AMAS EM.2012.710 |07.01.00 8 244 4029 3116]4.4.50.00.00 | RS 20.000,00
ASSOC. AMIGOS DOS DEFICIENTES AMDE EM.2012.007 |07.01.00 8 244 4029 4567]3.3.50.00.00 | RS 30.000,00
ASSOC. AMIGOS DOS DEFICIENTES AMDE EM.2012.669 |07.01.00 8 244 4029 4934{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS0C. AMIGOS DOS DEFICIENTES AMDE EM.2012.683 |07.01.00 8 244 4029 4941]3.3.50.00.00 [ RS 10.000,00
ASSOQC. APQSENT. E PENS. DE SOROCABA £ REGIAD EM.2012.598 |07.01.00 8 244 4029 4883]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSQC. APOSENTADOS E PENS. SOROC. E REG. APENSO EM.2012.272 |07.01.00 8 244 4029 3042]4.4.50.0.00 | RS 10.000,00
ASS0C. BENEF. LAR FRATERNO IRMA DOLORES EM.2012.688 |07.01.00 8 244 4029 4944(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC. BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.57% |07.01.00 8 244 4029 3158{4.4.50.00.00 | RS 6.000,00
AS50C. BENEFICENTE LAR FRATERND IRMA DOLORES EM.2012.649 |07.01.00 8 244 4029 4%25(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC. BENEFICENTE ONCGL, DE SORQCABA ABOS EM.2012.003 [07.0L.00 8 244 4029 4564)3.3.50.00.00 | RS 15.000,00
ASSOC. BENEFICENTE VALE DA BENCAQ EM.2012.806 [07.01.00 ] 244 4029 6030/3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC, BETHEL CASAS LARES - BETHEL LAR IGREJA EM.2012.595 [07.01.00 8 244 402% 4380(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOL, CRESCER CENTRO DE REABILIT. ESPECIALIZADA EM.2012.845 |[07.01.00 8 244 4029 6065|3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
ASSOC. CRISTA DE ASSISTENCIA PLENA ACAP EM.2012.440 |07.01.00 8 244 4029 3074]4.4.50.00.00 | RS 50.000,00
ASSOC. CULTURAL PINTURA SOLIDARIA EM.2012.620 |07.01.00 8 244 4028 4904 ]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC. DE DIABEYES DE SORDCABA EM.2012.336 |07.01.00 8 244 4029 4785|3.3.50.00.00 | RS 4.000,00
ASSOC. DE DIABETES DE SOROCABA EM.2012.572 |07.01.00 8 244 4029 4866)3.3.50.00.00 { RS 5.000,00
ASSOLC. DE MORADORES DA VL HELENA E BAIRROS ADJAC. EM.2012.459 |07.01.00 ] 244 4029 3086{4.4.50.00.00 RS 50.000,00
ASSOC. DESPORTIVA DOS DEFICIENTES DE SOROCABA EM.2012.797 107.01.00 8 244 A02% 6021]3.3.50.00.00 | R$ 5.000,00
ASS0C. DESPORTIVA JUDO NA FAIXA EM.2012.203 |07.01.00 8 244 4029 4728]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASSOC. DOS APOSENTADOS E PENS. D SOR, E REGIAD EM.2012.420 |07.01.00 8 244 4029 4763]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC. EDUC. E BENEF, VALE DA BENCAD EM.2012.439 |07.01.00 8 244 4029 4803[3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC. OBRA DO BERCO SORQCABA EM.2012.337 [07.01.00 8 244 4029 4784(3.3.50.00.00 | RS 2.000,00
ASSOC. PACIENTES,DOADORES € TRANSPL RENAIS SOR REG EM.2012.847 (07.01.00 B 244 4029 60673.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC. PINTURA SOLIDARIA EM.2012.805 [07.01.00 8 244 4028 6033|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSQC. ZECA CAMARGO EM.2012.800 |07.01.00 8 244 4029 6024|3,3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC.SORQCABANA DE ATIVIDADES P/ DEF.VISUAIS-ASAC EM.2012.717 |07.01.00 8 244 4029 4957]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCAIACAC OBRA DO BERCO EM.2012.541 |07.01.00 B 244 4029 4842|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAO AMIGOS DE SAQ BENTO EM.2012.154 |07.01.00 B 244 4029 3023|4.4.50.00.00 | RS 40.025,00
ASSOCIACAO AMOR EM CRISTO EM.2012.166 |07.01.00 3 244 4029 4673]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASSOCLACAD AMOR EM CRISTO EM.2012.335 |07.01.00 8 244 4029 47863.3.50.00.00 | RS 4.000,00
ASSOCIACAD AMOR EM CRISTD €M.2012.537 [07.01.00 8 244 4029 3165(4.4.50.00.00 R$ 15.000,00
ASSOCIACAQ AMOR EM CRISTO EM.2012.790 [07.01.00 8 244 4029 601513.3.50.00.00 | RS 20.000,00
ASSOCIACAD BENEFICENTE € ONCOLOGICA SOROCABA EM.2012.251 |07.01.00 8 244 4029 4694)3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
ASSOCIACAQ BENEFICENTE LAR FRATERNO IRMA DOLORES EM.2012.505 |067.01.00 8 244 402% 4818]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSO0ACAO BENEFICENTE LAR FRATERND IRMA DGLORES EM.2012.512 |07.01.00 8 244 4029 4823]3.3.50.00.00 R$ 5.000,00
ASSOCIACAO BENEFICENTE LAR FRATERNO IRMA DOLORES EM.2012.742 |07.01.00 8 244 4029 497313.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAQ BENEFICENTE QUATRO DE JULHO EM_2012.536 ]07.01.00 8 244 4029 4840|3.3.50.00.00 RS 5.000,00
ASSOCIACAQ BETHEL CASAS LARES EM.2012.618 [07.01.00 8 244 4029 4902(3.3,50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAQ BETHEL CASAS LARES EM.20012,099 |07.01.00 8 244 4029 4637)3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
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ASSOCIACAQ BETHEL CASAS LARES EM.2012.155 [07.01.00 8 244] 4029 4664/3.3.500000 |R$  5.02500
ASSOCIACAQ BETHEL CASAS LARES EM.2012.535 [07.01.0¢ 8 244 4029 4839/3.3.50.0000 | R§  5.000,00
ASSOCIACAD BIKE BRASIL EM.2012.693 [07.01.00 8 24| a02s 4948]3.3.50.0000 | RS  6.000,00
ASSOCIACAD BOM PASTOR EM.2012.249 [07.01.00 8 244]  an29 4696/3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOCIACAD BOM PASTOR EM.2012.557 [07.01.00 8 244  s029 4882]3.3.50.0000 | RS  20.000,00
ASSOCIACAO CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA - ACAP £M.2012.506 |07.01.00 8 244 4028 4819]3.3.50.00.00 | RS  80.000.00
ASSOCIACAC CRIANCA FELIZ DE SORDCABA £M.2012.770 |07.01.00 8 44| 4028 4989[3.3.50.0000 [ RS  15.000,00
ASSOCIACAQ CRIANCAS DE BELEM-ACE EM.2012.534 [07.01.00 8 244 4029 4838[3.3.50.0000 | R$  5.000,00
ASSOCIACAQ CRIANCAS DE B8ELEM-ACE EM.2012.065 |07.01.00 8 244| 4029 4615/33.500000 | RS  5.000,00
ASSOCIACAQ CRIANCAS DE BELEM-ACE EM.2012.619 |07.01.00 8 24] 402 4903[3.3.500000 [ RS  5.000,00
ASSOCIACAQ CRIANCAS DE BELEM-ACE EM.2012.823 [07.01.00 & 244|  a02 6047]3.3.50,0000 | RS  10.000,00
ASSOCIACAO CRIANCAS DE BELEM-ACE EM.2012.102 [07.01.00 8 244] 402 4639)3.3.50.00.00 | R$  20.000,00
ASSOCIACAD CULTURAL PINTURA SOLIDARIA EM.2012.466 |D7.01.00 8 244 4029 4806|3.3.50.00.00 RS 5.000,00
ASSOCIACAQ CULTURAL PINTURA SOLIDARIA EM.2012.480 |07.01.00 8 244| 4029 4809[3.3.50.0000 [R$  3.000,00
ASSOCIACAQ CULTURAL PINTURA SOUDARIA EM.2012.543 [07.01.00 8 244] a0 4844]3.3.50.00.00 | R$  5.000,00
ASSOCIACAO EDUCACIONAL BENEFICENTE VALE DA BENCAG {EM.2012.544 107.01.00 8 244 2028 4845)3.3.50.0000 | RS  5.000,00
ASSOCIACAD EDUCACIONAL BENEFICENTE VALE DA BENCAQ |EM.2012.178 |07.01.00 8 244) 4029 4704]3.3.50.0000 | RS 502500
ASSOCIACAD EDUCACIONAL SANTA RITA DE CASSIA EM.2012.267 [07.01.00 8 244 402 4681]3.3.50.00.00 | R$  10.000,00
ASSOCIACAO INTEGRAR EM.2012.828 [07.01.00 ] 244] 4029 6051[3.3.50.0000 [ RS  10.000,00
ASSOCIACAQ OBRA DO BERCO EM.2012.031 [07.01.00 3 244] 4029 4588(3.3.50.0000 {R$  15.000,00
ASSOCIACAQ OBRA DO BERCO EM.2012.070 |07.01.00 8 244] 4029 4618)3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAO OBRA DO BERCO EM.2012.189 [07.01.00 ] 24a] 4029 4714]3.3.50.0000 | RS  5.025,00
ASSOCIACAQ OBRA DO BERCO £M.2012.275 |07.01.00 8 244] 4029 4798]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASSOCIACAD OBRA DO BERCO EM.2012.722 |o7.01.00 8 244]  aD29 4961[3.3.50.0000 | RS 5.000,00
ASSOCIACAD PINTURA SOUIDARIA EM.2012.242 |07.01.00 8 244{ 4029 4699)3.3.50.00.00 { RS 10.000.00
ASSOCIACAD PINTURA SOLIDARIA EM.2012.276 |07.01.00 8 244 4029 a797[3.3.500000 [ RS 5.000,00
ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA EM.2012.467 107.01.00 8 244] 4028 3196}4.4.50.0000 | RS  45.000,00
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA EM.2012.471 {07.01.00 ] 242] 4029 319414.4.50.0000 |R$  3.000,00
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA EM.2012.829 [07.01.00 3 24af 4029 6052/3.3.50.00.00 | RS  5.000.00
ASSOCLACAD PRO REINTEGRACAO SOCIAL DA CRIANCA EM.2012.753 |07.01.00 8 244] 4029 4981(3.3.50.00.00 | RS  5.025,00
ASSOCIACAO PROTETORA DOS INSANGS DE SORDCABA EM.2012.484 [07.01.00 3 244]  a4029]  4813[3.3.50.0000 | RS  5.000,00
ASSOCIACAQ SOROCABANA ATIV DEF VISUAIS ASAC EM.2012.113 |07.01.00 8 244|  4029]  4545[3.3.50.00.00 [ RS 10.000,00
BANCO DE OLHOS DE SOROCABA EM.2012.115 [07.001.00 8 24a] a029]  4651[3.3.50.0000 | RS  20.000,00
BANCO DE OLHOS DE SOROCABA EM.2012.636 07.01.00 B 244 4028 3147[4.4.50.00.00 { R$  15.000,00
CASA DAS MAES E DAS CRIANCAS DE SOROCABA EM.2012.071 (07.01.00 8 244 4029 4619]3.3.50.00.00 RS 7.000,00
CASA DAS MAES E DAS CRIANCAS DE SOROCABA EM.2012.723 [07.01.00 8 2aa]  a029 4962}3.3.50.00.00 | RS  3.000,00
CASA DAS MAES E DAS CRIANCAS DE SOROCABA EM.2012.826 |07.01.00 8 244 4029 6050/3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
CASA DO CIRINEU EM.2012.072 [07.02.00 F 244 4029 3006]4.4.50.0000 | RS 10.000,00
CASA DO CIRINEY EM.2012.177 [07.01.00 8 244]  ap29 4703[3.3.500000 [RS  5.02500
CASA DO CIRINEY EM.2012.340 [07.01.00 8 24| 4029 3063]4.4.50.00.00 [ R$  2.000,00
CASA DO CIRINEU EM.2012.916 |07.01.00 8 244] 4029 6106/3.3.50.0000 [ RS  5.000,00
CASA DO MENOR DE SORDCABA EM.2012.073 {07.01.00 3 244! 2018 4620]3.3.50.00.00 | RS 25.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.165 [07.01.00 8 244] 4029 4672(3.3.50.00.00 | RS 10.025,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.252 |07.01.00 ] 2aa] a0z 4693]3.3.50.0000 | RS  8.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.341 |07.01.00 8 44| 4029 a782[3.3.50.0000 [R$  4.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.410 [07.01.00 ) 24| 402 4768]/3.3.50.00.00 | RS  5.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.542 |07.01.00 8 244]  a029 4841333500000 | RS  5.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.574 |o7.00.00 8 244] 4029 4368)3.3.50.0000 |R$  6.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA £M.2012.623 |07.01.00 8 244| 4029 4507/3.3.50.00.00 | RS  5.000.00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.840 |07.01.00 8 244|  ap29 6060/3.3.50.00.00 | R  5.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.917 |07.0100 8 244] 4029 6107]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.140 {07.01.00 8 244| 4p29]  4658]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
CASA DO MENQR DE SOROCABA EM.2012.794 |07.01.00 8 244 4029 6019]3.3.50.00.00 RS 20.000,00
CASA TRANSITORIA ANDRE LUIZ EM.2012.074 |07.01.00 2 244] 4029 4621/3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
CASA TRANSITORIA ANDRE LLIZ EM.2012.164 |07.01.00 8 244 4029 4671|3.3.50.00.00 RS 10.025,00
CASA TRANSITORIA ANDRE LUIZ EM.2012.273 |07.01.00 8 244] 4029 3043/4.4.50.00.00 | RS  B.000.00
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CASA TRANSITORIA ANDRE LUIZ EM.2012.918 |07.00.00 8 244] 4029 6108/3.3.50.00.00 { RS  20.000,00
CASAS LARES BETHEL EM.2012.333 |o7.01.00 8 24a) 4029 4783|3.3.50.0000 | RS 4.000,00
CDi CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNO [EM.2012.673 07.01.00 8 244 4029 3133/4.4.50.00.00 | RS 4.000,00
COI CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNO |EM.2012.424 07.01.00 8 244 4029 307114.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CDI CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNO |EM.2012.105 |07.01.00 g 244 4029 464113.3.50.00.00 | RS 50.000,00
CDI CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNG [EM.2012.167 07.01.00 8 244 4029 3031]/4.4.50.00.00 | RS 10.025,00
CDI CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNG |EM_2012.919 [07.01.00 8 244 4029 3252]/4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CDI CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNO |EM.2012.077 |07.01.00 8 244 4029 3008|4.4.50.00.00 | RS 15.000,00
CEADEC CENTRQ ESTUDOS/APOIO DESENV. EMP.CIDADANIA [EM.2012.210 |07.01.00 8 244 4029 4734|3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CEFAS CENTRO FAM SOL NQSSA SRA RAINHA DA PAZ EM.2012.237 |07.01.00 8 244 4029 3253|4.4.50.00.00 | RS 100.000,00
CEFAS CENTRO FAM SOL NOSSA SRA RAINHA DA PAZ EM.2012.258 |07.01.00 8, 244 4025 3037]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CENTRO APOIO APREND. AQ JOVEM ZECA CAMARGO EM_2012.633 |07.01.00 8 244 4025 314814.4.50.00.00 | RS 25.000,00
CENTRO APOIQ APREND., JOVEM ZECA CAMARGO EM.2012.211 [07.01.00 8 244 4029 4735]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CENTRQ APOIQ APRENDIZADO AQ JOVEM ZECA CAMARGO EM.2012.076 (07.01.00 8 244 4029 30074.4.50.00.00 | RS 3.000,00
CENTRO APOIO APRENDIZADO AD JOVEM ZECA CAMARGO EM.2012.724 |07.01.00 B 244 4029 3111]4.4.50.00.00 | RS 2.000,00
CENTRO APQIO APRENDIZADO AD JOVEM ZECA CAMARGO  |EM.2012.941 [07.01.00 8 244]  a029 3250/4.4.50.00.00 {R$  50.000,00
CENTRO APOIO APRENDIZADO AD JIOVEM ZECA CAMARGD EM.2012.419 |07.01.00 - 244 4029 3070/4.4.50.00.00 ] RS 10.000,00
CENTRO APOIO APRENDIZADO AQ JOVEM 2ECA CAMARGO  |EM.2012.848 |07.01.00 2 244] 4029 6068{3.2.50.00.00 | RS  20.000,00
CENTRO COMUNITARIO PE LUIS SCROSOPPI EM.2012.206 |07.01.00 8 244 4029 473013.3.50.00.00 | RS  5.025,00
CENTRO COMUNITARIO PE LUIZ SCROSOPPI EM.2012.019 [07.01.00 8 244] 4029 457813.3.50.00.00 | RS  20.000,00
CENTRO COMUNITARIO PE LUIZ SCROSOPPI EM.2012.098 [07.02.00 8 44| 4029 4636)3.2.50.0000 | RS  5.000,00
CENTRO COMUNITARIO PE LUIZ SCROSORPI EM.2012.472 |07.01.00 8 244] 4029 3193{4.4.50.0000 |R$  5.000,00
CENTRO CULTURAL QUILOMBINHO EM.2012.075 |07.01.00 ] 244] 4029 4622/3.2.50.00.00 | RS  5.000,00
CENTRO CULTURAL QUILOMBINHO EM.2012.342 J07.01.00 8 244} 4029 4781[3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
CENTRO CULTURAL QUILOMBINHO EM.2012.557 107.01.00 3 244 4029 4855]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
CENTRO CULTURAL QUILOMBINHO £M.2012.670 |07.01.00 8 284] 4029 49353.3.50.00.00 | RS 30.000,00
CENTRO CULTURAL QUILOMBINHO EM.2012.841 |07.01.00 8 244 4029 6061)3.3.50.00.00 | RS 38.000,00
CENTRO DE INTEG, SOCIAL DE PAIS £ AMIGOS EM.2012.671 |07.01.00 8 244 4029 4936/3.3.50.00.00 RS 3.000,00
CENTRO DE INTEG. SOCIAL PAIS/AMIGSS SOR CISPAS EM.2012.202 |07.01.00 8 244 4029 4727|3.3.50.00.00 | RS 10.025,00
CENTRO DE INTEGRACAD DA MULHER EM.2012.343 07.01.00 8 244 4029 4780(3.3.50.00.00 | RS 4.000,00
CENTRQ DE INTEGRACAQ DA MULHER CIM EM.2012.022 [07.01.00 8 244 4029 4581/3.3.50.00.00 | RS 15.000,00
CENTRO DE INTEGRACAD DA MULHER CIM MULHER EM.2012.571 [07.01.00 8 244] 4029 4865/3.3.50.00.00 |R$  5.000,00
CENTRO DE INTEGRACAQ DA MULHER CIM MULHER EM.2012.807 [07.00.00 8 244| 029 6031/3.3.50.0000 ! RS  5.000,00
CENTRO DE ORIENTACAO E EDUCACAO DE SOROCABA EM.2012.864 [07.01.00 ] 244 4029 6084)3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
CENTRO DE ORIENTACAD E EDUCACAD SOCIAL - COESO EM.2012.714 |07.01.00 8 44| 4029 4956(3.3.50.00.00 | RS  83.000,00
CENTRO DE SQLID, FAMILIAR N.5. DA PAZ -CEFAZ £EM.2012.018 (07.01.00 8 244 4029 457713.3.50.00.00 ) RS 20.000,00
CENTRO ESTUDOS/APOIO DESENV. EMPREGO E CID. CEADEC |EM.2012.581 [07.00.00 8 244] 4029 487213.3.50.00.00 | RS  4.000,00
CENTRO INTEGRACAD MULHER CIM EM.2012.190 |07.00.00 8 244] 4029 4715/3.3.50.00.00 | RS  $.025,00
CENTRO INTEGRACAD MULHER CIM EM.2012.555 |07.01.00 8 244 4029 3161[4.4.50,00.00 | RS 5.000,00
CENTRO SOCIAL QUILOMBINHO EM.2012.124 |07.01.00 8 244 4029 4653(3.3.50.00.00 RS 20.000,00
CENTRO SOCIAL SAD CAMILD EM.2012.020 |07.01.00 ] 244 4029 4579|3.3.50.00.00 | RS 15.000,00
CENTRO SOCIAL SAQ JOSE £M_2012.021 [07.01.00 8 244 4025 4580)3.3.50.00.00 | RS 35.000,00
CENTRO SQCIAL SAQ JOSE EM.2012.079 (07.01.00 8 244 4029 4624|3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
CENTRO SQCIAL SAD JOSE EM.2012.170 |07.01.00 8 244 4029 4677]3.3.50.00.00 | RS $.025,00
CENTRO SOCIAL SAQ JOSE EM.2012.481 [07.01.00 8 244] 4029 4810(3.3.50.0000 | RS  5.000,00
CENTRO SOCIAL SAQ JOSE EM.2012.556 |07.01.00 8 244| 4029 4854{3.3.50.00.00 | RS  30.000,00
CIM - CENTRO DE INTEG. DA MULHER EM.2012.35% 07.01.00 8 244|  a029 4769(3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
CIM MULHER CENTRO DE INTEGRACAQ DA MULHER EM.2012.923 [07.01.00 3 244| 4029 6104}3.3.50.0000 | RS  5.000,00
CIRCULO OPERARIO DE SOROCABA EM.2012.687 |07.01.00 3 284]  ap2s 4943}3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
CISPAS CENTRO DE INTEG.SOCIAL PAIS E AMIGOS SOROC. EM.2012.924 |o7.01.00 8 284) 4029 £105[3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
CLUBE 28 DE SETEMBROQ EM.2012.897 |07.01.00 8 244 4029 3242(4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CLUBE DAS MAES DA VILA NOVA SOROCABA EM.2012.651 |07.01.00 8 244 4029 4926(3.3.50.00.00 RS 10.000,00
COESOC-CENTRO ORIENTACAQ EDUCACAQ SOCIAL EM.2012.344 |07.01.00 244 4029 4779(3.3.50.00.00 | RS 2.000,00
COMUNIDADE KOLPING PE JUSTING DO EDEN EM.2012.146 [07.01.00 8 244 4029 4660{3.3.50.00.00 | RS 70.000,00
COMUNIDADE KQLPING PE JUSTINO DO EDEN EM.2012.433 |07.01.00 8 244 4029 4753|3.3.50.00.00 R$ 5.000,00
CONGRAGACAD DE SAD BENTQ DAS IRMAS MISSIONARIAS EM.2012.677 |07.01.00 8 244 4029 3132[4.4.50.00.00 | RS 20.000,00

p 1]



Projeto de Lei — fls. 7.

Prefeitura de SOROCABA

Anexo I
CONGRAGACAD DE SAQ BENTO DAS IRMAS MISSIONARIAS EM.2012.274 |07.01.00 8 244 4029 3044]4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
CONGRAGACAQ DE 5A0 BENTO DAS IRMAS MISSIONARIAS EM.2012.756 |(07.01.00 8 244 4029 4984[3.3.50.00.00 [ RS 5.025,00
CONGRAGACAO DE SAQ BENTQ DAS [RMAS MISSIONARIAS EM.2012.639 [07.01.00 8 244 4029 3145[4.4.50.00.00 | RS 75.000,00
CRAMI CENTRO REG. E ATENCAQ MAUS TRATOS NA INF, EM.2012.345 |07.01.00 8 244 4029 4778]3.3.50.00.00 RS 4.000,00
CRAMI CENTRO REG.REGIST.ATENCAQ MAUS TRATOS INFAN, [EM.2012.827 |07.01.00 8 244 4029 3209]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CRECHE ESPECIAL MARIA CLARO EM.2012.345 ]07.01.00 8 2644|4029 3064]4.4.50.0000 | RS  5.000,00
CRECHE ESPECIAL MARIA CLARO EM.2012.644 [07.01.00 8 24| 4029 3144[4.4.50.00.00 JR$  10.000,00
CRUZADA SOC.SENHORAS CATOLOBRA BERCO MENINI JESUS [EM.2012.816 |07.01.00 ] 244 4029 6040]3.3.50.00.00 | RS 2.500,00
DISPENSARIO [RMA SHEILA EM.2012.023 [07.01.00 8 244 4029 4582]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.081 |97.01.00 B 244 4029 462513.3.50.00.00 | RS 10.000,00
DISPENSARIQ IRMA SHEILA EM.2012.175 |07.01.00 8 244 4029 4701]3.3.50.00.00 | RS 10.025,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.277 [07.01.00 8 44| 4029 4796(3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.347 |07.01.00 8 244 4029 4777]3.3.50.00.00 | RS 3.,000,00
DISPENSARIC IRMA SHEILA EM.2012.416 |07.01.00 8 244 4029 4766{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.554 |07.01.00 8 244] 4029 4853/3.3.50.0000 | RS  5.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.925 |07.01.00 8 244 4029 6109(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
EDUCANDARIQ SANTO AGOSTINHG EM.2012.477 |o7.01.00 8 244 4029 4808(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
EDUCANDARIQ SANTD AGOSTINHO EM.2012.489 |07.01.00 8 2ea] 4029 3184(4.4.50.00.00 | RS  20.000,00
ESCOTEIROS DO BRASIL VILA HORTENCIA EM.2012.803 |07.00.00 3 244| 4029 6027(3.3.50.00.00 | RS  5.000.00
ESQUADRAQ VIDA MOVIMENTO PARA RECUPERACAD HUMAN EM_2012.149 [07.0L.00 8 244 4029 4663{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ESQUADRAQD VIDA MOVIMENTO PARA RECUPERACAC HUMAMN EM.2012.348 |07.00.00 8 244 4029 4776(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ESQUACRAD VIDA MOVIMENTQ PARA RECUPERACAD HUMAN EM.2012.611 |07.01.00 8 244 4029 4865(3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
ESQUADRAD VIDA MOVIMENTO PARA RECUPERACAD HUMAN EM.2012.553 |07.01.00 8 244  aom 4852{3.3.50.00.00 [RS  5.000,00
ESQUADRAD VIDA MOVIMENT(Q PARA RECUPERACADC HUMAN EM.2012.893 |07.01.00 8 244 4029 3238]4.4.50.0000 | RS 10,000,00
FUNDACAQ MELANIE KLEIN DE EDUCACAD ESPECIAL EM.2012.084 |07.01.00 8 244 4029 4628{3.3.50.00.00 | RS 15.000,00
FUNDACAQ MELANIE KLEIN DE EDUCACAQ ESPECIAL EM.2012.261 [07.01.00 8 244 4029 4687]3.3.50.00.00 | RS £.000,00
FUNDACAO MELANIE KLEIN DE EDUCACAO ESPECIAL EM.2012.532 |07.01.00 [ 244 4029 4837|3.3.50.0000 | RS 5.000,00
FUNDACAQ MELANIE KLEIN DE EDUCACAO ESPECIAL EM.2012.024 |07.01.00 8 204 4029 4583]3.3.50.0000 | RS  10.000,00
FUNDACAQ MELANIE KLEIN DE EDUCACAQ ESPECIAL EM.2012.195 |07.01.00 8 244 4029 4720]31.3.50.00.00 | RS 10.025,00
GPACI-GRUPO DE PESQUISA E APOIO AD CANCER INFANTIL  |EM.2012.486 |07.01.00 8 244 4029 4814[3.3.50.00.00 [ RS 3.000,00
GRUPO APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRASA [EM.2012.165 [07.01.00 8 244] 4029 467613.3.50.00.00 | RS  12.025,00
GRUPD APQIO COMBATE DROGA/ALCOOI, SANTONIO GRASA |EM.2012.552 [07.02.00 8 244 4029 4851[3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
GRUPQ APQIO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRASA |EM.2012.148 [07.01.00 8 244 4029 4662/3.3.50.0000 | RS  5.000,00
GRUPO APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRASA |EM.2012.485 [07.01.00 8 244 4029 3187/4.4.50.00.00 | R$  2.000,00
GRUPD APCIO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRASA |EM.2012.684 |07.01.00 8 244 4029 3128(4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
GRUPO APQIO COMBATE DROGAJALCOOL S.ANTONIQ GRASA |EM,2012,248 |07.01.00 8 244 4029 3097]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
GRUPO APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRASA [EM.2012.711 [07.01.00 8 204 4029 4954/3.3.50.0000 [RS  5.000,00
GRUPO APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL 5.ANTONIO GRASA |EM.2012.603 [07.01.00 8 244 4029 4887/3.3.50.00.00 | RS  5.000,00
GRUPQ APQIC COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRASA {EM.2012.927 lo7.01.00 8 244] 4025 6111{3.3.50.00.00 | RS  7.000,00
GRUPQ APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRASA [EM.2012.026 [07.01.00 8 244 4029 3001/4.4.50.00.00 | RS 25.000,00
GRUPQO CIOADANIA REVIVER -3 IDADE JARDIM SAQ MARCOS |EM.2012.926 [07.01.00 8 244 4029 6110(3.3.50.00.00 | RS 7.000,00
GRUPQ CIDADANIA REVIVER 3A IDADE ID SAQ MARCOS EM.2011.085 {07.01.00 8 244 4029 4529]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPO CIDADANIA REVIVER 3A IDADE JD SAQ MARCOS EM.2012.247 |07.01.00 ] 244 4029 4697]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPO CIDADANIA REVIVER DA 3A IDADE- EM.2012.349 |07.01.00 ] 244 4029 4775]/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPQ DE AMPARG AQ MLEHOR AMIGO DO HOMEM EM.2012.934 |07.01.00 8 244] 4019 §118{3.3.50.00.00 | R$  20.000,00
GRUPO DE PESQUISA E ASSIST. AQ CANCER INFANTIL EM.2012.863 |07.01.00 8 244] 4029 6083}3.3.50.0000 | RS  5.000,00
GRUPO ESCOTEIRO SANTANA EM.2012.186 |07.01.00 8 244 4029 4711]3.3.50.00.00 | RS 10.025,00
GRUPO ESCOTEIRO SANTANA EM.2012.442 |07.01.00 8 244) 4029 4804/3.3.50.00.00 | RS  5.000.00
GRUPO REFLORESCER-GRUPO DA MELHOR IDADE VI GABRIEL [£M.20312.271 |07.01.00 8 244 4029 3041(4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPD REVIVER 3A IDADE BRIG. TOBIAS CRECHE IDOSO £M.2012.270 [07.0100 8 2e4] 4029 3040(4.4.50.00.00 | RS  6.000,00
GRUPD REVIVER 3A IDADE JD. SAO MARCOS EM_2012.415 |07.01.00 8 244 4029 4767(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
IHGGS INST HIST GEOGRAF GENEAL SOROCABA EM.2012.185 [072.01.00 8 244 402% 3026)4.4.50.00.00 | RS 50.025,00
INST.TERAP. GRUPQS DE HABIL. € REABIL. INTEGRAR EM.2012.929 (07.00.00 8 244 4029 £113{3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
INSYI. PAULISTA ADVENTISTA EDUCACAQ E ASS. SOCIAL EM.2012.850 [07.01.00 8 244 4029 6070]3.3.50.00.00 | RS 30.000,00
INSTITUICAQ TERAP.GRUPOS HABILITACAD REABIUTACAOQ  [EM.2012.839 |07.02.00 8 244] 4029 6059(3.3.50.00.00 | R$  5.000,00
INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS EM.2012.139 |07.01.00 s 244 4029 4657{3.3.50.00.00 | RS  30.000,00
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INTEGRAR EM.2012.414 |07.01.00 8 244 4025 3069(4.4.50.00.00 { RS 20.000,00
INTEGRAR INST TERAP GRUPQS HAB REABILITACAD EM.2012.086 |07.01.00 8 244 4025 4630(3.3.50.00.00 | &S 5.000,00
INTEGRAR-INST. TERAP.GRUPOS DE HAB.E REAB. EM.2012.562 |07.01.00 8 244 4029 3160(4.4.50.00.00 | R$  10.000,00
INTEGRAR-INST.TERAPEUT.DE GR.DE HABILIT.E REABILIT EM.2012.483 |07.01.00 8 244 4029 4812(3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
INTIT. TERAP.DE GRUPOS DE HAB. € REAB, INTEGRAR EM.2012.898 |07.01.00 8 244 4029 3243(4.4.50.00.00 | R$  20.000,00
LAFID EM.2012.792 [07.01.00 8 244 4029 6017[3.3.50.00.00 | R  10.000,00
LAR E ESCOLA MONTEIRQ LOBATO EM.2012.550 |07.01.00 8 244 4029 4850(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
LAR E ESCOLA MONTEIRQ LOBATO EM.2012.894 107.01.00 8 244 4029 3239{4.4.50.00.00 | R$  20.000,00
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO EM.2012.435 [07.01.00 8 244 4029 4751{3.3.50.00.00 | R$  20.000,00
LAR ESCOLA MONTEIRQ LOBATO EM.2012.663 [07.01.00 8 244 4029 4929]/3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO EM.2012.824 }07.01.00 8 244 4029 6048(3.3.50.00.00 | R$  20.000,00
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA EM.2012.641 |07.01.00 8 244 4029 4920{3.3.50.00.00 | RS  40.000,00
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERGUE EM.2012.087 07.01.00 8 244 4029 3009{4.4.50.00.00 | RS  50.000,00
LAR ESPIRITA VAN SANTOS DE ALBUQUERQUE EM.2012.110 {07.01.00 8 244 4029 4646]3.3.50.00.00 | R$  10.000,00
LAR FRATERNGD IRMA DOLORES EM.2012.502 [07.01.00 8 244 4029 3173/|4.4.50.00.00 | R$  10.000,00
LAR FRATERNO IRMA DOLORES EM.2012.565 [07.001.00 8 244 4029 4861|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
LAR FRATERNO IRMA DOLORES EM.2012.596 [07.01.00 8 244 4029 4881[3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PALLA EM.2012.79¢ [07.01.00 8 244 4029 £023[3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.029 [07.01.00 8 244 4029 4586(3.3.50.00.00 [ RS  15.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.049 [07.01.00 B 244 4029 4603}3.3.50.00.00 { RS  10.000,00
LAR $A0 VICENTE DE PAULO EM.2012.106 [07.01.00 8 244 4029 4642/3.3.50.00.00 [ &S  30.000,00
LAR SAO VICENTE DE PAULO EM.2012.181 [07.01.00 8 244 4029 4707/3.3.50.00.00 | RS  10.025,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.262 }07.01.00 8 244 4029 4686/3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.469 [07.01.00 8 244 4029 4807(3.3.50.00.0¢ | RS  45.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.509 {07.01.00 8 244 4029 4821]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.545 |07.01.00 8 244 4029 4849(3.3.50.00.00 | RS  10.000.00
LAR SAO VICENTE DE PAULO EM.2012.628 |07.01.00 g 244 4029 4912|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.740 |07.01.00 8 244 4029 4971/3.3.50.00.00 [ R$  10.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.866 |07.01.00 8 244 4029 6086]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
MANUTENCAQ DA ACAP EM.2012.801 [07.01.00 8 244 4029 6025/3.3.50.00.00 | R$  10.000,00
MOMUNES MOVIMENTO DA MULHERES NEGRAS DE SOROCAREM.2012.212 [07.01.00 ] 244 4029 3034/4.4.50.00.00 | R$  50.000,00
MOMUNES MOVIMENTO MULHERES NEGRAS DE SOROCABA |EM.2012.089 |07.01.00 8 244 4029 463113.3.50.00.00 [ RS 3.000,00
MDMUNES MOVIMENTO MULHERES NEGRAS SOROCABA EM.2012.548 [07.01.00 ] 244 4029 3162(4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
MOMUNES MOVIMENTO MULHERES NEGRAS SOROCABA EM.2012.778 [07.01.00 ] 244 4029 4993(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCABA-MOMUN EM.2012.514 [07.01.00 B 244 4029 4825{3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
MOVIMENTQ DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA MOMUNE EM.2012.030 [07.01.00 8 244 4029 4587|3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
MOVIMENTO PARA RECUPERACAG HUMANA EM.2012.163 |07.01.00 8 244 4029 4670/3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
MOVIMENTOQ REAL DE ORGANIZACAD SOCIAL EM.2012.417 |07.01.00 8 244 4029 4765]3.3.50.00.00 | R§  10.000,00
OFICINA CEU AZUL EM.2002.741 |07.01.00 8 244 4029 4972{3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
OFICINA CEU AZUL EM.2012.825 |07.01.00 8 244 4029 6049(3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
OFICINA DE INTEGRACAQ CEU AZUL EM.2012.032 [07.01.00 8 244 4029 4589(3.3.50.00.00 { R$  10.000,00
OFICINA DE INTEGRACAQ CEU AZUL EM.2012.201 }07.01.00 8 244 4029 4726(3.3.50.00.00 | RS  10.025,00
OFICINA OE INTEGRACAQ CEU AZUL EM.2012.482 [07.01.00 8 244 4029 4811]3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
QFICINA DE INTEGRACAGC DO MENOR CEU AZUL EM.2012.090 [07.01.00 8 244 4029 4632]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
OFICINA DE INTEGRACAD DO MENOR CEU AZUL EM.2012.931 [07.01.00 8 244 4029 6115/3.3.50.00.00 | R$  10.000,00
PROERD SOROCABA PROGRAMA EDUC. RESISTENCIA DROGAS [EM.2012.727 |07.01.00 8 244 4029 3110{4.4.50.00.00 [ RS  10.000,00
REFLORESCER GRUPO DA MELHOR IDADE £M.2012.648 |07.01.00 8 244 4029 4924(3.3.50.00.00 | RS $.000,00
SANATORIO ESPIRITA IVAN SANTDS DE ALBUQUERQUE EM.2012.515 |07.01.00 8 244 4029 4826(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
SANATORIO ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE EM.2012.862 |07.01.00 8 244 4029 6082(3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
SANATORIO ESPIRFTA VAN SANTOS DE ALBUQUERCUE EM.2012.920 |07.01.00 8 244 4029 £114)3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - $0S EM.2012.508 |07.01.00 8 244 4029 4820{3.3.50.00.00 | R$  10.000,00
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 505 EM.2012.111 |07.01.00 8 244 4029 4647[3.3.50.00.00 | R$  10.000,00
SERVICOS DE DBRAS SOCIAIS EM.2012.180 |07.01.00 8 244 4029 4706(3.3.50.00.00 | RS 10.02500
SERVICOS DE DBRAS SGCLAIS EM.2012.629 {07.01.00 8 284 4029 4913/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
SOC CULT BENEFICENTE 28 DE SETEMBRO EM.2012.187 [07.01.00 8 244 4029 4712|3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
SOCIEDADE CULTURAL BENEFICENTE 28 DE SETEMBRO EM.2012.560 [07.01.00 8 244 4029 4857|3.3.50.00.00 | R$  15.000,00
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SOCIEDADE PODE CRER EM.2012.204 |07.01.00 B 244 4029 4729|3.3.50.00.0¢ | RS 5,025,00
505 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS EM.2012.547 |07.01.00 8 244 4029 4848|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
SOS5-SERVICO DE DBRAS SOCIAIS EM.2012.256 |07.01.00 8 244 4029 469013.3.50.00.00 | RS 10.000,00
TRANSDORESQ . EM.2012.811 [07.01.00 B 244 4029 6035|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
TRANSDORESQ ASS PAC DOAD TRANS REN SOROCABA REGIAQ) EM.2012.546 |07.01.00 8 244 4029 484713.3.50.00.00 | RS 5.000,00
TRANSDORESO ASS PAC DOAD TRANSPL RENAIS SOR REGIAD |EM.2012.093 07.01.00 B 244 4029 463313.3.50.00.00 | RS 10.000,00
TRANSDORESO ASS PAC DOAD TRANSPL RENAIS SOR REGIAOD EM.2012.172 [07.01.00 8 244 4029 4679([3.3.50.00.00 RS 5.025,00
TRANSDORESO ASS PAC DOAD TRANSPL RENAIS SOR REGIAO |EM.2012.260 |07.01.00 g 244 4029 4688)3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
TRANSDORESO ASS PAC DOAD TRANSPL RENAILS SOR REGIAQ EM.2012.473 |07.01.00 8 244 4029 31924.4.50.00.00 | RS 5.000,00
TRANSDORESO ASS. PAC.DOAD.TRANSP. RENAIS DE SOR EM.2012.220 |07.01.00 8 244 4029 4739[4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
TRANSDORESD ASS.PAC.DOADORES/TRANSP.RENAIS SOR.REG [EM.2012.048 [07.01.00 3 244 4029 4602(3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
UNIAD DE ORGANIZACOES NAO GOVERNAMENTAIS EM.2012.197 {07.01.00 ] 244 4029 4722{3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
UNIONG UNIAD DE ORGAMIZACOES NAD GOVERNAMENTAIS |EM.2012.937 07.01.00 8 244 4029 6121]3.3,50.00.00 | RS 10.000,00
VILA DOS VELHINHOS EM.2012.822 |07.01.00 8 244 4029 604613.3.50.00.00 | RS 5.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.035 [07.01.00 8 144 4029 4591[3.3.50.00.00 | RS 15.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.095 |07.01.00 8 244 4029 4635/3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA, EM.2012.269 |07.01.00 B8 244 4029 4799(3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.561 |07.01.00 8 244 4029 4858|3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.631 }07.01.00 8 244 4029 4915{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SORQCABA EM.2012.642 |07.01.00 8 244 4029 4921|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
VILA DOS VELHINHQS DE SOROCABA EM.2012.935 |07.01.00 8 244 4029 6119]3.3.50.00.00 { RS 40.000,00
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(Processo n° 34.013/2011)
LEIN°9.978, DE 14 DE MARCO DE 2 012,

(Altera a redaglio do Anexo I, constante da Lei n® 9.901, de 28
de Dezembro de 2011, e di outras providéncias).

Projeto de Lei n® 47/201 2 - awtoria do EXECUTIVO,

A Cimara Municipal de Sorocaba decreta ¢ eu promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1°0 Anexo | constante da Lei n°9.901, de 28 de Dezembro
de 2011, que dispe sobre a concessio de auxilio financeiro
proveniente de Emendas Parlamentares ao orcamento de 2012
- Lei n° 9.847, de 14 de Dezembro de 2011, s entidades
bencficentes, que d lvam programas e projctos na irea

de promogio ¢ assisténcia social ou, ainda, para investimentos
visando i methoria dos mesmas, passa a vigorar com a redagio
constante do Anexo I desta Lei.

Art, 2° Ficam mantidas as demais disposigdes da Lei n® 9.901,
de 28 de Dezembro de 2011.

Art. 3° As despesas decorrentes da execuglo da presente Lei,
cotrerdo por conta de verbas orgamentérias proprias,

Att. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacio.
Palicio dos Tropeiros, em 14 de Margo de 2 012, 357 da
Fundagdo de Sorocaba.

JOSE AILTON RIBEIRO
Prefeito Municipal
em exercicio

LUIZ ANGELO VERRONE QUILICI
Secretirio de Negdcios Juridicos
Secretirio de Governo ¢ Relagdes Institucionais
Interinamente

Secretirio de Plancjamento e Gestdo
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MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA SOLANGE APARECIDA GEREVINI LLAMAS l
Secretaria da Cidadania Chefe da Diviséo de Controle de Documentos e Atos .
Oficiais I
Publicada na Divisdo de Controle de Documentos e Atos
Oficiais, na data supra. .
Sorocaba, <3 de Fevereiro de 2012, .
SELDCDAQ-PL-EX-U0S 2012, |
(Processo a® 34.01372011)
.
Senhor Presidente:
Temos a honra de encaminhar A spreciacio e defiberagio de Vossa Exceléncia e I
Nobres Pares, o incluso Projeto de Lei que altera a redaglio do Anexo |, constante da Lei n® 9.901, de "
28 de dezembro de 201 1, e dd outras providéncias.
Através da referida Lei, foi dide auxilio iro p iente de I
Parfamentares a0 Orgamento de 2012, de autoria dos Nobres Vi que dem o Legistati
Municipal, &s entidades beneficentes que desenvolvam progrumas € projetos na arcn de promoglio ¢ L
assisténeia social, ou ainda, para investimentos visando a melhoria dos mesmos, estando as entidades
contempladas, relacionadas no Anexo 1 que fez parte integrante da mesma Lei. '
Ocorre que, o Anexo | da referide Lei foi copiado da relaclio de entidades []
contempladas com emendas parlamentares, constanie da Lei n® 9.847, de 14 de dezembro de 2011, que
aprovou o or¢amento do Municipio para o exercicio de 2012, I

Referido arquivo digitalizado estava gravado em EXCEL e era compasto de 412

(]
(guatrocentos ¢ doze) itens, ou seja, 412 (quatrocentas ¢ doze) emendas parlamentares,

No entanto, quando da edigio do Projeto de Lei para envio & essa C. Cimara, ao I
transformar o arquive em WORD, foram excluidos pelo sistema. 77 (selenta e sete) itens, ou seja, 77 -
(setenta e sete) Emendas Parlumentares.

Assim, para que o fato ocomido nioc traga prejuizo as entidades beneficentes I
confempladas com auxilio iro proveniente de Emendas Par ao Orga de 2.012,
de autorin dos Nobres Vereadores, encaminhamos o presente Projeto, visando retificar a redago do o
Anexo 1, da Lei n° 9.901, de 28 de dezembro de 2011, para nele incluir as 77 (setenta e sete) Emendas
que jd estavam contidas na Lei n® 9.847, de 14 de dezembro de 2011, que aprovou o Orgamento para l
2012,

Estando dessa forma, plenamente justificada a presente proposiciio ¢ esperindo contar
com a comp de Vossa E ia ¢ Dignos Pares para sanar o equivoco provocado pelo
sistemta de computadores, transformande o presenie Projeto em Lei, em regime de urgéncia. conforme
estabelecido pela Lei Orgnica do Municipio, reiteramos nossos protestos de elevada estima e

consideragio.
Alenciosamente,
- M L}
‘ VITOR LIPPI I
™~ t Prefeito Municipal ¢ .
S
Ao AN |
Exmo. Sr., i
JOSE FRANCISCO MARTINEZ -
DD, Presidente da Camara Municipal de
SOROCABA P |
PL altera redagiio anexo 1 Lei 9901 >

I

Este imprasso foi confeccionado
com papel 100% reciclado.
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l . ANEXO ) I
.
" [ ENTIDAD BENERCIARIA oesTmacan | onsio FUNCIONAL CATEGORIA TOTAL
I ABCS-ASS. BEREACENTE ONCOLOGICA DE SOROCASA M. 2012 815 _107.01.00 O 248]  4029) 6079(3.350.00.00 | RS 5.000,00 I
ABOSASS. BENEPCENTE ONCOLDGICA DE SOROCARA EM 2012 324 _[07.01.00 ul F A792[3350.00.06 | RS 200000
- ABOS-ASS BENERCENTE ONCIRDGICA DE SOROCABA EWd 2012 214 [07.01.00 8 244 4029) 3029(4.4.50.00.00 | RS __ 20.000,00 -
ABOSASS. BENERCENTE ONCOLOGICA DE SORDCARA EW.2012.948 |07.01.00 8| 44| #0395 6128]3.3.50.00.00 | R$ _ 10.000,00
I ABOS ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCARA £M.2012.114_[07.01.00 144 4029 A650[3.350.00.00 | RS 10.000.00 I
ACADEMICD FUTEBOL CLURE EM 2012.154_[07-01.00 44 4719]3.3.50.00.00 | RS 502500
ACADEMICO FUTEROL CLUBE EM,2012.578 {07.01.00 44| 4029 .
* [ACADEMICO FUTEBOL CLUBE {em. 2012 837 [07.01.00 4029
I [ACAD COMUNITARIA INHAYSA, EM_2012.043 |07.01.00 l
[ACAD COMUNITARLA INHAYBA EM.2012.196 [07.01.00
ACAD COMUNITARLA INHATBA EM.2013.325 |07.01.00 4029 -
. ACAD COMUNITARIA INHATBA EM 2012426 |07.01.00 4079
ACAD COMUNITARIA INHAYBA Iﬂum 490 |07.01.00 25 I
I ACAP-ASSOCIACAD CHRISTA DE ASSISTENCIA PLEMA EM_2012 564 |07.0100 ]
ACE ASSOOALAD CRIANCAS DE BELEM EM.2012 176 [07.0L.00 A9 L]
- ADDS-ASS DESPORTIVA DOS DERCENTES SORCCARA EW.2012.613 [07.01.00 [ 029
[ADERES - ASS. XGS DEROENTES DA REGIAD DE SOROCARA |EM.2012.538 [07.01.00 0 |
I ADERES - ASS.DOS DEFKIENTES DA REGIAD DE SOROCABA {FM.2012.112 107.01.00 a| 24a] 4029
ADERES - ASS. DOS DEFICIENTES DA REGIAD DE SOROCABA_[EM.2012.326 [07.01.00 [l 24| %029 "
- [ADERES - ASS_DOS DEPCIENTES DA REGLAD DE SOROCABA |EM.2012.614 [07,01.00 3| 244] 4029
[ADERES - ASS.DOS DEFICIENTES D REGIAD DE SOROCABA_[EM.2012.055 [7.01.00 [ 244] 4029 I
I AFAS-ASS. ALADELFUA ACAD SOC. IGREI PRESHIT. SOR. EM.2012.554 |07.01.00 8 44| 4029
AFAS-ASS. FILADELFIA ACAD SOC IGRE!PRESIT. SON. €. 2012.593 (07.01.00 D e an29) .
- AFISSORE-ASS. DX FISYURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. u-rm.m 3] 44| 4029
AFISSORE-ASS. DOS FISSURADOS LABIO-PALATALS DE SOR_|EM.2011 157 [07.01.00 8| O ) I
I AFISSORE-ASS. DOS FISSURADOS LARIO PALATATS DF SOR. _ [EM.2011 253 [07.01.00 B 4} a0x9
AFISSORE-ASS. DOS FISSURADOS LAMO-PALATAIS DE SOR._ (EM. 212615 [07.01.00 [] 244) H029) »
- AFSSORE-ASS. DOS RSSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR 07.00L00 3 44| 4029
[AFSSORE-ASE. DOS FISSURADCS LABKO-PALATAIS DE SOR.|EM.2012.056_{07.01.00 a 244] 4029 l
l [AMAS-ASSOCALAD DE AMIGOS DOG AUTISTAS DE SOROCATEM. 2012 532 [07.01.00 8 244 2029
AMAS-ASSOCIACAD DE AMIGES [0S AUTISTAS OF SOROCA] EM.2012.328 [07.01.00 8] 44| 4029 .
. AMAS-ASSOCIALNG DE AMIGOS DOS AUTISTAS OF SOROCA|EM.2012 465 |07.01.00 §I jaa] 4029
[AMDE ASSOLIACAD AMIGOTS DOT DERCIENTES Eit. 2012 746 |07 0100 u] ad| 4029 I
I AMDE ASSOCIACAD AMIGOS DOS DEFCIENTES EM.2012.752 107.01.00 Ha4 | A0T9
AMDE ASSOCIACAD AMIGRS DOS DEFTENTES £M.2011.540 |07.01.00 8| ze4] 4039 -
- AMDE ASSOOACAD AMIGOS DOS DEFIQENTES EM.2012.046 [07.01.00 [ TN
AMDE ASSOCIACAD AMIGDS DOS DEROENTES EM.2012.329 [07.01.00 3 244] 4079, I
| [AMDE ASSOCIALAD AM KGOS DOS DEFUIENTES EM. 2013 456 |07.81.00 a zea| @025
AMDE ASSOCIACAD AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.793_|07.01.00 3| 244] 029 .
. AMDE ASSOCIALAD AMIGOS. DS DERICIENTES €M 2012058 _|57.01.00 8 244|429
AMDE ASSOCIACAD AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.230 [67.01.00 D T I
I APADAS ASS PAIS ANIGOS DEF AUDITIVOS SORCCARA M. 2012789 |07.01.00 [l a4 #a29)
APADAS ASS PALS AMIGOS DEF AUDHTIVOS SORDCABA EM.2012 264 |07.00L00 8| 24| ao29) .
- _A_ggnsmn.s AMMGOS DEF AUDITIOS SOROCABA EM. 2012 539 07.01.00 B A4 AOTS
APADAS ASS PASS AMIGCS DEF AUDITIVOS SOROCARA EM_2012.330 [07.01.00 i 44| 4029
| APADAS ASS PAIS AMIGOS DEF AUDTTTVOS SOROCABA EM.2012.617 [07.01.00 ] 144l a9l
APAE- ASSOC. PAS E AMIGOS EXCEPCIONALS SORDCARA _|EM.2012 830 [07.01.00 al aal a029]
. APAE- ASSOC. PATS E AMIGOS EXCEPCIOMNALS SOROCARA__|EM.2012.503 [07.00.00 3| 4] 2079
APAE- ASSOC. PALS E AMIGOS DIGEPOONALS SOROCASA M. 2012 500 [07.01.00 [ 04| 4or9] I
I APAE. ASSOC, PATS € ANIGOS EXCEPODNAS SOAOCABA _[EMm.2012.331 [07.01.00 284] 4029
[ASAL ASS SOROCABANA ATTV DEF VISUAIS £M.2012. 168 107.01.00 8 244] w029 N
. ASAL ASS SORDCABANA ATTV DEF VISUAIS EM_2012559 [07.01 00 8| 244
ASAL ASS SORDCABAMA ATTV DEF VISUAS E84.2012.233 107.01.00 244 l
ASPA ASSOCIACAD PROTETORA DOS ANIMAIS EM.2012.191 [07.01.00 8| 244
[ASS APOSENTADOS PENSIONISTAS SOROCABA E REGIAD _ [EM.2012.332 107.01.00 B 744 .
u| |
0 m
I ASS BENTFICENTE & DE JILHO s aa l
a%S BERERCENTE 4 DE JULHO 144] .
.
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I [ASS BENEFICENTE A DE JULHO EM.2012.913 [07.00L00 _i}* 0] 35| 6057]3.3.50.00.00 | ks 10.000,00 I
[ASS BENEFICENTE 4 DE JULHD £M.2012.334 [07.0L00 s 2 3062]4.450.00.00 | R __ 3.000,00 .
. [ASS BEMEFICENTE 4 DE ULHO EM 3013357 107.01.00 [ ETD 4771]3.2.50.00.00 | S __25.000,00
I [ASS BENEFICENTE 4 DE AILHO EM 2012 599 |07.0000 B 284  oz9|  3145(4.4.50.00.00 | RS 10.000,00 I
ASS BENEFWCENTE & DE JULHO Iium..stii?.BiTo ®| 4]  a0z9]  3039|44.50.00.00 | RS 5.000.00
. A5 BENERCENTE 4 DE JULHO EM_2012.672 |07.01.00 244| 4029  #337[3.3.50.0000 [ #5  5.000.00 -
ASS BENERCENTE 4 DE ANMO EM.X012.776 [07.01.00 204 a9l 499113.3.50.00.00 | RS S.00000
I ASS BENERICENTE 4 DE RHLHO EM.2012.743 107.00.00 ﬁ 44|  e0r9 497433500000 { A$ 500000 I
[ASS BENEFICENTE 4 DE LMD EM.2012.064_[07.00.00 24| 09 ﬁxala.a.somm w$__10.000.00 .
- ASS BENEFICENTE 4 DE JJLHO EM 2012 570 [07.01.00 B 2aa] a0  4Bea|3350.0000 [R5 1000000 |
[ASS BENEFICENTE 4 DE JULHG (o012 754 [07.010.00 i}—zu w025 4982]2.350.0000 | RS 5.025,0( I
| 'ASS COMUNITARIA INHAYBA £M.2012.054 [07.01.00 Bl 284 a0zs|  4605]33.50.0000 | RS 500000
ASS CRESCER CENTRO DE REABUTACAD ESPECIALIZADA | EW.2012 160 [07.01.00 84| aoou) | 4668[335000.00 | RS 5.025.00 .
- [ASS CRISTA DE ASSISTENCIA PLENA ACAF EM_2012.738 |07.01.00 a| 2| aczs]  3030(4.4.50.00.00 | RS 30.000,00
[ASS CULT. PINTURA SOUDARLA VAMCS COLORIA A VIDA __ [EM.2012.949 [07.01.00 8] 24a|  agoo] 6129[3350.00.00 RS  7.00000 I
I ASS CULT. PINTURA SOUIDARIA VAMOS COLORH A VIDA__ |EM.2012.044 [07.01.00 s! 44 4599[3.3.50.00.00 | RS __10.000.00
. [ASS CLULT, PINTURA SOLIDARLA VAMOS COLORIR A VDA |£M.2012.192 [07.01.00 8] 2ea] aazv|  a717[33.50.0000 | RS 5.025,00 "
[A55 DE EDUCACAD CULTURA £ ARTE EM.2012 208 |07.01.00 ®]  7aa| a029]  4731[3350.00.00 | R§  S.15,00
l A5 DO PAIS/AMIGOSS DO DEF. ALDIT. DE JOR APADAS _|EM.Z012.059 J07.01.00 3] 24| e0m9] #4609}3.3.50.00.00 | RS 5.000,00 l
ASS EDLUC BENEFICENTE REFUGID EM 2012545 _|07.00L00 8] s 4028]  a846[3356.00.00 [RS  5.000.00
. [ASS EDUC BENFICENTE VALE DA BENCAD £ 012474 070100 244|  a079]  3191]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00 -
S5 MORADORES Wi, HELENA E BAIRRCS ADIACENTES £M.2012.507 |07.01.00 | 284 ml 3172|4.4.50.00.00 | k5 50.000,00 | I
I ASS PRO EX DE SOROCABA EM.2012.226 07.00.00 8 44|  4029]  4741]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS PRO REINTEGRACAD SOCIAL DA CRIANCA EM 2013.795 |07.01.00 B]  2e4] a025]  6020[3.3.30.00.00 | RS 5.000.00 .
. | [A55 SOR ATTVIDADES DEF. VISLAIS ASAC EM 2012.223 |07.01.00 #]  2a| w29  are1rf33soonoo TS 30.000.00
ASS SOR_ DE CAPOEIRA CORDAC DE OURC EM 2012.199 |07.01.00 8| aa| a9 RS |
I ASS SOROCABANA ATIV DEFICIENTES VISUMS-ASAC etz aes |67.0100 8 | s
WSS, AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA AMAS EM_2012 899 [m.mm B a4] 4029 .
. [ASS. BENEF. LAR FRATERNO INMA DOLORES LARD " [em 1012945 |07.01.00 8] ja4| 4029
ASS. BENEF. ONCOLOG. OF SOROCARA EM.2012.209 [07.01.00 244]— aaz9 ]
l ASS. BENEFWCENTE LAR FRATERNG IRMA DOLORES EML2012.552 [07.01.00 8] 4| B
. ASS. BENEFCENTE DNCOL DE SOROCABA ABOS EM.2012,053 1070000 8] el e -
ASS. BOM PASTOR |EM.2012.012 {07.01.00 [l 64|  e029
I [ASS CRESCER CENTRO DE AEABILIT. ESPECIALIZADO EM.2012.944 07.00.00 B 244] 4029 I
ASS. CRESCER E HABILITAR CENTRO DE REAB.ESPECIAL _|EM.2012.578 [07.01.00 8l 4]  ears .
. A5S. CRIANCAS DE BELEM EM_F012013 07.01.00 [ 244 a0z S
ASS CRISTA DE ASSISTENCIA PLENA EM 2012.040 [07.01.00 0 7a84] 4029 I
| ASS, CIFLTURAL PINTURA SOLIDARIA EM.2012.088 [07.01.00 a] " asal  aczd] _ 4554|3350.0000 | K5 __5.000.00
[ASS. DOS PATS £ AMIGOE DOS DEF. AUDITIVOS SORDCABA_ |EM .2012.755 [07.01.00 S| 24l a9  om3|33500000 | RS 502500 .
. [ASS_ EDUCAL BENEF. VALE DA BENCAD EM.2012.606 |07.01.00 §_ 244) auzsl 3127 [4.4.50.00.00 | RS 000,00
ASS. EDUCACIONAL SANTA RITA DE CASSIA EM.2012.905 |07.01.00 3| ze|  ae|  3247|asso0000 | W 000,00 I
I ASS. CRRA DO BERCD EW. 2012900 070000 3| 2a|  409|  3245]84.50.00.00 | RS 10.000,00
[ASS. DA DO BERCD SOROCABA EM.2012.042 {07.0L.00 3| 24al  a018]  #%97|3.350.00.00 | RS #0.000,00 -
- (ASS_ PAIS E AMIGDS EXCEPCIONALS DE SO APAE [ewi-2012.605 {07.01.00 204]  eory|  assei3 3500000 | RS 10.000,00
I [ASS. PAIS/AMIGOS EXCEPCIONALS (f SDROCABA APAE___|EM.2012.060 [07.01.00 8| 244] 40z9]  #610/3350.00.00 | RS 50.000.00 I
[ASS. SOCULL FLANTROPIA E AMGR AO PROXIMO FAP EM_2012 584 |07.01.00 8] 24a| %025  as74|3350.0000 | RS #0.000,00
. | K55 SORGCAE. ATIVIDADES DEF. VISLUATS ASAL EM_2012.430 |07.01.00 8] 2as] a9} 4755|3.350.00.00 TRS _ 5.000.00 "
[ASS. SOROCAE. ATIVIDADES DERCIENTES VISUAIS ASAC_|EM_2012.009 [07.01.00 8| W]  #02]  ase9[3350.00.00 | WS 30.000,00
I [ASS. SORDCABAMA DE ATIVID. DEF. VISUALS ASAC EM.2012.061 [07.01.00 il 2¢4] w029 461133560000 | M 5.000.00 l
[ASSFISSURLLABIO PALATAIS DE SOR. E REGAFISSORE EM 2012005 |07.01.00 2l 244l #029] _ 4566(3.3.50.00.00 | kS _10.000,00 R
. ASSAV ASSOC, SOWCCARANA DE APOIO A VIDA CWV |:u.m.5n 07.01.00 244] _#039] __ 3155/4.4.50.00.00 | kS 200000
ATSCIC AMAIGOS DE ALTISTAS T SOROCARA EM.2012.258 |07.01.00 al FT) 07813.3.50.00.00 | k$__ 5.000,00 I
| ASSOC AMIGOS DO DEFICIENTES - AMDE 1 859 [07.01.00 208|073 miu_somm [ 000,00
ASSOL BENEFICENTE ONCDLOGICA DE SOROCASA EM.2012.851_[07 01,00 3| 24| #0r9] 607333500000 | RS S.000.00 -
. [ASSOC BETHEL CASAS LARES-BETHEL-LAR IGREIA EM.2012 861 107.01.00 s _zaa] aocd|” "eom|3ds600.00 [ S 500000
ASSOC DOS DEFIGENTES DA REGLAD DE SOROCABA EM_2012.857 |07.0L00 8] 2aa| a29]  s077|33s0.0000 | K5 500000 |
| [ASSDC DS FISSURADGS LABIOS PALATAIS DF SOR € REG__|EM.2012.911 107.01.00 ll 244 ms_i_sm 3350.0000 | RS B.000.00
ASSOC DOS PACIENTES TIGADORES TRANSPL DE SOR E REG JEM.2012.910 |07.01.00 84| e0es|  6095(33.500000 [ RS 6000.00 -
b EDUCACIONAL E BENEFICENTE VALE DA BENCAD __{EM.2012.065 [07.01.00 3] du| e  6085[3.3.56.00.00 | RS 10.000.00
I ASSOC OBRA DG BERDD EM.2011.860 |07 0LO0 ] 24| aoon]  6080[3.3.50.0000 | RS 3.000.00 |
.
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RS0 ORA 5O BERED o Y T ) B Tl ) |
I ASSOC PAIS AMNGOS DERC_AUCHTIVOS DE SOROCARA _ TEM 2012842 [07.01.00 8]  2e4] an29]  6062/3.35000.00 | RS 20.000.00
. [ASSOC PRO REINTEGRACAD SOCIAL DA CRANCA £M_2012.867 |07.01.00 s| 24| #029| 6087|3350.00.00 | RS 5.000,00 "
ASSOC PRO REINTEGRACAD SOCIAL DA CRIANCA EM_2012.908 {07.01.00 244|  e029] 609333500000 [ RS Gooood |
| [ASSOC PRO-EX DE SOROCABA 22052 [07.01.00 244 mﬁ@ ®S___3.000,00
ASSOC PROTETORA DOS INSANGS DE SOROCABA EM_2011 346 _{07.01.00 44| 4076| 6066[3.3.50.06.00 | K 10.000,00 .
. ASSOC SOROCABANA DE ATIVIGADES DEFIOENTES VISUALS [EM.2012.915 107.01.00 04| 4079 6099|3.3.50.00.00 | R$  10.000.00
JASSOC, AMIGOS DOG AUTISTAS DE SOROCABA AMAS EM_J017 429 Fﬁm.m 4| eor9] 07244500000 [ RS 10.000.00 |
| [ASSOC. AMIKGOS DO5 AUTISTAS DE SOROCARA AMAS £M.2012 710 |07.01.00 244]  #029] " 3116{4.450.00.00 [ RS 20.000,00
ASSOC_ AMIGOS DOS DEFICIENTES AMDE EM.2012.007 107.01.00 244] __#025] _ 4567]3350.00.00 | RS _ 30.000,00 -
L] ASSOC. AMKSOS DOS DEFICENTES AMOE EM. 2012665 107.01.00 4| 403s]  +834[3350.0006 | ks S.00000
| ASSOC_ AMIGOS DOS DEFICIENTES AMODE EM.2012 683 {07.01.00 44|  a0r9]  4941[3.350.0000 | RS 10.000,00 I
I ASSOC_ APOSENT. € PENS. DE SOROCABA £ REGIAD EM.2012.598 107.01.00 24| "a029] " ass33350.00.00 | RS 5.000.00 .
. ASSOC, APOSENTADOS E PEMS. SOROC. E REG. APENSO _ [EM.2012.272 (07.01.00 244|029 3042[4.4.50.00.00 | K 10.000,00
ASSOC. BENEF. LAN FRATENNO HUMA DOLORES EM.2012.668 |07.01.00 244] a025]  #94433.50.00.00 | RS 10.000,00 I
I ASSOC. BENEFICENTE 4 DE JILHO [EM 2012575 j07.01.00 244] _a029|  3158[4.4.50.00.00 | RS 6.000.00
IASSOC. BENEFICENTE LAR FRATERNO [RMA DOLORES EM.2012.549 [07.01.00 I E uals.unmm RS __10.000,00 -
. ASSOC. BENEFICENTE ONCOL. O SOROCARA AROS EM.2012.003 07.01.00 244]  e0z9]  ass4]3.350.00.00 [ RS 15.000,00
[ASSOC_ BENEFICENTE VALE DA BENCAD 07.01.00 ) ®S_10.000,00 |
| ASSOC. BETHEL CASAS LARES - BETHEL LAR IGREM 07.01.00 40251 4880[3.3.50.00.00 | RS _10.000,00
|ASSOC_ CRESCER CENTRO DE REABILIT_ESPECALIZADA___|EM.2012 845 |07.01.00 4029]  6065[3.3.50.00.00 | RS 3.000,00 | .
- ASSOC. CRISTA DE ASSISTENCIA FLENA ACAP EM.2012.480 [07.01.00 44| a029]  3074/4.4.50.00.00 [ RS 50.000,00
ASSOC, CULTURAL FINTURA, SOLIDARIA Jem.2012.630 [67.01.00 ie4|  a079]  #904[3350.00.00 | w6 5.000.00 l
l ASSOC, OF DIABETES DE SORDCABA EWA.2012 336 |07.02.00 44| 4029]  4785(3.3.50.00.00 | RS A000,00
ASSOC_ DE DIABETES DE SOROCABA _mmm ) 33500000 | RS 500000 -
- ASSOC. DE MORADORES DA VI HELENA E BATRRDS ADIAC. |EM.2012.459 |07.01.00 4] 4025)  3086[4450.00.00 | R $0.000,00 I
I [ASSOC, DESPORTIVA DOS DEFICIENTES DE SOROCABA EM_2012 797 |07.01.00 244] " a029)  6021)3.3.50.00.00 | &% 000,00
[ASSOC_DESPONTIVA DO NA FAIKA EM.2012.203 [07.0100 244{ 4028  4728[33.50.00.00 | kS 5035,00 -
. [ASSOC. DO APOSENTADOS E PENS. DE SOR_E REGIAD | EM.2012.420 |07.01.00 244]  a029|  4763)3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
[ASSOC_ EDUC_ £ BENEF. VALE DA BENCAD €M,2011.499 [07.01.00 204]  a29]  ae03|33.500000 | RS 500000 1
I [ASSOC. OBAA DO BERCO SOROCASA EM.2012.337 [07.01.00 244 RS 2.000,00
ASSOC. PACIENTES,DOADORES E TRANSM, RENAIS SO REG | EM. 2012847 A4 #S  10.000,00 -
. 208 RS 5.000,00 |
244 [’ 5.000.00 |
| 4 ¥ 500000
Jd| [3 000,00 -
. ™M RS 40.025.00 I
I rea WS $.023,00
204 4| & RS __4.000,00 .
- 244] " eo29]  3165[4.4.500000 | RS 15.000,00
24| 4029]  6015[3.3.50.00.00 | k5 20.00000 l
l 244] 4025  #694|3350.00.00 | & 8.000,00
44| aozs]  amiAl3 3 S0.0000 | RS 10.000,00 .
. 244F M2 4523]3.3.50.00.00 | &5  5.000.00
24|  eoz9] " e973[3.3500000 {RS  5.000,00 |
l E{ sl 29l asao|33s0.0000 | s.0m0,00
a4l M29 #90313.2.50.00.00 | &S 5.000,00 -
- 8| Jeal  eoz9]  4637[3.350.00.00 | RS 5.000,00
ASSOGIACAD BE THEL CASAS LARES EM.2012.155 [07.01,00 !I 244]  a029|  4664[33350.00.00 | RS 5.025,00 I
l ASSOCIACAQ BETHEL CASAS LARES EM2011 535 |07.01.00 s a4 4839(3.3.50.00.00 [ RS 5.000.00 .
. [ASSOCIACAD BIXE BAASIL £M.2012.693 |07.01.00 w|__ 24a]  aoz9|  «9es[3350.00.00 | ks 6.000,00
[ASSOCIACAD BOW PASTOR £M.2012.249 {07.01.00 8] a4l aop9| eso6[33S0.0000 | RS 10.0060,00 I
' [ASSOCIACALD BOW PASTOR EM.2012.597 107.01.00 8] a4l a0z9]  aRa2[3.3.50.00.00 | RS 20.000.00
ASSOCIACAD CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA - ACAP EM.2012 506 ]lmn.m B]  244] a029| _ 4B19[3.3.50.00.00 | RS 80.000,50 .
. ASSOCIACAD CIANCA FELIZ DE SOROCABA (o zEna T (070100 a] " 244] 4028] 4529]3350.00.00 | RS 15.000,00
[ASSOCIACAD CRIANCAS DE DBELEM-ACE EM.2012.534 |07.01.00 !l 2¢4|  a029]  4838[3.3.50.00.00 | R¢ _ 5.000,00 I
] [ASSOCUACAD CIANCAS DE BELEW-ACB EM. 2012065 [47.01.00 o] a4 a0z9| 461533500000 | % 5.00000
ASSOCIACAD CRANCAS DE BELEM-ACR EM.2012.619 |07.00.00 _g{ 4] 029 4903[33.50.00.00 | ®%  5.000,00 .
. [ASSOCIACAD CRANCAS DE BELEM-ACE €M, 2012923 [07.01.00 8] 244 a05| _ 6047|3.3.50.0000 | RS 1000000
I ASSOCIACAD CRIANCAS DE BELEM-ACS Jem2012 102 Jo7.0000 8] el a9l e639[3350.0000 [ RS 2000000 | I
-
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Este impresso foi confectionado
com papel 100% reciclado.
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I_l___l__._l—l- - -
[ASSOCIACAG CULTURAL PINTURA SOUDARIA I
ASSOCIACAD CLULTURAL PINTURA SOLIDARIA -
ASSOCIACAQ CULTURAL PINTURA SOLIDARLA I
.
[ASSOCIACAG DBRA DO BERCD -
ASSOCIMCAOD DBRA DO BERCD RS l
ASSOCIACAD DBRA DO BERCO EM.2012.727 [07.00.00 4029] 4961[3.3.50.00,00 | RS
ASSOCIACAD PINTURA SOLIDARIA EM.2012.242 [07.01.00 029]  #699]3.3.50.00.00 | RS -
ASSOCIACAD PINTURA SOLIDARIA €M.2012 276 [07.00.00 a2s]  4757[3.3.50.00.00
ASSOCIACAL PRO EX DE SOROCABA £34.2012 467 |07.01.00 a9 3196[4.4.50.00.00 | &S |
[ASSOCLACAD PRO EX DE SOROCARA EM 2012471 {07.01.00 4029]  3194[4.4.50.00.00 | Rt
[ASSOCIACAQ PRO EX DE SORDCABA EM.2012.829 |07.01.00 w029 6052]3.3.50000.00 | KS .
ASSOCIACAD PRD REINTEGRACAD SOCIAL DA CRIANCA  |EM. 2012753 [07.01.00 9] #aei]33500000 | RS
[ASSOCLACAG PROTETORA DOS INSAHOS DE SOROCARA |w.au1uu 07.01.00 C a29]  #813{3.3.50.0000 [ RS |
ASSOCIACAD SOROCABANA ATTV DEF VISUA ASAC EM.2012.113 [07.01.00 C 08| 4649]3.350.00.00 | RS
BANCO DE OLHOS DE SORDCABA £M.2012 115 [07.01.00 O «0z9] #5133 00 [ S .
BANCO DE OLHOS OF SORDCABA EM_2012.636 |07.01.00 ] 029]  3147]e4 o0 | xS
[CASA DAS MAES E DAS CRUANCAS DE SORGCARA EM_2012.071 §07.01.00 [] a0z9] 61933 o0 | rS . l
[CASA DAS MAES £ DAS CRIANCAS DE SOROCABA EM.2012.723 |07.01 00 8| 4029]  a962[335000.00 [ RS 2.000.00 .
CASA DAS MAES E DAS CRIANCAS DE SOROCARA €M.2012 136 _[07.00.00 3| £050[3.3.50.00.00 T RS 20.000,00
CASA DO ORINEU EM.2011.072 [07.01.00 2| 204]  #029]  3006}4.4.50.00.00 10.000,00 | I
CASA DO GIRINEU EM_2012.177 |07.01.00 8 244 ml A703}3.3.50.00.00 | K§ __ 5.025.00 |
CASA DO CIRINEY [ 244]  #029] 3063[4.4.50.00.00 [ RS 2.000,00 .
CASA DD CIRINEU 8 ) a029| 610633500000 (RS 5.000.00
EASA DO MENCR DE SOROCABA al 44]  a0r9|  4620]3350.00.00 | RS 25.000,00 ]
CASA DO MENCR DE SORDCABA EM. 2012 155 |07.01.00 B 44| #019]  #67213350.00.00 1 RS 10102500
CASA DO MENOR DE SORDCABA [em 22 252 |o7.01.00 44| a0z9]  #55313350.00.00 | A5 8.000.00 .
CASA DO MENOR D€ SOROCABA EM.2012.341 [67.01.00 144] a029] 4782(3.3.50.00.00 | A$  4.000.00
[CASA DO MENCR DE SOROCABA EM.2012.410 (070000 284 #029]  4763[33.50.00.00 | RS _ _5.000,00 |
[CASA DO MENOR DE SORDCARA EM.2012.542 }07.01.00 1| 208] a9 4843(3.3.50.00.00 | RS 5.000.00
[CASA DO MENOR DE SOROCABA EM2012.574 [07.01.00 8| 44| 4029|  4868[3.3.50.00.00 | RS .000.00 -
CASA DO MENON DE SOROCABA £M.2012.613 [{7.01.00 D 44| 4029]  4907]3.350.00.00 | mS 000,00 I
CASA DO MENOA DE SOROCABA |Em.2012.840 !w.m.w 8 a4 o029 6050]3350.0000 [ RS 500000
CASA DO MENOR DE SOROCARA Jem 2012 917 [07.01.00 [l 244] a9 $107]3.3.50.00.00 | RS 10.000.00 -
EM. 7012140 |07.0100 8] it 4029] 4658133500000 | RS 10.000.00
EM.2012.794 [07.01.00 8] I 4029 5019[3350.00.00 § kS 20.000,00 l
EM.2012.074 [07.01.00 [ aal 4029 #621[3250.00.00 | RS 10.000,00
EM.2012 164 [07.00L00 3] 4| 4028]  a67133 500000 [ RS  10.035.00 -
Em2012.27) Im.m.m § 244]  a029]  3043]4.450.00.00 [R6  8.000.00
[CASA TRANSITORIA ANDRE LU EM.2012 918 }07.01.00 248] _a029| _ 6108[3.3.50.00.00 | RS 20.000.00 I
[CASAS LARES BETHEL EM.2012.339 [07.01.00 8| 244] 2029 47333500000 | R$  4.000.00
L CENTRO DESENVOLVIMENTD ITEGRAL SABER FRATERNEM.2012 673 |07.01.00 8 2as] o2 3133}4.45000.00 J RS 4.000.00 .
‘mizm DESENVOLVIMENTO INTEGAAL SABER FRATERY EM.2012 424 [07.01.00 [ 244]  az9|  3omifeas00000 RS 10.000.00 I
[CON CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABEN FRATEREEM.2012.105 07.01.00 0 4d]  #029]  #641|3350.00.00 | RS 50.000,00
[CDI CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERREM.2012.167 [07.01.00 EI 7aa]  a029] 3031 |4.4356.00.00 10.025,00 .
DM CENTRO OLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNEM.2012.519 07.01.00 14 275344500000 | RS 10.000,00
[CDN CENTAQ DESENVOLVIMENTO INTEGAAL SASER FRATERNEM 2012.077 107.01.00 44| 3008[4.4.50.00.00 [ WS 15.000,00 l
CEADEC CENTRO ESTUDOS/APOND DESENY. EMP. EM. 2012710 [07.01.00 204  4029) 33500000 | RS 5.025.00
(CEFAS CEMTRO FAM S0L NOSSA SRA RAINHA DA PAZ M.2012 237 107.01.00 ea]  aa9| _ 3353[4.450.00.00 | RS 100.000.00 .
[CEFAS CENTRO FAM SOUNGSSA SRA RAINHA DA PAZ M2 258 J07.01.00 za4] 4025  3037[4.4.50.0000 | RS 10.000.00
CENTRO APOW) APREND. AD JOVEM ZECA CAMARGD EM.2012 633 07.01.00 4 284 &08)]  3148(4.4.50.00.00 | A5 25.000,00 |
(CENTRO APOIO APREND. KOVEM ZECA CAMARGO £M.2012.211 [07.0L.00 204 4a09]  a735[3.3.50.0000 [ RS 5.025.00
mmmmmmwwm"eﬂ.m OL00 2e4]  a9]  3007[4.4.350.00.00 | RS 300000 .
TENTRD APOIO APRENDIZADG Al JOVEM ZELA CAMARGO [EM.2013. 734 [67.01.00 2a4]  a0rs|  311114.4.50.0000 [ RS 2.000.00 |
[CENTRO APOIO APRENDIZADO AC JOVEM TECA CAMANGO [EM.2012.941 [07.01.00 o sl eam) 44500000 | % 50.000,00 | i
.
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Este imprasso foi confeccionado
com papel 100% reciciado.

Gamara Municghal do Forocaba
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I [CENTRO APOID APRENDIZADG AD IOVEM ZECA CAMARGO [EM 2012 419 [o7.01 00 2] 4] 0| 3070]4.4.50.0000 | kS 20.000,30 | I
[CENTRO APOIO APRENDIZADD AD JOVEM ZECA CAMARGO |m.m1u« |m.n1m 8t [ e0o|  606[2.350.00.00 | kS 20.000,00 .
. NOSOPM EM.2012.206 [07.01.00 [} 244]  #029]  4730[3.3.50.00.00 | K 5.005.00
EM.2012.01% [07.00L.00 o] 44| acz9] _4578[3.3.50.00.00 | B§ _ 20.00000 I
| .01.00 8] 40|  a0z9]  4636]3.3.50.00.00 | M 5.000,00
[CENTRO COMUNITARIO PE LU SCROSOPPY EM.2012.472_$07.01.00 8 284 3193{4.450.00.00 [ RS 5.000,00 "
. CENTRO OATURAL QUELDMBINRG Immzm E.mm d 244|  a029]  #622[3350.00.00 | R§ _ 5.000,00
l CENTRO CULTURAL QUILOM BINHO EM.2012.342 }07.0100 44| 49| A721]33.50.00.00 | RS 20.000.00 I
CENTRO CLATURAL QUILOM BINHO 81.00 [ 44 oozsl mslssmnu RS 10.000,00 -
- CENTRO CATURAL QUHLDMBINHG .01.00 24|  a029]  4935[11.50.00.00 | RS 30.000,00
CENTRO CLL TURAL GUILOMBANHO [EM.2012.541 {07.01.00 0 T44|  40rs|  6061/3350.00.00 | k$_ $e.000,00 I
I CENTRO DE INTEG. SOCIAL DE PAIS £ AMIGOS 07.01.00 8] ] e 49de{33500000 [RS 300000
[CENTRO DE INTEG. SOCIAL PASS/AMIGOS SOR CISPAS EM.2012.202 [07.01.00 D 244 qnsl anrls.unm.nu RS 10.025.00 .
. CENTRO DE INTEGRACAQ DA MULHER |mmu_m 07.01.00 1 244] 4029 33.50.00.00 [ RS 4000.00
[CENTRD OF INTEGRACAD O WOLHER Cibd EM.2012.022 107.01.00 ] 344|  a02s]  as581)3.350.00.00 | RS " 15.000,00 l
| CENTRI) DE INTEGRACAO D MULHER CIM MULHER |em.2m12.571 [o7.01.00 D 244 a029] T 48653 3-50.00.00 5.000.00
CENTRO OF INTEGRACAD DA MULHER CIM MULHER EM.2012.807 [07.0L.00 8} 244]  4029]  6031]3.3.50.00.00 | R§ 500000 -
. CENTRO DE DRIENTACAD E EDUCACAD DE SOROCABA |Eu.zm.uu [07.01.00 al 2445 4009 ;
CENTRO DE ORIENTACAO E EDUCACAG SOCIAL - COES0 _ [EM.2012.714 [07.01.00 [ 2a4] 4029 I
I CENTRO DE SOUID. FAMILIAR N_S. DA PAZ CEFAT |em_2012.018 J07.01.00 8| 4] 4029 .
. {CENTRG E5TUDGS/APOIO DESENY. EMPREGO E CID. CEADE{EM.2012.581 |07.01.00 8| Fad
CENTRO INTEGRACAQ MULHER M 07.01.00 O 44 I
I CENTRO INTEGRACAD MULHER OM EM.2012 555 [07.0L.00 8| 144
CENTRO SOCIAL CRMLC ¥ Tem.2013.124 [o7.01.00 8] 244 .
- CENTRD SOCIAL SAD CAMILD EM.2012.020 |o7.01.00 [ 244
CENTRO SOCIAL SAD JOSE EM.2012.021 [07.01.00 8| 244 |
I CENTRO SOCIAL SAD JOSE EM.2012.0679 [07.0L00 C 244
CENTRO SOCIAL SAD JOSE EM_2012.1%0 [07.01.00 LD .
L] CENTRO SOCIAL SAO JOSE Em.2012. 481 [07.00.00 g} 244
CENTRD SOCIAL SAD JOSE €M.2012.556 [07.01.00 D 244 |
I €IV - CENTRO DE INTEG. DA MULHER EM.2012.359 [ov.01.00 B 24|
(M MULHER CENTRO DE INTEGRACAG DA MULHER |m.20u.m 07.01.00 D 244} .
. [CIRCULGD OPERARID DE SOROCABA o7.01.00 D 44] I
[CISPAS CENTRO DE INTEG.SOCIAL PAIS E AMIGOS SONOC_|EM_2012 924 |07.01.00 4
I (CLUBE 28 DE SETEMBRO 07.01.00 -
. [CLUBE DAS MAES DA VILA NOVA SOROCABA 07.01.00

(COESO-CENTRO ORIENTACAD EDUCACAD SOCIAL
(COMUNIDADE KOLPING PE AFSTING DO EDEN
COMUNIDADE KDLPING PE RISTING DO £EDEN
C AD DE SAD BENTO DAS HEMAS MUSSIONARIAS.

K AD DE SAD BENTO DAS HIMAS MISSIONARIAS [EM.2012.274 [07.001.00
I CONGRAGACAD DE SAD BENTO DAS IRMAS. MISSIONARIAS |EM_2012.756 [07.01.00
COMGRAGACAD OF SAD SENTO DAS [RMAS MISSIONARIAS [EM 2012639 |07.01.00
" ICRANU CENTRO REG. E ATENCAD MALIS TRATOS NA INF._ |EM_3012.345 [07.00.00

CRAMI CENTRD REG.REGIST ATENCAD MALSS TRATOS INFAR£M.2012.527 107.01.00
l CRECHE ESPECIAL MARLA CLARG EM.2012 346 |07.01.00
[CRECHE £5PEQIAL MARLA CLARG €. 2011.644 070100

HEEEEHEEEEEREAREREEEEHEEEELS

[CRUZADGA SOC.SENHORAS CATOL OSRA BERCD MENIN| JES) EM.2012.316 [07.01.00 RS l
Im IRMA SHEILA jEm.2012.023 JoT.00.00 ASET| RS 5.000,00
DISPENSARID IRMA SHEILA EM.2012.001 0100 £625j3.3.50.00.00 | RS 10.000.00 M
- [otse IRMA SHEILA EM_2012 175 100 029 4701|3.3.50.00.0¢ | RS 1002500
DISPENSARIO IMA SHEILA EM.2012.277 (070100 05| a796[3.350.00.00 | RS 10.000,00 1
| DISPENSANIC IRMA SHEILA EM.2012.347 [07.01.00 [ s3] ar77[a3sooone [RS  aocoooo|
DISPENSARIO HMA SHEILA : - |EM.2012.415 |07.00L.00 A029] 4766]3.3.50.00.00 | RS '5.000,00 -
. ﬁ)ﬁPEMIO IRMAA SHEILA EM.2012 554 [07.01.00 3 0291 4853]3.3.50.00.00 | &S 5.000,00
| DISPENSARIO IRMA SHEILA JEM.2012.925 [97.01.00 A029) £10913.3.50.00.00 | kS 10.000.00 I
I EDUCANDARIO SANTO AGOSTINHO 029 A50R12.3.50.00.00 | A 5.000.00
EDUCANDARID SANTO AGOSTINHO 4029 318414.4.50.00.00 | R 20.000,00 | .
. ESCOTEINDS. DO BAASL VILA HORTENCIA wz3|__ &077[13.50.00.00 | K5 5.000,00 |
I ESQUADRAD VIDA MOVIMENTD PARA RECUPERACAD HUMEM. 2012 149 |07.01.00 A029 456313.3.50.00.00 | RS 5.000.00
t .
. |
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Este impresso foi confsccionade
com papal 100% reciciado.
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| [ESQUADRAD VDA NEWVRAENTO PARA RECUPERACAD [ T auq gﬂmm NS S.000,00
[ESQUADRAD VIDA MOVIMENTO PARA RECUPERACAD 8| 244] " a029]  aRSS{1350.00.00 { RS 20.000,00 -
L] |ESQIIMADRAD VDA IMCAMENTY) FARK REQUPERACAD 8]  244] 4ovs]  ass2[3 3500000 JRS  5.000,00
ESQUADRAD VIDA MOVIMENTD PARA RECUPERACAD 8] 2] a0  3238{a4 500000 | RS 10.000.00 I
l AD MELAMIE KLEIN DE EDUCACAL ESPECIAL 8]  244] a029] eszs|33soo0o0 [RS 15.000,00 -
. IDACAO MELANTE KLEIN DE EDUCACAD ESPECIAL e4] 40290 #4687]3.3.50.00.00 | RS 8.000.00
MDACAD MELANIE KLEIN OF EDUCACAD ESPECIAL 8] a4 ao29|  aa37]3.3500000 | RS 500000 |
| FUNDACAD MELANIE KLEIN D€ EDUCACAD ESPECIAL, }ad]  a029]  ase3[33s000.00 WS 1000000
FUNGACAO MELANIE KLEIN DE EDUCACAQ ESPECIAL 8| 24|  a029] 4720433500000 [R5 10.00500 .
- (GAACT-GAUGD DR PESCRNSA E APOIO AD CANCER INFANTIL|EM. 2012486 07,0100 5{ 2] oz uulusnm RS 3.000,00 I
24| aoo8] 4676033500000 | RS~ 13.025.00
I CEED T 485113.3.50.00.00 | ®S  20.000,00 -
. 8| 4] ao09] 466233300000 [®5  5.00000
5| 4] a000] ns7laasn0omo [R5 200000 I
| ﬂ 28] a09] 3izmfeasooooo [® 1000000
ROGA/ALCOOL SANTONKG GRAJEM 2012248 |07.01.00 2| w018 3097[44.50.00.00 | %5 10.000,00 .
. GRUPO APCHO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRA{EM.2012.711_|07.01.00 8] 44|  acza]  4954[33500000 &8 500000 |
GRLIPO APCHO COMBATE DROGAJALOOCL SANTONIG GRAJEM 2012 663 |07.01.00 4] a029]  am7[3.3.500000 [ RS  5.000,00
| GRUPQ APOIO COMBATI GAJALCOOL S.ANTONIO GRA{EM 2012927 |07.01.00 4| a9  glirfadsooooo fRS  7.00000 .
- GRUPO APOIO COMBATE nmuumwmutosamm |u1m.m =| 20| a02] 3001[A450.0000 |85 25.000,00
GRUPO QOADANIA -3 HWADE JARDIM SAD EM.2012.526 .01.00 8] s} 402t 6§110{3.3.50.00.00 | RS 7.000,00 l
| GRUPO CIDWA REVIVER 3A IDADE 50 SA0 MARCOS  |EM2011.085 J07.01.00 sl 4] 4020] 4629[3350.00.00 | RS 5.000,00
GRUPO COADANIA REVIVER 3A IDADE 10 SAO MARDDS  [EM.2012.247 107.01.00 C 144]  AON #647(3.350.00.00 | kS 5.000,00 -
. GRLIPO IDADANA REVIVER DA 34 HOADE~ EW.2012.349 [07.01.00 L T 4775[2.3.50.0000 | RS S.000,00 I
GRUPO DE AMPARD AD MLEHOR AMIGO DO HOMEM .00 8] s  ao2e|  El18[3.35600.00 | RS 3000000
| [GRUPO DE PESGIXSA E ASSIST. AD CANCER INFANTIL 03.00 [ 44|~ ac79]  50m3[33.50.00.00 [RS  5.000.00 B
. GRUPO ESCOTEIRO SANTANA 8| 4|  aoz9| 4m1{335000.00 | RS 10.025,00
O mlusnmm ® 500000 |
| 8| 144 4029 3041]4.450.00.00 | &S 5.000,00
8] 1ea] 029 4.450.00.00 [# 6.000,00 -
. 8 4l 402l a7ei33s00000 [R5 00000 |
44 4.450.00.00 | kS 50.005,00
I C 4]  4029]  £113]3.350.0000 | &S 20.00000 .
. s] a4l a2 3350.00.00 [RS  30.000,00
T sgl.usu.mm ®__ 50000 |
| 8 4] aord aSF33s00000 (kS 30.00000
O | %mem & 20.000.00 .
- 8] 24 ] 13500000 RS 5.000,00 I
8| 44] 4029 3160]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
I [WTEGRAR-INST TERAPEUT.DE GRLDE HABILIT.E REARLIT [ 44| 4026  4812[2350.00.00 [R5  3.000.00 .
. INTIT. TERAP.DE GRUPOS DE HAB. £ REAR. INTEGRAR [ 4] 0]  n0le4s00000 RS 2000000
LARD w2012 72 Jor.o1.00 [ 4]  a09]  emi7iaisoocoo [ RS 10.00000 |
I LAR £ ESCOLA MONTETRG LOBATO 8 244] 4029]  485013.3.50.0000 | K5 10.000,00
LAR E ESCOLA MONTEIRG LORATO 8] 4] aoz9|  3rwmfedSoonod [wS 200000 .
] 144 [y 475112.3.50.00.00 | RS 20.000,00 I
[ 4]  4029]  4529]3.3.50.00.00 [ RS 10.000,00
| 8] T 6040]3.3.50.00.00 | RS 20.000,00 -
- 8] 244 029 313500000 | RS 40.000,00
8 3A|  aor| 30meaS0.00.00 | X5 S0.000,00 |
| 44| 40291 464633500000 | XS 10.000.00
44|  4aoz9| 317344500000 | K5 1000000 *
- 8] 4] aope]  amglfi3soouon [ RS S.oo000 l
24 M5 4881|3350 RS 20.000,00
l [ 44| aoze!  &023[335000.00 (WS 500000 M
. id]  40rs]  4586[335000.00 [R5 1500000
8 3u| wom] _ een{33500000 | &5 10.000,00 |
| 04| 4029 mlusn.mm "5 30.000,0)
244]  #29)  4707|3.3.50.00.00 | RS 1002500 -
) 244 uzsl Aﬁlslum RS 300000 l
I o 2] eme]  aso7[3.3500000 | RS 45.000,00
.
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| VAR SAD VICENTE DE PAULO 3] o4d] a0 aazi]3. 500060 [ 05 1000000 |
LAR SAQ VICENTE DE PAULD O (13500000 [ RS 10.000,00 | -
bl LAR SAD VICENTE DE PALLO 244  ata9| 4912(3.35000.00 1 RS 5.000.00
| TAR SAD VICENTE DE PAILOD 2] M|  a9]  #671[33.500000 | RS 10.000.00 |
LAR SAD VICENTE DE PAULO 244] w029  6086[3.3.5000.00 | RS 5.000.00
. |MaNUTENCAS DA ACAP . §7 4] a2 6ors[33soono0 [ RS 10.000.00 .
MOMUNES MOVIMENTO DA MULHERES BEGRAS DE SOROG EM 2012.112 107.01.00 244]  a029]  3034[4.4.50.00.00 | R$  50.000,00
| MOMUNES MOVIMENTO MULHERES NEGRAS DE SORCCARIEM 2012 089 |07.01.00 5‘ 4] #0207 #631[33500000 | RS 3.000,00 |
SOMDCARA [EM 2012 548 J07.00.00 [ a4l x| Ji62fe450.0000 [ RS S0000 .
- 3_ 44| 4029, #993|3.3.50.00.00 | &S 10.000,00
l 244 eo9| e25[3.3.50.00.00 | RS 10.000.00 |
g  2e4] 029 4587]3.3.50.0000 [ RS 10.000,00
. 44| #039]  45743.350.00.00 | RS 500500 -
aa] 4029  4765]|3.350.00.00 | RS 10.000,00
| | _aoz9)  4972|32.50.0000 | K5 A000,00 1
244] 4029 6045/3.2.50.00.00 | R _ 10.000.00 .
- ﬂ 244 cuzsl 4529(3350.00.00 | X5 10.000,00
I 24|  aoms|  a7s[3as000.00 [ A5 1000500 |
244] 20| qu .50.00.00 | RS 3.000,00
- DFICINA DE INTEGRACAD DO MENOR CEU AZUL £M.2012.090 [07.00.00 24 4632[3.350.0000 { RS 5.000,00 .
DFICIMA DE INTEGRACAD DO MENOR CEL AZUL EM.2012.931 |07.01.00 | w0z mslsa.snmm #_ 1000000
| PROERD SONOCARA PROGRAMA EDUC. RETSTENCIA EM.2012.727 [07.01.00 8| 2a4{ 4078 3110[4.450.0000 [ RS 10.000,00 |
REFLORESCER GRUWO DA MELHOR IDADE EM.2012.648 [07.0L.00 344]  4020|  #4524]13350.00.00 | RS 5.000,00 .
. [SARATORIO ESPRITA TvAN SANTOS DE ALBUCUERMGUE  [EM 2012 515 {70000 244]  #029]  4a26[3.3500000 | RS _ 5.000,00
SAMATORK) ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERCIUE _ {EM 20112 862 [07.01.00 240]  e029]  6082[3.3.50.00.00 [ RS 10.000.00 |
I SANATORIO ESPHITA [VAN SANTOS OF ALMUGLIERORSE |Em_2012.930 [07.01.00 M| a29]  6114(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
- EM_2012 508 |07.01.00 8| 244] a029]  4820[3.3.50.00.00 [ RS  10.000.00 .
EM_2012.111 107.01.00 [ 244] a9 4647133.50.00.00 { RS 10.000.00
I |ean12 130 j07.01.80 !} 244] 4029 4706{1.3.5000.00 | #$  10.025.00 | l
Jem.2012 629 }07.01.00 [} 244] 4029 #913]3.3.50.00.00 | R¢  5.000,00
. [em2mz1s7 Joro100 2] 2] 9| 4713|3350.0000 [ K6 5.025.00 "
EM.2012.560 [07.01.00 sl  aa] a026 57]3350.0000 | RS 15.000,00 I
| EM_2012 204 107.01.00 + 244] 4079 4729]3.350.0000 [ RS 5.025.00 |
. [Em.2012.547 {07.01.00 B]  24a] 4075]  4M4A[3350.00.00 [ WS 500000 .
EM.2012.256 |07.01.00 D a4 #029]  #650|3.3.50.00.00 | AS  1£.000.00
| EM.2012.011 |07.01.00 [ aa|  a023]  603S|33500000 | K5 5.00000 I
TRANSDORESO ASS PAC DOAD TRANS REN SOROCARA REGIJEM. 2011 546 [07.01.00 gl_ 244 aoz9]  a847]3.3.50.0000 [R5 5.000,00
. [TRANSDORESD ASS PAC DOAD TRANSPL RENASS SOR REGLMEM.2012.093 {07.01.00 3] M} 0| 4633133500000 | RS 1000000 .
[TRANSDORESG ASS PAC DOAD TRANSML RENASS SOR REGIA{EM. 2013 172 $07.01.00 8| 244] #029]  4679]3.3.5000.00 [ RS  5.025.00 | |
I [TRANSDORESD ASS PAC DOAD TRANSPL RENAIS 5OR REGIALEM 2012 260 [07.01.00 E‘ 26| a029]  #688]3.3.50.00.00 8.000,00
. TRANSDORESD ASS PAC DOAD TRANSPL RENAIS SOR REGUMEM 2012 473 |mmm 8| 2] 4029  %f4ss0n0o0 [ RS S.000.00 .
TRANSDORESO ASS. PAC.DOAD. TRANSP. RENASS DE SOR _|EM.2012 220 [07.01.00 3] 2sa| a0w|  47s[e4500000 [RS  S.000.00
| TRANSDDRESO ASS, FAC.DOADORES/TRANSP REMAIS SORRIEM . 2013.048 107.01.00 3| 1] 0]  es02]3.3500000 [ RS $.000.00 |
UNIAD DE ORGANIZACOES NAD GOVERNAMENTAIS EM.2012.197 {07.01.00 5’ 244] 029 &mlusn.mm RS 502500
- UNIONG UMAD DE ORGANIZACDES NAD GOVERRAMENTA(EM 2012937 [07.0L.00 T $121]3.350.00.00 | kS 30.000.00 -
VILA DOS VELHINHOS 029 6045[33.5000.00 [ &5  5.000.00 l
| [ViLA DTS VELHINHOS DE SOROCABA RS 15.000,00
[VILA DOS VELHINHGS DE SOROCARA RS 20.000.00 .
* VALA DOS VELHNHOS DE SOROCABA " 8.000,00
| \ILA DG5S VELHINHCS DE SOROCABA RS 16.000,00 |
VILA DOS VELHINHOS DE SORDCABA RS S.000.00
. [VRA DOS VEUWNNOS DE SORGCARA . RS 5.000,00 "
I FVILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA RS 40.000,00 I
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PREFEITURA DE SOROCABA

{Processo n® 34.013/2011)

LEI'N®9.978, DE 14 DE MARCO DE 2 012.

(Altera a redagdo do Anexo 1, constante da Lei n® 9.901, de 28 de
Dezembro de 2011, e da outras providéncias).

Projeto de Lei n° 47/2012 - autoria do EXECUTIVO.
A Cémara Municipal de Sorocaba decreta e eu promulgo a seguinte Lei:
Art. I° O Anexo | constante da Lei n°® 9.901, de 28 de Dezembro de 201 1, que dispde sobre a
concessdo de auxilio financeiro proveniente de Emendas Parlamentares ao orcamento de 2012 — Lei n® 9.847, de 14 de

Dezembro de 2011, as entidades beneficentes, que desenvolvam programas e projetos na area de promogéo e assisténcia

social ou, ainda, para investimentos visando 4 melhoria dos Mesmos, passa a vigorar com a redacgio constante do Anexo
I desta Lei.

Art. 2° Ficam mantidas as demais disposi¢des da Lei n° 9.901, de 28 de Dezembro de 2011.

Art. 3° As despesas decorrentes da execugdo da presente Lei, correrdo por conta de verbas
orgamentarias proprias.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio.

Palacio dos Tropeiros, em 14 ar¢o de 2 012, 357° da Fundagdo de Sorocaba.

em

LUIZ ANGELOXERRONE QUILICI
Secretario*de Negocios Juridicos
Secretaric 4z Goverto € Relagdes Institucionais
Interinamente

/.//‘f/‘%”//

VALMIR'DE JESUS RODRIGUES ALMENARA
Se;'r’etério de Planejamento ¢ Gestao

MARIA JOSE DERLMEIDAETMA
Secretiria da Cifladania

Publicada na Divisio de Controle de Documentos e Atos Oficiais, na data supra.

SOLANGE APA EREXINI LLAMAS
Chefe da Divisio de Confrole mentos e Atos Oficlais

Ll



PREFEITURA DE SOROCABA

Lei n°9.978. de 14/3/2012 - fis. 2. ANEXO 1
ENTIDADE BENEFICIARIA DESTINACAO| ORGAOD FUNCIONAL AC.AO CATEGORIA TOTAL
ABOS-ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SORQCABA EM.2012.815 [07.01.00 BI 244 4029 6039|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ABOS-ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SORCCABA EM.2012.324 |07.01.00 B 244 4029 4752|3.3.50.00.00 | RS 2.000,00
ABDS-ASS. BENEFICENTE ONCOLQGICA DE SOROCABA EM.2012.214 |07.01.00 8 244 4029 302914.4.50.00.00 { RS  20.000,00
ABOS-ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCABA EM.2012.848 |07.01.00 8 244 4025 6128)3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ABOS-ASS. BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCABA EM.2012.114 [07.01.00 8 244 4029 4650{3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ACADEMICO FUTEBOL CLUBE EM.2012.1594 |07.01.00 ] 244 4029 4712]3.2.50.0000 | RS 5.025,00
ACADEMICO FUTEBOL CLUBE EM.2012.678 |07.01.00 8 244 4029 4939)3.3.50.00.00 | /S 5.000,00
ACADEMICO FUTEBOL CLUBE EM.2012.837 |07.01.00 8| 244 4029 6058}3.3.50.00.00 | RS $.000,00
ACAO COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.043 ]07.01.00 BI 244 4025 4598/3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
ACACQ COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.196 |07.01.00 Bl 244 4029 4721|3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ACAQ COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.325 |07.01.00 8] 244 4029 4791]3.3.50.00.00 | RS 4.000,00
ACAD COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.426 |07.01.00 3 244 4029 4758]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ACAD COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.490 |07.01.00 8 244 4029, 3183/4.4.50.00.00 | RS  10.000,00
ACAP-ASSOCIACAQ CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA EM.2012.564 ]07.01.00 8 244 4029 4860{3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
ACB ASSCGCIACAD CRIANCAS DE BELEM EM.2012.176 |07.01.00 8 244 4029 4702]3.3.50.00.00 | RS  10.025,00
ADDS-ASS DESPORTIVA DOS DEFICIENTES SOROCABA EM.2012.613 |07.01.00 8 244 4029 4897]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ADERES - AS5.D0S DEFICIENTES DA REGIAO DE SOROCABA EM.2012.538 [07.01.00 8 244 4029 4841]3.2.50.00.00 | RS $.000,00
ADERES - AS5.DOS DEFICIENTES DA REGIAQ DE SOROCABA EM.2012.112 |07.01.00 8 244 4029 4648(3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ADERES - ASS5.D0OS DEFICIENTES DA REGIAQ DE SOROCABA |EM.2012.326 07.01.00 8 244 4029 4790}3.3.50.00.00 { RS 2.000,00
ADERES - AS5.005 DEFICIENTES DA REGIAQ DE SOROCABA EM.2012.614 [07.01.00 B 244 4029 4898(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ADERES - A55.005 DEFICIENTES DA REGIAQ DE SOROCABA |EM.2012.055 {07.01.00 BI 244 4029 4606]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AFAS-ASS. FILADELFIA ACAQ SOC. IGREJ.PRESBIT. SOR. EM.2012.594 |07.01.00 Bl 244 4029 3150]/4.4.50.00.00 | RS 8.000,00
AFAS5-ASS. FILADELFIA ACAD SOC. IGRELPRESBIT. SOR. EM.2012.593 |07.01.00 8 244 4029 4879]3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
AFISSORE-ASS5.005 FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.812 |07.01.00 8 244 4029 6036)3.3.50.00.00 { RS 5.000,00
AFISSORE-ASS.DOS FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.157 |07.01.00 8 244 4029 466513.3.50.00.00 | RS  10.025.00
AFISSORE-ASS.DOS FISSURADOS LASIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.253 |07.01.00 8 244 4029 4692(3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
AFISSORE-ASS.DOS FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.615 |07.01.00 B 244 4029 489913.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AFISSORE-ASS. DOS FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.327 |07.01.00 ] 244 40249 4789]3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
AFISSORE-ASS.DOS FISSURADOS LABIO-PALATAIS DE SOR. EM.2012.056 |07.01.00 8 244 4029 4607]3.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
AMAS-ASSQCIACAD DE AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCA|EM.2012.533 07.01.00 8 244 4029 3166|4.4.50.00.00 | RS  10.000,00
AMAS-ASSOCIACAQ DE AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCA(EM.2012.328 107.01.00 ] 244 4029 3058/4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
AMAS-ASSOCIACAC DE AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCA EM.2012.465 [07.01.00 8 244 4029 3197(/4.4.50.00.00 | RS  35.000.00
AMDE ASSQOCIACAC AMIGOS BIOS DEFICIENTES EM.2012.746 |07.01.00 244 4029 4977]3.3.50.00.00 | RS  15.000.00
AMDE ASSOCIACAQ AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.752 |07.01.00 244 4029 4980(3.3.50.00.00 | RS  15.025.00
AMDE ASSQCIACAD AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.540 |07.01.00 244 4029 3163]4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
AMODE ASSOCIACAD AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.046 |07.01.00 244 4029 4601]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
AMDE ASSCCIACAQ AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.329 |07.01.00 244 4029 4783(2.3.50.00.00 | RS 10.000,00
AMDE ASSOCIACAQ AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.456 |07.01.00 244 4029 3084(4.4.50.00.00 | RS  10.000,00
AMDE ASSOCIACAQ AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.793 [07.01.00 244 40259 §018{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AMDE ASSOCIACAO AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.058 {07.01.00 244 4029 4608]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
AMDE ASSOCIACAD AMIGOS DOS DEFICIENTES EM.2012.230 |07.01.00 244 4029 4745|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00

APADAS ASS PAIS AMIGOS DEF AUDITIVOS SOROCABA EM.2012.789 |07.01.00 244 4029 60143.3.50.00.00 | RS  50.000,00

APADAS ASS PAIS AMIGOS DEF AUDITIVOS SOROCABA EM.2012.264 |07.01.00 244 4029 4684]3.3.50.00.00 } RS 5.000,00

APADAS ASS PAIS AMIGOS DEF AUDITIVOS SOROCABA £M.2012.539 107.01.00 244 4029 3164/4.4.50.00.00 { RS 5.000,00

APADAS ASS PAIS AMIGOS DEF AUDITIVOS SORQOCABA EM.2012.330 |07.01.00 244 4039 3059(4.4,50.00.00 | RS 30.000,00

APADAS ASS PAIS AMIGOS DEF AUDITIVOS SOROCABA EM.2012.617 [07.01.00 244 4029 4901 13.3.50.00.00 | RS 5.000,00

APAE- ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS SOROCABA  [£M.2012.830 }07.01.00 244 4029 6053}13.3.50.00.00 | RS 5.000,00

APAE- ASSOC. PAIS € AMIGOS EXCEPCIONAIS SORDCABA  [EM.2012.903 [07.01.00 244 4029 6089|3.3.50.00.00 | R$  10.000,00

APAE- ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS SOROCABA  |EM.2012.500 [07.01.00 244 4029 3175(4.4.50.00.00 | RS 200.000,00

APAE- ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS SOROCABA  |EM_2012.231 {07.01.00 244 4029 4787|3.3.50.00.00 | RS 4.000,00

ASAC ASS SOROCABANA ATIV DEF VISUAIS EM.2012.168 107.01.00 244 4025 4675/3.3.50.00.00 | RS  20.025,00
ASAC ASS SOROCABANA ATIV DEF VISUAIS EM.2012.558 {07.01.00 244 4025 4856|3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASAC ASS SOROCABANA ATIV DEF VISUAIS EM.2012.333 {07.01.00 244 4029 3061]4.4.50.00.00 | RS 4.000,00
ASPA ASSOCIACAD PROTETORA DOS ANIMAIS EM.2012.191 {07.01.00 244 4029 4716|3.3.50.00.00 | RS 5.025,00

ASS APOSENTADOS PENSIONISTAS SOROCABA E REGIAQ  |EM.2012.332 |07.01.00 244 4029 3060(4.4.50.00.00 | RS 20.000,00

ASS APOSENTADOS PENSIONISTAS SOROCABA E REGIAO  |EM.2012.173 [07.01.00 244 4029 4680]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00

ASS5 APOSENTADOS PENSIONISTAS SOROCABA E REGIAQ  |EM.2012.141 [07.01.00 244 4029 4653(3.3.50.00.00 [ RS 50.000,00

ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.501 |07.01.00 ] 244 4029 3174/4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
AS5 BENEFICENTE 4 OF JULHO EM.2012.844 [07.01.00 8 244 4029 6064]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS5 BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.913 |07.01.00 8 244 4029 6509713.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.334 (07.01.00 8 244 4029 3062]4.4.50.00.00 | RS 3.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.357 107.01.00 8 244 4029 4771]/3.3.50.00.00 | RS  25.000.00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO £M.2012.599 |07.01.00 3 244 4029 3145]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.268 |07.01.00 8 244 4029 3039)4.4.50.00.00 [ RS 5.000,00
ASS BENEFICENTE 4 D JULHO EM.2012.672 07.01.00 8 244 4029 493713.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.776 107.01.00 8| 244 4029 499113.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.743 |07.01.00 B 244 4029 4974|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS5 BENEFICENTE 4 OE JULHD EM.2012.064 |07.01.00 8 244 4029 4614]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASS5 BENEFICENTE 4 DE JULHQ EM.2012.570 [07.01.00 B 244 4029, 486413.3.50.00.00 | RS  10.000,00




PREFEITURA DE SOROCABA

Lei n° 9.978, de 14/3/2012 - fis. 3. ANEXO |
ASS BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.754 |07.01.00 8| 244 4029 4982{3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASS COMUNITARIA INHAYBA EM.2012.054 {07.01.00 8 144 4029 4605]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS CRESCER CENTRO DE REABILITACAD ESPECIALIZADA EM.2012.160 |07.01.00 8 244 4029 4668]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASS CRISTA DE ASSISTENCIA PLENA ACAP £M.2012.238 |07.01.00 8 244 4029 303014.4.50.00.00 | RS 30.000,00
ASS CULT. PINTURA SOLIDARIA VAMOS COLORIR A VIDA EM.2012.949 107.01.00 B 244 4029 612913.3.50.00.00 | RS 7.000,00
ASS CULT. PINTURA SOLIDARIA VAMOS COLORIR A VIDA EM.2012.044 {07.01.00 ] 244 4029 4599(3.3.50.00.00 | RS 10.000.00
AS5 CULT. PINTURA SOLIDARIA VAMOS COLORIR A VIDA EM.2012.192 |07.01.00 BI 244 4029 471713.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASS DE EDUCACAQ CULTURA E ARTE EM.2012.208 |07.01.00 8 244 4029 4732|3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
AS5 DOS PAIS/AMIGOS DOS DEF. AUDIT, OE S5OR APADAS [EM.2012.059 [07.01.00 B 244 4029 4609]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS EDUC BENEFICENTE REFUGIO EM.2012.545 {07.01.00 8 244 4029 4846]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS EDUC BENFICENTE VALE DA BENCAQ EM.2012.474 |07.01.00 8 244 4029 319114.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS MORADORES VL HELENA € BAIRROS ADJACENTES EM.2012.507 |07.02.00 3 244 4029 3172]|4.4.50.00.00 | RS  50.000,00
ASS PRO EX DE SOROCABA £M.2012.226 |07.01.00 8 244 4029 474213.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS PRO REINTEGRACAD SOCIAL DA CRIANCA EM.2012.795 107.01.00 8, 244 4029 602013.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS SOR ATIVIDADES DEF, VISLIAIS ASAC EM.2012.223 (07.01.00 8 4 4025 4741|3.3.50.00.00 | RS  10.000.00
ASS SOR, DE CAPOEIRA CORDAO DE OURQ EM.2012.199 |07.01.00 B[ 244 4029 472413.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASS SOROCABANA ATIV DEFICIENTES VISUAIS-ASAC EM.2012.254 |07.01.00 B 244 4029 4691]3.3.50.00.00 | RS $.000,00
AS5. AMIGOS DOS AUTISTAS DE SORQCABA AMAS EM.2012.899 |07.01.00 8 244 4029 324414.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS. BENEF. LAR FRATERNG IRMA DOLORES LAFID EM.20112.945 |07.01.00 8 244 4029 6125{3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
ASS. BENEF. ONCOLOG. DE SORQCABA EM.2012.209 {07.01.00 8 294 4029 473313.3.50.00.00 | RS  10.025.00
ASS5. BEMEFICENTE LAR FRATERNO IRMA, DOLORES EM.2012.592 |07.01.00 -] 244 4629 4878]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS, BENEFICENTE ONCOL.DE SOROCABA ABOS EM.2012.053 |07.01.00 8 244 4029 3005]4.4.50.00.00 | RS  15.000,00
ASS. BOM PASTOR EM.2012.012 ]07.01.00 Bl 244 4029 4571§3.3.50.00.00 { RS  35.000.00
ASS. CRESCER CENTRG DE REABILIT. ESPECIALIZADO EM.2012.944 [07.01.00 BI 244 4029 6124(3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASS. CRESCER E HABILITAR CENTRO DE REAB.ESPECIAL. EM.2012.578 |07.01.00 8 244 4029 4869]13.3.50.00.00 | RS 2.000,00
ASS. CRIANCAS DE BELEM EM.2012.013 |07.01.00 8 244 4029 4572|3.3,50.00.00 | RS  15.000,00
AS5. CRISTA DE ASSISTENCIA PLENA EM.2012.040 |07.01.00 & 244 4029 300314.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS. CULTURAL PINTURA SOLIDARIA EM.2012.038 [07.01.00 8 244 4029 4594]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS. DO5 PAIS € AMIGDS DOS DEF. AUDITIVOS SOROCARA EM.2012.755 |07.01.00 8 244 4029 4983]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASS. EOUCAC. BENEF. VALE DA BENCAO EM.2012.686 |07.01.00 8 244 4029 3127]4.4.50.00.00 | RS $.000,00
ASS, EDUCACIONAL SANTA RITA DE CASSIA EM.2012.505 |07.01.00 8 244 4029 3247|4.4.50.00.00 | RS 7.000,00
ASS. OBRA DO BERCO EM.2012.900 {07.01.00 8 244 4029 3245|4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS, OBRA DO BERCO SOROCABA EM.2012.042 [07.01.00 8 244 4029 4597(3.3.50.00.00 | RS  40.000,00
ASS. PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE SOR. APAE EM.2012.605 (07.01.00 BI 2434 4029 488%]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS5, PAIS/AMIGOS EXCEPCIONAIS DE SORQCABA APAE EM.2012.060 |07.01.00 BI 244 4029 4610/3.3.50.00.00 | RS  50.000,00
ASS. SOCIAL FILANTROPIA E AMOR AQ PROXIMO FAP EM.2012.584 |07.01.00 ] 244 4029 4874]3.3.50.00.00 | RS  40.000,00
ASS. SOROCAS. ATIVIDADES DEF. VISUAIS ASAC EM.2012.430 |07.01.00 8 244 4029 475513.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS. SOROCAB. ATIVIDADES DEFICIENTES VISUAIS ASAC EM.2012.009 |07.01.00 ] 244 40291 4569(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASS. SOROCABANA DE ATIVID. DEF. VISUAIS ASAC EM.2012.061 107.01.00 8 244 4329 4611]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS.FISSUR.LABIO PALATAIS DE SOR. E REG.AFISSORE EM.2012.005 107.01.00 8 244 4023 4566]3.3.50.00.00 | RS  10.000.00
ASSAV ASSOC. SOROCABANA DE APDIO A VIDA CW EM.2012.582 |67.01.00 8 244 4029 3155]4.4.50.00.00 | RS 2.000,00
ASSOC AMIGOQS DE AUTISTAS DE SORQCABA, EM.2012.858 |07.01.00 8 244 4029 6078]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC AMIGOS DOS DEFICIENTES - AMOE EM.2012.859 |07.01.00 8 244 4029 6079]3.3.50.00.00 | RS $.000,00
ASSOC BENEFICENTE ONCOLOGICA DE SOROCABA EM.2012.851 07.01.00 8 244 4029 6071]3.3.50.00.00 [ RS $.000,00
ASSOC BETHEL CASAS LARES-BETHEL-LAR IGREJA EM._2012.861 107.01.00 8 244 4029 6081(3.3.50.00.00 | &% 5.000,00
ASSOC DOS DEFICIENTES DA REGIAD DE SOROCABA EM.2012 857 107.01.00 ﬂl 244 4029 6077}3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS0C DOS FISSURADOS LABIOS PALATAIS DE SOR € REG  |EM_2012.911 |07.01.00 BI 244 4029 6096)3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
ASS0C DOS PACIENTES DOADORES TRANSPL DE SOR E REG [EM.2012.910 [07.01.00 Sl 244 4025 6095{3.3.50.00.00 | RS £.000,00
ASSQC EDUCACIONAL € BENEFICENTE VALE DA BENCAOD EM.2012.865 {07.01.00 Bl 244 4029 6085/3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
AS50C OBRA DO BERCO EM.2012.860 |07.01.00 BI 244 4025 6080]3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
ASS0C OBRA DO BERCO EM.2012.906 |07.01.00 8 244 4029 6091]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS0C PAIS AMIGOS DEFIC. AUDITIVOS DE SORDCABA EM.2012.842 |07.01.00 8 244 4029 6062|3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
ASSOC PRO REINTEGRACAQ SOCIAL DA CRIANCA EM.2012.867 |07.01.00 8 244 4029 6087]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS0C PRO REINTEGRACAO SOCIAL DA CRIANCA EM.2012.908 |07.01.00 8 244 4029 65093)3.3.50.00.00 | RS 6.000,00
ASS0C PRO-EX DE SORQCABA EM.2012.852 ]07.01.00 8 244 4029 6072]3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
ASSOC PROTETORA DOS INSANOS DE SOROCABA EM.2012.846 |07.01.00 8 244 4029 6066{3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASSOC SOROCABANA DE ATIVIDADES DEFICIENTES VISUAIS |EM.2012.915 [07.01.00 B 244 4029 6099{3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASS0C. AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA AMAS EM.2012.429 |07.01.00 8 244 4029 307214.4.50.00.00 | RS  10.000,00
ASSOC. AMIGOS DOS AUTISTAS DE SOROCABA AMAS EM.2012.710 |07.01.00 8 244 4029 3116/4.4.50.00.00 | RS  20.000,00
ASS0OC. AMIGOS DOS DEFICIENTES AMDE EM.2012.007 [07.01.00 8 244 4029 4567]3.2.50.00.00 | RS 30.000,00
ASSOC. AMIGOS DOS DEFICIENTES AMDE EM.2012.669 |07.01.00 8 244 4029 4934]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSCC. AMIGOS DOS DEFICIENTES AMDE EM.2012.683 |07.01.00 8 244 4029 4941/3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASSOC, APOSENT. € PENS. DE SOROQCASBA E REGIAD EM.2012 598 107.01.00 8| 244 4029 4883(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC. APOSENTADOQS E PENS, SOROC. E REG. APENSO EM.2012.272 107.01.00 Bl 244 4029 3042]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC. BENEF. LAR FRATERNO IRMA DOLORES EM.2012.688 |07.01.00 8 244 4029 4944|3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC. BENEFICENTE 4 DE JULHO EM.2012.575 |07.01.00 8 244 4029 3158|4.4.50.00.00 | RS 6.000,00
ASS0C. BENEFICENTE LAR FRATERNO IRMA DOLORES EM.2012.549 |07.01.00 8 244 4029 4925[3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC. BENEFICENTE ONCOL. DE SOROCABA ABOS EM.2012.003 [07.01.00 8 244 4029 4564|3.3.50.00.00 | RS  15.000,00
ASSOC. BENEFICENTE VALE DA BENCAD EM.2012.806 |07.01.00 ] 244 4029 6030]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC, BETHEL CASAS LARES - BETHEL LAR IGREJIA £M.2012.595 107.01.00 8 244 4029 4880]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
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ASSOC, CRESCER CENTRO DE REABILIT. ESPECIALIZADA EM.2012.845 {07.01.00 BI 244 4029 6065)3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
ASSOC, CRISTA DE ASSISTENCIA PLENA ACAP EM.2012.440 |07.01.00 8 244 4029 3074/4.4.50.00.00 | RS  50.000,00
ASSOC. CULTURAL PINTURA SOLIDARIA EM.2012.620 |07.01.00 3 244 4029 4904|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS0C. DE DIABETES DE SOROCABA, EM.2012.336 |07.01.00 8 244 4029 4785]3.3.50.00.00 | RS 4.000,00
ASSOC. DE DIABETES DE SORQCABA EM.2012.572 |07.01.00 8] 244 4029 486613.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC. DE MORADORES DA VI HELENA E BAIRROS ADIAC. EM.2012.459 [07.01.00 B 244 4029 3086{4.4.50.00.00 | RS  50.000,00
ASS0C. DESPORTIVA DOS DEFICIENTES DE SORQCABA EM.2012.797 [07.01.00 8 244 4029 6021]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC. DESPORTIVA JUDQ NA FAIXA EM.2012.203 |07.01.00 8 244 4029 4728]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASS0C. DOS APQSENTADOS E PENS. DE SOR. E REGIAD EM.2012.420 |07.01.00 8 244 4029 4763)3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC. EDUC. E BENEF. VALE DA BENCAO EM.2012.439 |07.01.00 8 244 4029 4803)3.3.50.00.00 | RS $.000,00
ASS0C. OBRA DO BERCO SOROCABA EM.2012.337 |07.01.00 8 244 4029 4784]3.3.50.00.00 | RS 2.000,00
ASS0C. PACIENTES,DOADORES E TRANSPL RENAIS SOR REG |EM.2012.847 07.01.00 B 244 4029 6067)3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOC. PINTURA SOLIDARIA tM.2012 809 07.01.00 8, 244 4029 6033{3.3.50.00.00 | RS 5.000,06
ASSOC, ZECA CAMARGO EM.2012.800 [07.01.00 BI 244 4029 6024{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOC. SORQOCABANA DE ATIVIDADES P/ DEF.VISUAIS-ASAC |EM.2012.717 07.01.00 EI 244 4029 4957{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCAIACAO OBRA DD BERCO EM_2012.541 107.01.00 SI 244 4029 4842{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAD AMIGOS DE SAQ BENTO EM.2012.154 (07.01.00 BI 244 4029 3023]4.4.50.00.00 | RS  40.025,00
ASSOCIACAO AMOR EM CRISTO EM.2012.166 [07.01.00 BI 244 4029 4673|3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASSQCIACAD AMOR EM CRISTO EM.2012.335 {07.01.00 Bl 244 4029 4786]3.3.50.00.00 | RS 4,000,00
ASSOCIACAD AMOR EM CRISTO EM.2012.537 |07.01.00 BI 244 4029 3165/4.4.50.0000 | RS 15.000,00
ASSOCIACAO AMOR EM CRISTO EM.2012.790 [07.01.00 Bl 244 4029 6015|3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
ASSOCIACAQ BENEFICENTE E ONCOLOGICA SOROCABA EM.2012.251 |07.01.00 8 244 4029 4694]3.3.50.00.00 { RS 8.000,00
ASSOCIACAQ BENEFICENTE LAR FRATERNO IRMA DOLORES [EM.2012.505 |07.01.00 8 244 4029 4818]3.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
ASSOCIACAC BENEFICENTE LAR FRATERNO IRMA DOLORES [EM.2012.512 [07.01.00 ] 244 4029 482313.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAQ BENEFICENTE LAR FRATERNO IRMA DOLORES |EM.2012.742 [07.01.00 B 244 4029 497313.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAQ BENEFICENTE QUATRO DE JULHO EM.2012.536 |07.01.00 8 244 4029 4840{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSQOCIACAD BETHEL CASAS LARES EM.2012.618 |07.01.00 8 244 4029, 4902{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAD BETHEL CASAS LARES EM.2012.099 |07.01.00 8 244 4029 4637]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAD BETHEL CASAS LARES EM.2012.155 [07.01.00 8 244 4029 4664]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASSQCIACAQ BETHEL CASAS LARES EM.2012.535 §07.01.00 8 244 4029 4839]3.3.50.00.00 | RS 5.000.00
ASSOCIACAD BIKE BRASIL EM.2012.693 |07.01.00 8 244 4029 4948]3.3.50.00,00 | RS 6.000,00
ASSQCIACAO BOM PASTOR EM.2012.249 [07.01.00 8 244 4029 4696/3.3.50.00.00 [ RS  10.000,00
ASSOCIACAQ BOM PASTOR EM.2012.597 |07.01.00 8 244 4029 488213.3.50.00.00 | 8%  20.000,00
ASSOCIACAO CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA - ACAP EM.2012.506 |07.01.00 8, 244 4029 4819]3.3.50.00.00 [ RS  B0.000,00
ASSOCIACAQ CRIANCA FELIZ DE SORCCABA £EM.2012.770 |07.01.06 8 244 4029 498913.3.50.00.00 { RS  15.000,00
ASSDCIACAD CRIANCAS DE BELEM-ACB EM.2012.534 07.01.00 8] 244 4029 4838|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAQ CRIANCAS DE BELEM-ACB EM.2012.065 |07.01.00 BI 244 4029 4615{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAO CRIANCAS DE BELEM-ACB EM_2012.619 ]07.01.00 Bl 244 4029 4903{3.3.50.00.00 | RS $.000,00
ASSOCIACAD CRIANCAS DE BELEM-ACBE EM._2012.823 07.01.00 BI 244 4029 £047/3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
ASSOCIACAQ CRIANCAS DE BELEM-ACBE EM.2012.102 [07.01.00 BI 244 4025 4639{3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
ASSQOCIACAQ CULTURAL PINTURA SOLIDARIA EM.2012.466 }107.01.00 BI 244 4029 4806(3.3.50.00.00 | RS 6.000,00
ASSOCIACAD CULTURAL PINTURA SOLIDARIA EM.2012.480 [07.01.00 Bl 244 4029 4809{3.3.50.00.00 | RS 3.000,0
ASSOCIACAD CULTURAL PINTURA SOLIDARIA EM.2012.543 |07.01.00 BI 244 40259 4844{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAD EDUCACIONAL BENEFICENTE VALE DA BENCAQEM.2012.544 [07.01.00 BI 244 4029 4845/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAQ EDUCACIONAL BENEFICENTE VALE DA BENCA(EM.2012.178 |07.01.00 BI 244 4029 4704)3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASSOCIACAQ EDUCACIONAL SANTA RITA DE CASS1A EM.2012.267 [07.01.00 Bl 244 4029 468113.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASSOCIACAQ INTEGRAR EM.2012.828 ]07.01.00 Bl 244 4029 6051|3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASSOCIACAC OBRA DO BERCO EM.2012.031 ]07.01.00 8[ 244 4029 4588(3.3.50.00.00 | RS  15.000,00
ASSQCIACAQ OBRA DO BERCO EM.2012.070 |07.01.00 Bl 244 4029 4618[3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAO OBRA DO BERCO EM_2012.189 ]07.01.00 8! 244 4029 4714{3.3.50.00.00 | RS 5.025.00
ASSOCIACAQ OBRA DO BERCO £M.2012.275 107.01.00 8, 244 4029 4798[3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASSOCIACAQ OBRA DO BERCD EM.2012.722 107.01.00 B 244 4029 4961]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASSOCIACAQ PINTURA SOLIDARIA EM.2012.242 ]07.01.00 8 244 4029 4699]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
ASSOCIACAQ PINTURA SOLIDARIA EM.2012.276 [07.01.00 8 244 4029 4757]3.3.50.00.00 | RS $.000,00
ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA EM.2012.467 |07.01.00 8 244 4029 3196]4.4.50.00.00 | RS  45.000,00
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROQCABA EM.2012.471 |07.01.00 8 244 4029 3194]4.4.50.00.00 | RS 3.000,00
ASSQCIACAQ PRO EX DE SOROCABA EM.2012.829 107.01.00 8 244 4029 6052|3.3.50.00.00 | RS $.000,00
ASSOCIACAD PRO REINTEGRACAD SOCIAL DA CRIANCA EM.2012.753 107.01.00 8 244 4029 4981]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
ASSOCIACAO PROTETORA DOS INSANOS DE SOROCABA EM.2012.484 {07:01.00 8 244 4029 4813|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ASS0CIACAO SORCCABANA ATIV DEF VISUAIS ASAC EM.2012.113 |07.01.00 8 244 4029 4649]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
BANCO DE OLHOS DE SOROCABA EM.2012.115 [07.01.00 B 244 4029 4651]3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
BANCO DE OLHOS DE SOROCABA EM.2012.636 |07.01.00 B 244 4029 3147§4.4.50.00.00 | RS  15.000,00
CASA DAS MAES € DAS CRIANCAS DE SOROCABA EM_2012.071 |07.01.00 8 244 4029 4619(3.3.50.00.00 | RS 7.000,00
CASA DAS MAES E DAS CRIANCAS DE SOROCABA EM.2012.723 [07.01.00 8| 244 4029 4962(3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
CASA DAS MAES € DAS CRIANCAS DE SORQCABA EM.2012.826 [07.01.00 EI 244 4029 6050{3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
CASA DO CIRINEU EM.2012.072 [07.01.00 BI 244 4029 3006(4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CASA DO CIRINEU EM.2012.177 |07.01.00 BI 244 4029 4703(3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CASA DO CIRINEU EM.2012.340 |07.01.00 8] 244 4029 3063/4.4.50.00.00 | RS 2.000,00
CASA DO CIRINEU EM.2012.916 |07.01.00 Bf 244 4029 6106]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.073 |07.01.00 BI 244 4029 4620]3.3.50.00.00 | RS 25.000,00
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CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.165 |07.01.00 BI 244 4029 46723.3.50.00.00 | RS  10.025,00
CASA DO MENQR DE SOROCABA EM.2012.252 |07.01.00 8 244 4029 4693|3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.341 [07.01.00 8 244 4029 4782]3.3.50.00.00 | RS 4.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.410 [07.01.00 8 244 4029 4768]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.542 [07.01.00 8 244 4029 4843{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.574 |07.01.00 8 244 4029 4858]3.3.50.00.00 | RS 6.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012.623 |07.01.00 8 244 4029 490713.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM.2012 840 |07.01.00 8 244 4029 6060]3.3.50.00.00 | /S 5.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA EM_2012.917 107.01.00 8, 244 4029 6107)3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
CASA DO MENOR DE SOROCABA £M.2012.140 107.01.00 8 244 4029 4658(3.3.50.00.00 | RS  10.000.00
CASA DO MENOR DE 5OROCABA £M.2012.794 107.01.00 BI 244 4025 6019|3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
CASA TRANSITORIA ANDRE LUIZ EM.2012.074 [07.01.00 Bl 244 4029 4621|3.3.50.00.00 | R%  10.000.00
CASA TRANSITORIA ANDRE LUIZ EM.2012.164 {07.01.00 BI 244 4029 4671|3.3.50.00.00 | RS  10.025,00
CASA TRANSITORIA ANDRE LUIZ EM.2012.273 |07.01.00 8} 244 4029 3043]4.4.50.00.00 | RS 8.000,00
CASA TRANSITORIA ANDRE LUIZ EM.2012.918 |07.01.00 B 244 4029 6108]3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
CASAS LARES BETHEL EM.2012.339 |07.01.00 g 244 4029 4783}3.3.50.00.00 | RS 4.,000,00
CD1 CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERN EM.2012.673 |07.01.00 8 244 4029 3132|4.4.50.00.00 | RS 4.000,00
CDt CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNEM.2012.424 107.01.00 8 244 4029 3071|4.4.50.00.00 | RS  10.000,00
CDI CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERN EM.2012.105 {07.01.00 8 244 4029 4641]/3.3.50.00.00 | RS  50.000,00
CDI CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERN EM.2012.167 |07.01.00 8 244 4029 3031]4.4.50.00.00 | f%  10.025,00
CDI CENTRO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL SABER FRATERNEM.2012.919 07.01.00 8 244 4029 3252]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CDI CENTRO DESENVOLVIMENTCO INTEGRAL SABER FRATERNEM 2012 077 07.01.00 8 244 4029 3008]4.4.50.00.00 | RS 15.000,00
CEADEC CENTRO ESTUDOS/APOIO DESENV. EMP.CIDADAN, EM.2012.210 |07.01.00 8 244 4029 4734]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CEFAS CENTRO FAM SOL NDSSA SRA RAINHA DA PAZ £M.2012.237 |07.01.00 8 244 4029 3253{4.4.50.00.00 | RS 100.000,00
CEFAS CENTRO FAM SQOL NOS5A SRA RAINHA DA PAZ EM.2012.258 |07.01.00 8 244 4029 303714.4.50.00.00 | RS  10.000.00
CENTRO APOIO APREND. AQ JOVEM ZECA CAMARGO £M.2012.633 |07.01.00 SI 244 4029 3148/4.4.50.00.00 | RS  25.000,00
CENTRO APOID APREND. JOVEM ZECA CAMARGO EM.2012.211 |07.01.00 8! 244 4029 4735(3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CENTRO APOIO APRENDIZADO AO JOVEM ZECA CAMARGO |EM.2012.076 [07.01.00 BI 244 4029 3007|4.4.50.50.00 | RS 3.000,00
CENTRO APQIO AFRENDIZADO AD JOVEM ZECA CAMARGO [EM_2012.724 [07.01.00 BI 244 4029 3111[4.4.50.00.00 | RS 2.000,00
CENTRO APOIQ APRENDIZADO AQ JOVEM ZECA CAMARGO |EM.2012.941 [07.01.00 Bl 244 4029 3250(4.4.50.00.00 | RS  50.000,00
CENTRO APOIO APRENDIZADO AQ JOVEM ZECA CAMARGO |EM.2012.41% §07.01.00 8] 244 4029 3070|4.4.50.00.00 | RS  10.000.00
CENTRO APQIO APRENDIZADD AQ JOVEM ZECA CAMARGO [EM.2012.848 [07.01.00 BI 244 4029 6068(3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
CENTRO COMUNITARIO PE LUIS SCROSOPPI EM.2012.206 [07.01.00 BI 244 4029 4730]/3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CENTRO COMUNITARIQ PE LUIZ SCROSOPPI EM.2012.019 |07.01.00 8| 244 4029 4578|3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
CENTRO COMUNITARIO PE LUIZ SCROSOPPI EM.2012.098 |07.01.00 BI 244 4029 4636/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CENTRO COMUNITARIO PE LUIZ SCROSOPPI EM.2012.472 |07.01.00 8 244 4029 3193|4.4,50.00.00 | RS 5.000,00
CENTRD CULTURAL QUILOMBINHO EM.2012.075 |07.01.00 8 244 4029 4622]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CENTRO CULTURAL QUILOMBINHOD EM.2012.342 |07.02.00 B 244 4029 4781]3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
CENTRQ CULTURAL QUILOMBINHO EM.2012.557 |07.01.00 8 244 4029 485513.3.50.00.00 | RS 10.000,00
CENTRO CULTURAL QUILOMBINHD EM.2012 670 |07.01.00 8 244 4029 4935{3.3.50.00.00 | RS  30.000,00
CENTRO CULTURAL QUILOMBINHD EM.2012.84] |07.01.00 8 244 402% 6061]3.3.50.00.00 | R$  38.000,00
CENTRO DE INTEG. SOCIAL DE PAIS E AMIGDS EM.2012.671 |07.01.00 8 244 4029 4936{3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
CENTRO DE INTEG. SQCHAL PAIS/AMIGOS SOR CISPAS EM.2012.202 |07.01.00 8 244 4029 4727]3.3.50.00.00 | RS  10.025,00
CENTRO DE INTEGRACAQ DA MULHER EM.2012.343 ]07.01.00 8 244 4029 4780]3.3.50.00.00 | RS 4.000,00
CENTRO DE INTEGRACAQ DA MULKHER CIM EM.2012.022 {07.01.00 8 244 4029 4581]/3.2.50.00.00 | RS  15.000,00
CENTRO DE INTEGRACAQ DA MULHER CIM MULHER EM.2012.571 |07.01.00 8 244 4029 4865]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
CENTRO DE INTEGRACAQ DA MULHER CIM MULHER EM.2012.807 [07.01.00 8 244 4029 6031]|3.2.50.00.00 | RS 5.000,00
CENTRQ DE ORIENTACAQ E EDUCACAD DE SOROCABA EM.2012.864 j07.01.00 8 244 40249 6084]|3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
CENTRO DE ORIENTACAO E EDUCACAQ SOCIAL - COESO EM.2012.714 {07.01.00 8 244 4029 4956(3.2.50.00.00 | RS  83.000.00
CENTRO DE S0OLID. FAMILIAR N.S. DA PAZ -CEFAZ EM.2012.018 |07.01.00 B 244 4029 4577]3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
CENTRO ESTUDOS/APQIQ DESENY. EMPREGO E CID. CEADE{EM.2012.581 [07.01.00 8 244 4029, 487213.3.50.00.00 | RS 4.000,00
CENTRO INTEGRACAQ MULHER CIM £M.2012.190 |07.01.00 8 244 4029 471513.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CENTRO INTEGRACAQ MULHER CiM EM.2012.555 |07.01.00 B 244 4029 3161{4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
CENTRO SOCIAL QUALOMBINHO EM.2012.124 |07.01.00 B 244 4029, 4653[3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
CENTRO SOCIAL SAO CAMILO £M.2012.020 |07.01.00 8 244 4029, 4579]3.3.50.00.00 | RS  15.000,00
CENTRO SOCIAL SAD JOSE EM.2012.021 |07.01.00 B 244 4029 4580{3.3.50.00.00 | RS  35.000,00
CENTRO SOCHAL SAQ JOSE EM.2012.079 |07.01.00 ] 244 4029 462413.3.50.00.00 | RS  20.000,00
CENTRO SOCIAL SAO JOSE EM.2012.170 |07.01.00 8 244 4029 45677)3.3.50.00.00 { RS 5.025,00
CENTRO SOCIAL SAD JOSE EM.2012.481 |07.01.00 B 244 4029 4810{3.3.50.00.00 { RS 5.000,00
CENTRO SOCIAL SAD JOSE EM.2012.556 {07.01.00 8 244 4029 4854}3.3.50.00.00 | RS  30.000,00
CIM - CENTRO DE INTEG. DA MULHER EM.2012.359 ]07.01.00 8 244 4029 4769I3.3.50.00.00 RS  10.000,00
CIM MULHER CENTRO DE INTEGRACAQ DA MULHER EM.2012.923 {07.01.00 8 244 4029 SIDGIB.S.SO,D0.00 RS 5.000,00
CIRCULO QPERARIO DE SOROCABA EM.2012.687 [07.01.00 8 244 4029 4943]|3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
CISPAS CENTRO DE INTEG.SOCIAL PAIS E AMIGOS SOROC. |EM.2012.924 |07.01.00 8 244 4029 6105/3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
CLUBE 28 DE SETEMBRO EM.2012.897 |07.01.00 8 244 4029 3242]4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CLUBE DAS MAES DA VILA NOVA SOROCABA EM.2012.651 |07.01.00 8 244 4029 4926]31.3.50.00.00 | RS  10.000,00
COESO-CENTRO ORIENTACAQ EDUCACAQ SQCIAL EM.2012.344 107.01.00 8 244 4029 4779]3.3.50.00.00 | RS 2.000,00
COMUNIDADE KOLPING PE JUSTINO DO EDEN EM._2012.146 107.01.00 8| 244 4029 4660£3.3.50.00.00 | RS  70.000,00
COMUNIDADE KQLPING PE JUSTING DO EDEN EM.2012.433 |07.01.00 BI 244 4029' 4753]3.3.50.00.00 | RS 5.000.00
CONGRAGACAD DE SAD BENTO DAS IRMAS MISSIONARIAS |[EM.2012.677 |07.01.00 8! 244 4029' 3132]4.4.50.00.00 | RS 20.000,00
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CONGRAGACAD DE SAQ BENTO DAS IRMAS MISSIONARIAS |EM.2012.274 (07.01.00 8' 244 4029 3044/4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
CONGRAGACAD DE SADQ BENTO DAS IRMAS MISSIONARIAS |[EM.2012.756 [07.01.00 SI 244 4029 4984]3.3.50.00.00 | RS 5.025,00
CONGRAGACAD DE 5AQ BENTO DAS IRMAS MISSIONARIAS EM.2012.639 |07.01.00 k] 244 4029 3145|4.4.50.00.00 { R%  75.000,00
CRAMI CENTRO REG. E ATENCAD MAUS TRATOS NA INF. EM.20012.345 |07.01.00 8 244 4029 4778|3.3.50.00.00 | RS 4.000,00
CRAMI CENTRO REG.REGIST.ATENCAC MAUS TRATOS INFAN EM.2012.827 |07.01.00 8 44 4029 320914.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CRECHE ESPECIAL MARIA CLARO EM.2012.346 |07.01.00 8 244 4029 3064)4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
CRECHE ESPECIAL MARIA CLARO EM.2012.6494 |07.01.00 8 244 4029 3144{4.4.50.00.00 | RS 10.000,00
CRUZADA SOC.SENHORAS CATOL.OBRA BERCO MENINI JESU EM.2012.816 {07.01.00 8 244 4029 6040{3.3.50.00.00 | RS 2.500,00
DISPENSARID IRMA SHEILA EM.2012.023 }07.01.00 ) 244 4029 458213.3.50.00.00 | RS 5.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.081 |G7.01.00 8 244 4029 4625]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.175 |07.01.00 8 244 4029 4701]3.3.50.00.00 | RS 10.025,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.277 |07.01.00 8 244 4029 4756)3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA £M.2012.347 |07.01.06 8 244 4029 4777§3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM_2012.416 |07.01.00 BI 244 4029 476613.3.50.00.00 | RS 5.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM_2012.554 |07.01.00 BI 244 4029 485313.3.50.00.00 | RS 5.000,00
DISPENSARIO IRMA SHEILA EM.2012.925 ]07.01.00 BI 244 4029 £109{3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
EDUCANDARIO SANTQ AGOSTINHO EM.2012.477 [07.01.00 Bl 244 4029 4808]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
EDUCANDARIQ SANTO AGOSTINHO EM.2012 489 [07.01.00 Bl 244 4029 318414.4.50.0000 | RS  20.000.00
ESCOTEIRQS DO BRASIL VILA HORTENC)A, EM.2012.803 |07.01.00 Bl 244 4029 6027|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ESQUADRAQ VIDA MOVIMENTQ PARA RECUPERACAO HUM|EM. 2012.149 07.01.00 Bl 244 4029 4663|3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ESQUADRAQ VIDA MOVIMENTO PARA RECUPERACAO HUM EM.2012.348 107.01.00 El 244 4029 4776/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
ESQUADRAO VIDA MOVIMENTO PARA RECUPERACAO HUM|EM.2012.611 |07.01.00 8 244 4029 4855|3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
ESQUADRAO VIDA MOVIMENTD PARA RECUPERACAD HUM EM.2012.553 |07.01.00 8 244 4029 485212.3.50.00.00 | RS $.000,00
ESQUADRADQ VIDA MOVIMENTO PARA RECUPERACAO HUM|EM.2012.893 07.01.00 8 244 4029 323814.4.50.00.00 | RS 10.000,00
FUNDACAD MELANIE KLEIN DE EDUCACAQ ESPECIAL EM.2012.084 [07.01.00 8 244 4029 4628]3.3.50.00.00 | RS 15.000,00
FUNDACAQC MELANIE KLEIN DE EDUCACAQ ESPECIAL EM.2012.261 |07.01.00 B 244 402% 468713.3.50.00.00 | RS 8.000,00
FUNDACAQC MELANIE KLEIN DE EDUCACAQ ESPECIAL EM.2012.532 {07.01.00 B8 244 4029 483713.3.50.00.00 | RS 5.000,00
FUNDACAQ MELANIE KLEIN DE EDUCACAO ESPECIAL EM.2012.024 |07.01.00 8 244 4029 4583]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
FUNDACAO MELANIE KLEIN DE EDUCACAQ ESPECIAL EM.2012.195 |07.01.00 8 244 4029 4720]3.3.50.00.00 | RS 10.025,00
GPACI-GRUPQO DE PESQUISA E APOIO AO CANCER INFANTIL |EM.2012.486 [07.01.00 8 244 4029 4814)3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
GRUPO APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIQ GRAJ EM.2012.169 07.01.00 8 244 4029 46763.3.50.00.00 | RS 12.025,00
GRUPC APCHO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRATEM . 2012.552 [07.01.00 8 244 4029 4851]3.3.50.00.00 | RS  20.000,00
GRUPQ APQID COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRA{EM.2012.148 107.01.00 8 244 4029 4662)3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPQ APOIO COMBATE DROGAJALCOOL S.ANTONIO GRA{EM_2012.485 |o7.01.on B 244 4029 3187{4.4.50.00.00 | RS 2.000.00
GRUPO APQIO COMBATE DROGAJALCOOL S.ANTONIO GRA{EM.2012.684 [07.01.00 8 244 4029 3128]4.4.50.00.00 | RS  10.000,00
GRUPO APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL S.ANTONIO GRAYEM.2012.248 [07.01.00 8 244 4029 3097(4.4.50.00.00 | RS  10.000,00
GRUPO APOIO COMBATE DROGASALCCOOL S.ANTONIO GRAJEM.2012.711 [07.01.00 8, 244 4029 4954)3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPO APOIO COMBATE DROGA/ALCOOL 5. ANTONIO GRAJEM.2012.603 07.01.00 B 244 4029 4887(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPO APOIQ COMBATE DROGA/ALCOOL 5.ANTONIQ GRAYEM.2012.927 [07.01.00 BI 244 4029' $111]3.3.50.00.00 | RS 7.000.00
GRUPO APOIO COMBATE DRQGA/ALCOODL S.ANTONIO GRAYEM.2012.026 {07.01.00 8| 244 4029 3001|4.4.50.00.00 | RS  25.000,00
GRUPO CIDADANIA REVIVER -3 IDADE JARDIM SAQ MARCOYEM.2012.926 [07.01.00 BI 244 4029 6110/3.3.50.00.00 | RS 7.000,00
GRUPO CIDADANIA REVIVER 3A IDADE JD SAQ MARCOS EM.2011.085 {07.01.00 BI 244 4029 462%/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPO CIDADANIA REVIVER 3A IDADE JD SAQC MARCOS EM.2012.247 |07.01.00 Bl 244 4029 4697(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPQ CIDADANIA REVIVER DA 3A IDADE- EM.2012.349 |07.01.00 B[ 244 4029 4775]|3.1.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPO DE AMPARO AQ MLEHOR AMIGD DO HOMEM EM.2012.934 |07.01.00 B' 244 4029 6112]3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
GRUPO DE PESQIHSA E ASSIST. AO CANCER INFANTIL EM.2012.863 |07.01.00 Bi 244 4029 6083/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPO ESCOTEIRD SANTANA EM.2012.186 |07.01.00 BI 244 4029 4711]3.3.50.00.00 | RS 10.025,00
GRUPO ESCOTEIRO SANTANA EM.2012.442 [07.01.00 8| 244 4029 4804(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUPQ REFLORESCER-GRUPO DA MELHOR IDADE VL GABRIJEM.2012.271 [07.01.00 BI 244 4029 3041|4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
GRUFO REVIVER 3A IDADE BRIG. TOBIAS CRECHE IDOSO EM.2012.270 107.01.00 SI 244 4029 3040|4.4.50.00.00 | RS 6.000,00
GRUPOQ REVIVER 3A IDADE JD. SAC MARCOS EM.2012.415 ]07.01.00 BI 244 4029 4767]/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
|HGGS INST HIST GEQGRAF GENEAL SOROCABA EM.2012.185 (07.01.00 8| 244 4029 3026/4.4.50.0000 | RS  50.025.00
INST.TERAP. GRUPOS DE HABIL. E REABIL. INTEGRAR EM.2012.929 {07.01.00 EI 244 4029 6113(3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
INSTI. PAULISTA ADVENTISTA EDUCACAO E ASS, SOCIAL EM.2012.850 |07.01.00 8| 244 4029 6070(3.3.50.00.00 | RS  30.000,00
{INSTITUICAQ TERAP.GRUPOS HABILITACAQ REABILITACAD |EM.2012.839 {07.01.00 BI 244 4029 £05%(3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
INSTITUTO HUMBERTO Of CAMPOS EM.2012.139 [07.01.00 BI 244 4029 4657|3.3.50.00.00 | RS 30.000.,00
INTEGRAR EM.2012.414 107.01.00 B 244 4029 3069(4.4.50.00.00 | RS 20.000,00
INTEGRAR INST TERAP GRUPOS HAB REABILITACAO EM_2012.086 [07.01.00 8 244 4025 4630{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
INTEGRAR-INST. TERAP.GRUPOS DE HAB.E REAB, EM.2012.562 107.01.00 8 244 4029 316014.4.50.00.00 | RS 10.000,00
INTEGRAR-INST.TERAPEUT.DE GR.DE HABILIT E REABILIT EM.2012.483 {07.01.00 8 244 4029 4812(3.3.50.00.00 | RS 3.000,05
INTIT. TERAP.DE GRUPOS DE HAB. E REAB. INTEGRAR EM.2012.858 107.01.00 8 244 4029 3243]4.4.50.00.00 | RS 20.000,00
LAFID EM.2012.792 |07.01.00 8 244 4029 6017/3.3.50.00.00 ] RS 10.000,00
LAR £ ESCOLA MONTEIRO LOBATO EM.2012.550 |07.01.00 8 244 4029 485013.3.50.00.00 | RS 10.000,00
LAR € ESCOLA MONTEIRO LOBATO EM.2012.894 |07.01.00 B8 244 4029 3239(4.4.50.00.00 | RS 20.000,00
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO EM.2012.435 |07.01.00 8 244 4029 475112.3.50.00.00 | RS 20.000,00
LAR ESCOLA MONTEIRQ LOBATO EM.2012.663 |07.01.00 8 244 4029, 4929(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO EM.2012.824 |07.01.00 8 244 4029 6048{3.3.50.00.00 | RS 20.000,00
LAR ESCOLA MONTEIRQ LOBATO DE SORQCABA EM.2012.641 [07.01.00 8 244 4029 4920§3.3.50.00.0¢ | RS  40.000,00
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUOQUERQUE EM.2012.087 [07.01.00 8 244 4029 3009]4.4.50.00.00 | RS 50.000,00
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE EM.2012.110 |07.01.00 8 244 4029 4646]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
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LAR FRATERNQ IRMA DOLORES £M.2012.502 [07.01.00 8 244] 4029 3173|4.4.50.00.00 { RS 10.000,00
LAR FRATERNQ IRMA DOLORES EM.2012.565 [07.01.00 8 244 4029 4861/3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
LAR FRATERNO IRMA DOLORES EM.2012.596 [07.01.00 8 244] 4029 488113.3.50.00.00 | RS 20.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULA EM.2012.799 {07.01.00 8 244] 4029 6023]3.3.50.00.00 | RS 5,000,00
LAR SAO VICENTE DE PAULO EM.2012.029 07.01.00 [ 244] 4029 4586[3.3.50.00.00 | RS  15.000,00
LAR SA0 VICENTE DE PAULO EM.2012.049 [07.01.00 8 244] 4029 4603]3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
LAR SAQ VICENTE DE PAULO EM.2012.106 [07.01.00 3 204] 4029 464213.3.50.00.00 | RS 30.000,00
LAR SAD VICENTE DE PAULO EM.2012.181 [07.01.00 8 244 4029 4707{3.3.50.00.00 | RS  10.025,00
LAR SAD VICENTE DE PAULO EM.2012.262 [07.01.00 [ 244  ap29 4686(3.3.50.00.00 [ RS  8.000,00
LAR SAQO VICENTE DE PAULO EM.2012 469 [07.01.00 [ 244] 4029 4807|3.3.50.00.00 | RS  45.000.00
LAR SAO VICENTE DE PAULO EM.2012.50% [07.01.00 8] 244] 4029 4821(3.3.50.00.00 [ RS  10.000.00
LAR SAO VICENTE DE PAULO EM.2012.543 {07.01.00 | 244 4029 4849(3.3.50.00.00 [ RS 10.000,00
LAR SAD VICENTE DE PAULO £M.2012.628 [07.01.00 8l 244] 4029 4912(3.3.50.00.00 | R$  5.000,00
LAR SAO VICENTE DE PAULD EM.2012.740 |07.01.00 [ 244] 4029 4971{3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
LAR SAD VICENTE DE PAULO EM.2012.866 |07.01.00 [ 244] 4029 6086[3.3.50.00.00 { RS  5.000,00
MANUTENCAQ DA ACAP EM.2012.801 [07.01.00 8 244 4029 6025]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
MOMUNES MOVIMENTO DA MULHERES NEGRAS DE SOROJEM.2012.212 [07.01.00 8 244 4029 3034/4.4.50.00.00 | RS 50.000,00
MOMUNES MOVIMENTO MULHERES NEGRAS DE SORDCAB{EM.2012.089 [07.01.00 8 24a] 4029 4631{3.3.50.00.00 | RS  3.000,00
MOMUNES MOVIMENTO MULHERES NEGRAS SOROCABA {EM.2012.548 07.01.00 8 244] 4029 3162(4.4.50.00.00 | RS  5.000,00
MOMUNES MOVIMENTO MULHERES NEGRAS SOROCABA |EM.2012.778 |07.01.00 8 244] 4029 4993]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCABA-MOMEM.2012.514 [07.01.00 8 244 4029 482513.3.50.00.00 | RS  10.000,00
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SORQCABA MOMU EM.2012.030 [07.01.00 8 244| 4029 4587]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
MOVIMENTO PARA RECUPERACAD HUMANA EMm.2012.163 [07.01.00 8 2a4] 4029 4670[3.3.5000.00 | RS  5.025,00
MOVIMENTO REAL DE ORGANIZACAD SOCIAL EM.2012.417 [07.01.00 8 294] 4029 4765|3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
OFICINA CEU AZUL EM.2012.741 [67.01.00 8 224 4029 4972|3.3.50.00.00 | RS  8.000,00
OFICINA CEU AZUL £M.2012.825 [07.01.00 8 244 4029 6049(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
OFICINA DE INTEGRACAQ CEU AZUIL £M.2012.032 |07.61.00 8 244 4029 4589]3.3.50.00.00 [ RS 10.000,00
OFICINA DE INTEGRACAO CEU AZUL £M.2012.201 [07.01.00 8 244{ 4029 4726[3.3.50.00.00 [ RS  10.025,60
QFICINA DE INTEGRACAO CEU AZUL EM.2012 482 [07.01.00 8 244 4029 4811/3.3.50.00.00 | RS 3.000,00
OFICINA DE INTEGRACAQ DO MENOR CEYU AZUL EM.2012.090 {07.01.00 & 244] 4029 4632(3.3.50.00.00 [ RS 5.000,00
OFICINA DE INTEGRACAQ DO MENOR CEU AZUL EM.2012.931 [07.01.00 8| 244] 4029 6115]/3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
PROERD SOROCABA PROGRAMA EDUIC. RESISTENCIA DROGIEM.2012.727 [07.01.00 8 284 4029 3110]4.4.50.00.00 [ RS 10.000,00
REFLORESCER GRUPQ DA MELHOR IDADE £M.2012.648 [07.01.00 8 244] 4029 4924]3.3.50.00.00 [ RS  5.000,00
SANATORIO ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE EM.2012.515 [07.01.00 8 244] 4029 4826]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
SANATORIO ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQLUE EM.2012.862 [07.01.00 8 244  a029 6082[3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
SANATORIO ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE EM.2012.930 [07.01.00 8 244 4029 6114(3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - 505 EM.2012.508 [07.01.00 8 244 4029 4820[3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS SO5 £M.2012.111 [07.01.00 8 24a] 4029 4647]3.3.50.00.00 | RS  10.000,00
SERVICOS DE GBRAS SOCIAIS EM.2012.180 [07.01.00 8 244] 4029 4706[3.3.50.00.00 | RS 10.025,00
SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS EM.2012.629 [07.01.00 8 244] 4029 4913{3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
SOC CULT BENEFICENTE 28 OE SETEMBRO EM.2012.187 [07.04.00 8 244] 4029 471213.3.50.0000 | RS 5.025,00
SOCIEDADE CULTURAL BENEFICENTE 28 DE SETEMBRO EM.2012.560 [07.01.00 8 244 4029 4857]3.3.50.00.00 | RS 15.000,00
SOCIEDADE PODE CRER EM.2012.204 [07.01.00 [ 244] 4029 472913.3.50.00.00 | RS  5.025,00
SOS% SERVICO DE OBRAS SOCIAIS EM.2012.547 [07.01.00 8 244] 4029 4848]3.3.50.00.00 | RS  5.000,00
SOS-SERVICO DE OBRAS SOCIAIS EM.2012.256 [07.01.00 8 244] 4029 4690)3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
TRANSDORESO EM.2012.811 [07.01.00 8 244 4029 6035/3.3.50.00.00 | R$  5.000,00
TRANSDORESO ASS PAC DOAD TRANS REN SOROCABA REGI|EM.2012,546 [07.01.00 8 244] 4029 4847(3.3.50.00.00 | RS  5.000,00
TRANSDORESQ ASS PAC DOAD TRANSPL RENAIS SOR REGIALEM.2012.093 |07.01.00 8 244] 4029 4633[3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
TRANSDORESO ASS PAC DOAD TRANSPL RENAIS SOR REGIA{EM.2012.172 [07.01.00 8 4] a9 457913.3.50.00.00 | R$  5.025,00
TRANSDORESO ASS PAC DOAD TRANSPL RENAIS SOR REGIA{EM.2012.260 07.02.00 8 244| 4029 4688)3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
TRANSDORESO ASS PAC DOAD TRANSPL RENAIS SOR REGIA(EM.2012.473 [07.01.00 8 244] 4029 3192[4.4.50.00.00 | RS 5.000,00
TRANSDORESO ASS. PAC.DOAD. TRANSPE. RENAIS DE SOR  |EM.2012.220 |07.01.00 3 244 4029 4739[4.4.50.00.00 { RS 5.000,00
TRANSDORESQ ASS.PAC.DOADORES/TRANSP.RENAIS SOR.RIEM.2012.048 [07.01.00 [ 244 4029 4602[3.3.50.0000 | RS  8.000,00
UNIAO DE ORGANIZACOES NAQ GOVERNAMENTAIS EM.2012.197 [07.01.00 8| 244 4029 4722(3.3.50.00.00 | RS  5.025,00
UNIONG UNIAO DE ORGANIZACOES NAQ GOVERNAMENTALEM.2012.937 |07.01.00 8 244] 4029 6121[3.3.50.00.00 [ R$  10.000,00
VILA DOS VELHINHOS EM.2012.822 |07.01.00 8 244] a0 6046(3.3.50.00.00 | RS  5.000.00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.035 [07.01.00 8 244 4029 4591[3.3.50.00.00 | RS  15.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.095 [07.01.00 8 244 4029 4635{3.3.50.00.00 | R$  20.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.269 [07.01.00 8 243  ao29 4799{3.3.50.00.00 | RS 8.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.561 {07.01.00 8 244] 4029 4858[3.3.50.00.00 | RS 10.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.631 [07.01.00 8 244] 4029 4915]3.3.50.00.00 | RS 5.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA EM.2012.642 [07.01.00 8 244] 4029 4921[3.3.50.00.00 [ RS  5.000,00
VILA DOS VELHINHOS DE SOROCABA £M.2012.935 [07.01.00 8 244] 4029 6119]3.3.50.00.00 | RS 40.000,00
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PREFEITURA DE SOROCABA

{ )

Lei n® 9.978, de 14/3/2012 - f1s. 8.

Sorocaba. -3 de Fevereiro de 2 012,

SEI-DCOAG-PL-EX-COS 2012,
(Processo n® 34.013:2011)

Senhor Presidente:

Temos a honra de encaminhar 3 apreciagdo ¢ delibernglio de Vossa Exceléncia ¢
Nabres Pares. o inchuso Projeto de Lei que alicra a redaclo do Anexo ), constante da Lei n* 9.901, de
28 de dezembro de 20101, e dd outras providéncias.

Através da referida Lei, foi concedido auxitio financeiro proveniente de Emendas
Parlamentares ao Orgamento de 2012, de nutoria dos Nobres Vercadores que compdem o Legislativo
Municipul. s enlidades beneficentes que desenvolvam programas e projetos na drea de promogdo ¢
assisiéneia social, ou ainda. para investimenios visando a melhoria dos mesmos. estando as entidades
contempladas, relacionudas o Anexo | que fez parte integrante da mesima Lei.

Ocorre que. © Anexo | da referida Lei foi copiado da relacio de entidades
vontemipladas com emendas parlamentares, conslante da Lei n° 9,847, de 14 de dezembro de 208 1, que
aprovou o orcamento do Municipio para o exercicio de 2012,

Referido arquivo digitalizado estava gravado em EXCEL ¢ era composto de 412
(quatrocentos ¢ doze) itens, ou scja. 412 (quatrocentas ¢ doze) emendas parlamentares,

No emtanto, quando da edigho do Projeto de Lei para envio & essa C. Camara, a0
transformar o arguive em WORD. foram excluidos pelo sistema. 77 (selenta e sete) itens. ou seja, 77
{setenta ¢ sete) Emendas Parlamentares.
